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SZANOW NI PAŃSTW O,
™  KOLEŻANKI I K O LED ZY DELEGACI

Mija kolejny, czw arty  już rok kadencji w ładz s ta tu tow ych  wybranych 
przez Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Polskiego Związku 
Piłki Nożnej. Z pewnością ostatni okres był -  i nadal zresztą jes t -  dla 
nas w szystk ich specyficzny i na jtrudnie jszy. Pandemia koronawirusa 
sparaliżowała cały świat, również ten piłkarski. Mistrzostwa Europy zostały 
przełożone na przyszły rok. Nikt się przecież tego nie spodziewał...

Ostatnie miesiące to dla nas wszystkich czas wyjątkowej próby. Nagle 
okazało się, że trzeba drastycznie ograniczyć czy wręcz zahamować 
uprawianie p iłk i nożnej. Obostrzenia w yn ika jące z pandemii dotyczą 
praktycznie wszystkich dziedzin życia. Z bólem obserwujemy, jak ludzie, 
dla których gramy, którym  dajemy ty le  uśmiechu, popadają w  wielkie, 
niewyobrażalne kłopoty. Nie tylko walczą z wirusem, ale z dnia na dzień tracą 
pracę, upadają ich firmy. Piłka nożna w  Polsce to nie tylko najpopularniejszy 
sport, prężna gałąź biznesu, wielka radość, ale także odpowiedzialność.
Chcemy, w łaśnie przede w szystkim  w  ty c h  trudnych  czasach, dawać 
ludziom radość. Na zielonych boiskach.

W trosce o całą polską rodzinę piłkarską, a zwłaszcza o zapewnienie 
integralności oraz ciągłości rozgrywek piłkarskich w  kraju, Zarząd PZPN 
wprowadził pakiet pomocowy obejmujący wszelkie aspekty działalności 
piłkarskiej. Przygotowaliśmy go jako jedyna federacja w  Europie. Ma na celu 
w szczególności ułatwić klubom piłkarskim zrzeszonym w PZPN funkcjonowanie 
w  aktualnej sytuacji, ale również umożliwić w łaściwe dostosowanie się do 
nieuchronnych zmian w  nadchodzącej piłkarskiej rzeczywistości. Pakiet 
pomocowy PZPN to  ponad 116 m ilionów zł dla polskiej piłki. Jesteśmy 
przekonani, że taki zastrzyk finansowy pomoże całemu środowisku i wspólnie 
poradzimy sobie z obecną, trudną sytuacją, spowodowaną COVID-19.

kk
w  okresie od 18.10.2019 
odbyło się 8 posiedzeń 
Zarządu p z p N, 
na których podjęto 
138 uchwał. Komisja 
ds. Nagłych odbyła 
21 posiedzeń, podejmując 
łącznie 55 uchwał.
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Gdyby w  kwietniu ktoś mi powiedział, że w  ogóle rozegramy fina ł Totolotek 
Pucharu Polski i to jeszcze z blisko czteroma tysiącami kibiców na trybunach, 
na pewno bym w  to  nie uwierzył. Wykonaliśmy jednak fantastyczną pracę 
i przygotowaliśmy cały plan powrotu rozgrywek piłkarskich w  Polsce, który 
zosta ł zaakceptowany przez rząd RP. W róciliśmy na boiska i należy się 
z tego cieszyć. Oczywiście, że wszyscy marzylibyśmy o występach przy 
komplecie publiczności, bo to dla kibiców gra się w  piłkę, ale w  obecnej 
sytuacji musimy przede wszystkim  myśleć o zdrowiu i bezpieczeństwie. 
Dlatego też fina ł Totolotek Pucharu Polski tym  razem nie odbył się na PGE 
Narodowym w  Warszawie, choć wiem, że w szystkie kluby o tym  śnią. 
Gra w  „domu reprezentacji Polski" tym  razem nie była jednak możliwa. 
Zdecydowaliśmy o organizacji finału na kameralnym obiekcie w  Lublinie, 
który zawsze jest świetnie przygotowany i gościnny, o czym przekonaliśmy 
się wielokrotnie, a najlepiej podczas m istrzostw Europy U-21 czy mistrzostw 
św ia ta  U-20, które  gościliśm y w  Polsce. Lublin to  gwarancja dobrej 
organizacji i życzliwości. Tak było również podczas finałowego meczu 
Cracovii z Lechią Gdańsk, który dostarczył w szystkim  wielu emocji.

Udało się zakończyć poprzedni sezon, a także zgodnie z planem rozpocząć 
nowy. We wrześniu, po dziesięciu miesiącach przerwy, do gry wróciła 
reprezentacja narodowa. W październiku podopieczni selekcjonera Jerzego 
Brzęczka ponownie wystąpili w  Polsce. W dodatku w  meczach z Włochami 
w  Gdańsku oraz z Bośnią i Hercegowiną we Wrocławiu z trybun wspierało 
biało-czerwonych blisko dziesięć tys ięcy kibiców. Był to pewien powiew 
normalności i promyk nadziei, że znowu będzie tak jak przed pandemią. 
M usimy dostosować się do obecnej sytuacji, przestrzegać wszelkich 
norm bezpieczeństwa. Miejmy nadzieję, że to  pomoże w  tym, że wspólnie 
przezwyciężymy koronawirusa i już niedługo wszystko wróci do normalności.

Wtedy ponownie będziemy mogli grać z tysiącami kibiców i wspólnie cieszyć 
się z goli oraz zwycięstw  na stadionie.

Wypełniając statutowe powinności związku, mamy przede wszystkim  na 
uwadze popularyzację i promowanie polskiej piłki. Mijający rok to  także 
mozolna praca nad poprawą jakości szkolenia najm łodszych, mocno 
skupiliśmy się na Programie Certyfikacji PZPN dla szkółek piłkarskich. 
In tensywnie pracowaliśmy również nad rozwojem piłki kobiecej, która 
jes t coraz popularniejsza na świecie. Na kanale „Łączy nas piłka" niemal co 
tydzień transmitujemy na żywo mecze Ekstraligi Kobiet. Pokazujemy również 
spotkania Centralnej Ligi Juniorów czy futsalu. Na naszym portalu można 
również obejrzeć magazyny skrótów  Fortuna 1. Ligi, drugiej ligi, a także 
wspomnianej Ekstraligi Kobiet czy futsalu. W myśl hasła: łączy nas piłka.

Z powodu pandemii na sierpień 2021 roku zostało również przełożone Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Kiedy obejmowałem funkcję prezesa związku, zapowiadałem wiele razy 
pracę i oddanie na rzecz polskiej piłki. Tej deklaracji trzym amy się nadal 
-  i ja jako prezes, i my, jako cały zarząd PZPN. Jesteśmy świadomi nowych 
wyzwań, jakie stawia przed nami piłkarskie życie.

Życzę w szystk im  zdrowia, to  ono bowiem je s t dzisiaj najważniejsze! 
Łączy nas piłka.

Zbigniew Boniek, Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej

8 p o l s k i  z w i ą z e k  p i ł k i  n o ż n e j



Łączy m spiłką

SPIS TRESCi
STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZARZĄDU I BIURA PZPN 10-11
KOMISJA DYSCYPLINARNA 12-13
NAJW YŻSZA KOMISJA ODW OŁAW CZA 14-17
KOMISJA DS. LICENCJI Kl u b o w y c h  18-21
KOMISJA ODW OŁAW CZA DS. LICENCJI KLUBOWYCH 22-23
IZBA DS. Ro z w ią z y w a n ia  SPOROW  SPORTOWYCH 24-25
PIŁKARSKI SĄD POLUBOWNY 26-29
RZECZNIK DYSCYPLINARNY 30-31
RZECZNIK ETYKI 32-33
KOMISJA DS. FAIR PLAY 34-35
RZECZNIK OCHRONY PRAW A ZW IĄZKOW EGO 36-39
KOMISJA TECHNICZNA 40-41
ZESPóŁ DS. REPREZENTACJI NARODOWYCH 42-45
ZESPóŁ MEDYCZNY 46-49
ZESPóŁ DS. KSZTAŁCENIA I LICENCJONOWANIA TRENERóW  50-51
KOMISJA DS. ROZGRYWEK I PIŁKARSTWA PROFESJONALNEGO 52-55
KOMISJA DS. PIŁKARSTWA KOBIECEGO 56-61
KOMISJA DS. FUTSALU I PIŁKI PLAŻOWEJ 62-67
KOMISJA DS. BEZPIECZEŃSTWA NA OBIEKTACH PIŁKARSKICH 68-73
KOMISJA PIŁKARSTWA AMATORSKIEGO I MŁODZIEŻOWEGO 74-77
KOMISJA DS. PRAW NYCH 78-81
ZESPóŁ DS. POśREDNIKóW  TRANSAKCYJNYCH 82-83
KOMISJA FINANSOWA 84-85
KOMISJA DS. M ED IóW  I MARKETINGU 86-93
KOMISJA DS. Od z n a c z e ń  I ZASO BóW  ARCHIWALNYCH 94-95
KOLEGIUM SĘDZIóW  96-101
KLUB SENIORA 102-105
RADA FUNDUSZU POMOCY KOLEŻEŃSKIEJ 106-107
KLUB WYBITNEGO REPREZENTANTA 108-109
KOMISJA REWIZYJNA 110-111
W SPOM NIENIE ZMARŁYCH 112-113
DANE KONTAKTOWE: PZPN I W OJEW óDZKIE ZPN 114-115

Opracował zespół pod kierownictwem Janusza Basałaja, a także pracownicy biura i członkowie Komisji oraz Zespołów PZPN. Redakcja: Paweł Drażba, Jacek Janczewski, Emil Kopański. 
Studio graficzne: Iwona polok, Mateusz sadowski. Skład i łamanie: piotr przychodzeń. Foto: p z p N, Gyfrasport, 400mm.pl. Druk: Oopy General.
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STRUKTURA
ORGANiZACYJNA BiURA PZPN
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SPRAWOZDANIE 
£ £  KO M SJD YSC YPU N AR H J
Skład:
1. mikołaj Bednarz -  Przewodniczący
2. piotr Grochulski -  Wiceprzewodniczący
3. mariusz modelski -  Wiceprzewodniczący
4. Arkadiusz Karasiński -  Członek 

(do 30.06.2020 r. Sekretarz)
5. Kamil Kosior -  Członek
6. michał pratkowski -  Członek 
7 MHosz Borowiecki -  Członek

(od 1 lipca 2020 r. Sekretarz)

Komisja Dyscyplinarna PZPN w okresie od 18 października 2019 roku do 31 sierpnia 
2020 liczyła siedmiu członków. Skład Komisji został określony uchwałami Zarządu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej nr I/5 z 9 listopada 2016 roku oraz III/64 z 9 grudnia 
2016. Frekwencja na posiedzeniach Komisji przekraczała 90 %.

Komisja Dyscyplinarna odbyła 33 posiedzenia. W okresie od 12 marca do 
28 maja 2020 r., z uwagi na epidemię COVID-19, Komisja nie obradowała. 
Po wznowieniu działania, cztery posiedzenia odbyły się w  trybie zdalnym.

W okresie sprawozdawczym Komisja Dyscyplinarna wszczęła 195 nowych 
spraw, z których zakończyła 180. W toku czynności orzeczniczych Komisja 
na bieżąco współpracowała z Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN oraz 
innymi Organami i Komisjami Polskiego Związku Piłki Nożnej.

prowadzone sprawy dyscyplinarne
Podstawowym przejawem działalności Komisji Dyscyplinarnej w  okresie 
objętym sprawozdaniem było sprawowanie orzecznictwa dyscyplinarnego, 
związanego z upomnieniami i wykluczeniami zawodników, biorących udział 
w  rozgrywkach piłkarskich oraz przewinień dyscyplinarnych, jakie miały 
miejsce w trakcie zawodów piłkarskich (naruszenie porządku i bezpieczeństwa).

W okresie objętym sprawozdaniem zapadło jedno orzeczenie, skutkujące 
wykluczeniem klubu piłkarskiego z rozgrywek Pucharu Polski, w  związku 
z niewłaściwym zachowaniem kibiców (klub Gryf Wejherowo). W przypadkach 
innych rażących naruszeń Komisja Dyscyplinarna stosowała przede wszystkim 
karę zakazu wyjazdów zorganizowanych grup kibiców na mecze piłkarskie (art. 
31 Regulaminu Dyscyplinarnego). W kwestii kar finansowych, orzekanych w tym 
zakresie, zdecydowana większość mieściła się w  przedziale 500 zł -  5000 zł.

Istotna część aktywności Komisji Dyscyplinarnej Polskiego Związku Piłki 
Nożnej poświęcona była odpowiedzialności dyscyplinarnej, wynikającej 
z nieprzestrzegania reżimu sanitarnego, związanego z epidemią COVID-19.

W większości wypadków Komisja uznawała winę klubu i odstępowała od 
ukarania. W przypadkach poważnego naruszenia zasad reżimu, Komisja 
Dyscyplinarna PZPN wymierzała kary pieniężne.

W zakresie spraw, związanych z korupcją w  piłce nożnej, w  2020 roku 
wydano jedno orzeczenie, dotyczące klubu piłkarskiego, tj. klubu Cracovia,
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któremu wymierzono karę zasadniczą, pieniężną w  wysokości 1 000 000 zł 
oraz karę dodatkową, pozbawienia 5 punktów w  rozgrywkach ligowych.

Odnotowano nieliczne incydenty o charakterze rasistow skim  i rażąco 
n ieetycznym . D otyczy ły  one głównie wznoszenia w rog ich okrzyków. 
W tym  zakresie Komisja Dyscyplinarna wydała 5 orzeczeń w  przedmiocie 
ukarania klubu piłkarskiego.

W  okresie  ob ję tym  spraw ozdaniem  Kom isja D yscyp lina rna  PZPN 
przeprowadziła jedno postępowanie wobec klubu piłkarskiego dotyczące 
przewinienia dyscyplinarnego dopingu. W tym  zakresie Komisja postanowiła 
uznać odpowiedzialność dyscyplinarną klubu MKP Pogoń Siedlce za czyn 
polegający na zastosowaniu m etody niedozwolonej, poprzez podanie 
zawodnikom infuzji, oraz ukarała klub karą u tra ty  6 punktów w  sezonie 
rozgrywkowym 2020/2021.

istotna część aktywności Komisji 
Dyscyplinarnej Polskiego Związku Piłki 
Nożnej poświęcona była 
odpowiedzialności dyscyplinarnej, 
wynikającej z nieprzestrzegania 
reżimu sanitarnego, związanego 
z epidemię C0ViD-19.
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SPRAWOZDANE
p£  NAJW YŻSZEJ KOMISJ ODWOŁAWCZEJ
Skład:
1. w łodz im ie rz  G łowacki -  Przewodniczący
2. marek Kopczyński -  Wiceprzewodniczący
3. je rzy  s te lm aszuk -  Sekretarz
4. sy lw ia  grzybowska -  Członek
5. r a fa ł machecki -  Członek
6. Dariusz m ichalak -  Członek 
7 paw e ł prze łom ski -  Członek
8. szymon ran iszew sk i -  Członek
9. sy lw es te r w iśn ie w sk i -  Członek
10. maciej ży łka  -  Członek

Najwyższa Komisja Odwoławcza jes t organem jurysdykcyjnym Polskiego 
Zw iązku P iłki Nożnej powołanym  do rozpoznawania następu jących  
środków zaskarżenia:

1] odwołań od decyzji Komisji Dyscyplinarnej PZPN;

2] odwołań od decyzji organu dyscyplinarnego ligi zawodowej;

3] odwołań od decyzji Komisji ds. Rozgrywek i Piłkarstwa Profesjonalnego;

4] odwołań od decyzji Zespołu ds. Kształcenia i Licencjonowania Trenerów 
PZPN;

5] odwołań od decyzji Zespołu ds. Licencjonowania Menedżerów PZPN;

6] odwołań od decyzji dyscyplinarnych W ojewódzkich Związków Piłki 
Nożnej, prowadzących rozgrywki III ligi;

7] odwołań od decyzji dyscyplinarnych klubów sportowych;

8] odw ołań od decyz ji D yscyp lina rnych  Komisji ds. Futsalu i P iłki 
Plażowej PZPN;

9] skarg kasacyjnych od orzeczeń dyscyplinarnych Wojewódzkich Związków 
Piłki Nożnej.

Najwyższa Komisja Odwoławcza w  omawianym okresie sprawozdawczym 
odbyła 18 posiedzeń i rozpoznała 36 środków zaskarżenia. Ponadto 
rozpoznawała środki o ochronę tym czasową, a Przewodniczący NKO 
wydawał także zarządzenia dotyczące kwestii wpadkowych.
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Głównymi problemami, k tó rym i za jm owała się Najwyższa Komisja 
Odwoławcza, były kwestie dotyczące naruszenia bezpieczeństwa i porządku 
na stadionach, ekwiwalentu za wyszkolenie zawodnika, niesportowego 
zachowania piłkarzy, a także wnioski o darowanie lub zawieszenie pozostałej 
części kary. Do Komisji coraz częściej trafia ją sprawy dotyczące deliktów 
dyscyplinarnych popełnianych przez pośredników transakcyjnych. Pojawiły 
się także sprawy dotyczące prowadzenia meczów piłkarskich przez trenerów

z nieodpowiednią licencją lub jej brakiem oraz sprawy związane z dopingiem 
w  sporcie.

W omawianym okresie sprawozdawczym NKO oddaliła w  całości 7 odwołań 
lub skarg kasacyjnych, w  19 sprawach zm ieniła orzeczenie organów 
I instancji, lub skierowała je do powtórnego rozpatrzenia. W pozostałych 
przypadkach sprawy zostały załatwione w  inny sposób poprzez wydanie 
zarządzeń przez Przewodniczącego NKO [18 zarządzeń). Ponadto Najwyższa 
Komisja Odwoławcza umorzyła 5 spraw.

Przewodniczący Najwyższej Komisji Odwoławczej w  omawianym okresie 
sprawozdawczym czterokrotnie skorzystał z uprawnienia do zwolnienia 
s trony z obowiązku wniesienia kaucji odwoławczej. W  szczególności 
dotyczyło to klubów z najniższych klas rozgrywkowych, którym wniesienie 
kaucji odwoławczej zamknęłoby drogę do merytorycznego rozpoznania spraw.

W związku z prowadzoną polityką transparentności i powiązanymi z nią licznymi 
działaniami, mającymi na celu kształtowanie pozytywnego wizerunku Polskiego 
Związku Piłki Nożnej w  oczach opinii publicznej, po każdym posiedzeniu NKO 
przygotowywany jest niezwłocznie komunikat zawierający informacje o podjętych 
decyzjach. Komunikat zamieszczany jest na stronie internetowej PZPN.

Uwzględniając sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
SARS-CoV-2 w yw o łu jącego  chorobę COVID-19 i zw iązanym  z tym  
ogłoszeniem stanu epidemii na te ry to rium  Polski oraz innych decyzji 
w łaściwych władz administracyjnych, uchwałą nr IV/47 z 12 maja 2020 r. 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w  sprawie zmiany Uchwały nr 
II/38 z 29 listopada 2016 r. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej dokonał 
następującej zmiany w  Regulaminie Najwyższej Komisji Odwoławczej 
PZPN. Dodano nowy §  7.1. w  następującym brzmieniu:

1. Jeżeli odbycie posiedzenia Komisji nie jes t możliwe w  miejscu, o którym 
mowa w  § 1 ust. 4 oraz § 7 ust. 2, jak również w  przypadkach niecierpiących 
zw łoki, posiedzenia Komisji mogą odbywać się przy zastosowaniu 
środków komunikacji elektronicznej, w  szczególności z wykorzystaniem 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, takich jak 
wideokonferencja lub telekonferencja, a także poczty elektronicznej.

2. W przypadku, gdy posiedzenia Komisji odbywają się przy zastosowaniu 
środków komunikacji elektronicznej, Komisja zapewnia stronie prawo do obrony, 
umożliwiając jej złożenie wyjaśnień z wykorzystaniem środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość, takich jak wideokonferencja lub telekonferencja.

ii
Do Komisji coraz częściej trafiają sprawy 
dotyczące deliktów dyscyplinarnych 
popełnianych przez pośredników 
transakcyjnych. pojawiły się także sprawy 
dotyczące prowadzenia meczów piłkarskich 
przez trenerów z nieodpowiednią licencją 
lub jej brakiem oraz sprawy związane 
z dopingiem w sporcie.
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Poprzez tę zmianę umożliwiono Najwyższej Komisji Odwoławczej odbywanie 
posiedzeń przy zastosowaniu środków komunikacji elektronicznej.

Swoistym  novum, zaobserwowanym  przez Komisję w  orzecznictw ie 
organów I Instancji, je s t stosowanie obowiązków wedle znowelizowanego 
przepisu art. 56 Regulaminu Dyscyplinarnego. Nowelizacji dokonano 
Uchwałą nr VII/100 z 12 lipca 2019 r. Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w  sprawie zmian w  Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN. Zgodnie 
z nowym brzmieniem przepisu, „niezależnie od możliwości stosowania 
kar dyscyplinarnych przewidzianych w  niniejszym regulaminie, organ 
dyscyplinarny może nałożyć na obwinionego obowiązki, w  szczególności 
obowiązek naprawienia szkody w  całości lub części, określając term in 
i sposób wykonania takiego obowiązku".

W okresie sprawozdawczym Najwyższa Komisja Odwoławcza rozpatrywała 
sprawy jako organ odwoławczy od decyzji jednego organu dyscyplinarnego 
jednego z Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej, prowadzącego rozgrywki 
III ligi. Otóż organ ten  w  dwóch przypadkach błędnie z in te rp re tow a ł 
przepis, nakładając obowiązek jako karę zasadniczą w  postępowaniach 
dyscyplinarnych, zamiast jako obowiązek komplementarny do orzeczonej 
kary zasadniczej czy fakultatywnie orzekanych kar dodatkowych. Organ 
nakładał na klub, którego zorganizowana grupa kibiców uszkodziła sektor 
gości na stadionie, na którym klub grał w  roli klubu przyjezdnego, obowiązek 
naprawy szkody pod groźbą orzeczenia kary pieniężnej za niespełnienie tego 
obowiązku. NKO w  obu przypadkach uchyliła decyzje organu I instancji, 
przekazując sprawy do ponownego rozpoznania.

Istotny jes t fak t stosowania przepisu art. 56 RD. Niemniej musi być on 
stosowany w łaściw ie, a nie w  sposób, o którym  mowa powyżej. Temu 
między innymi służy instancyjna kontrola, w  której funkcję takiego organu 
pełni Najwyższa Komisja Odwoławcza.

Jedno orzeczenie Najwyższej Komisji Odwoławczej zostało zaskarżone do Trybunału 
Arbitrażowego ds. Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim i prawomocnie 
zakończone. Wyrokiem z 16 grudnia 2019 r. Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu przy 
Polskim Komitecie Olimpijskim odrzucił skargę Stowarzyszenia „Karnin" od orzeczenia 
Najwyższej Komisji Odwoławczej w sprawie dotyczącej ustalenia ekwiwalentu za 
wyszkolenie zawodnika. W uzasadnieniu tego rozstrzygnięcia wskazano, iż zgodnie 
z art. 1 pkt 1 Statutu, Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu przy Polskim Komitecie 
Olimpijskim jest stałym sądem polubownym [arbitrażowym], przy czym niezależnie od 
sporządzenia zapisu na sąd polubowny -  Trybunał rozstrzyga także spory wynikające 
z zaskarżenia ostatecznych decyzji w sprawach dyscyplinarnych. W zaskarżonym 
orzeczeniu uznano, iż sprawa niniejsza nie należy do kategorii spraw, które Trybunał 
mógłby rozstrzygać jako sąd arbitrażowy [polubowny], ze względu zarówno na 
swój charakter, jak i ze względu na brak jakiegokolwiek zapisu na sąd polubowny. 
Ponadto ustalono, że sprawa dotycząca ustalenia ekwiwalentu za wyszkolenie 
zawodnika ma charakter regulaminowy, a nie. dyscyplinarny w  rozumieniu art. 3 
pkt 2 Statutu Trybunału. W tej sprawie Polski Związek Piłki Nożnej reprezentował 
członek Najwyższej Komisji Odwoławczej.

Przewodniczący oraz członkowie Najwyższej Komisji Odwoławczej odbywali 
spotkania robocze z Rzecznikiem Ochrony Prawa Związkowego, Rzecznikiem 
D yscyp linarnym  PZPN, P rzewodniczącym  Kom isji D yscyp linarne j, 
P rzewodniczącym  Komisji Ligi. P rzedm iotem  spotkań była kwestia  
współpracy pomiędzy wymienionymi organami oraz bieżące zagadnienia 
orzecznicze. Planowane są kolejne spotkania w  celu wyjaśniania budzących 
wątpliwości kwestii prawnych oraz udoskonalania wypracowania wspólnego 
modelu i sposobu postępowania w  sprawach dyscyplinarnych.
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SPRAWOZDANE
KOMISJI OS. LICENCJI KLUBOWYCH

Skład:
1. Krzysztof smulski -  Przewodniczący Komisji 

ds. Licencji Klubowych PZPN
2. Krzysztof Bauza -  Wiceprzewodniczący 

i zarazem Przewodniczący Zespołu 
Roboczego Ekstraklasy

3. jarosław Gichański -  Wiceprzewodniczący 
i zarazem Przewodniczący Zespołu 
Roboczego I ligi

4. Wiesław Żmuda -  Wiceprzewodniczący 
i zarazem Przewodniczący Zespołu 
Roboczego II ligi

5. Józef Dąbrowski -  Sekretarz
6. Rafał Feldo -  Członek 
7 Jacek Górnik -  Członek
8. Anna Tymińska-Bella -  Członek
9. Tomasz Jóźwik -  Członek

10. Michał Gniatkowski -  Członek
11. Paweł Zaczyński -  Członek
12. Sławomir Nowosielski -  Członek
13. Janusz Pietrzyk -  Członek

Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN została powołana na czteroletnią 
kadencję Uchwałą nr II/42 z 29 listopada 2016 r. Zarządu Polskiego Związku 
Piłki Nożnej. W porównaniu do zeszłorocznego sprawozdania nastąpiły 
zmiany personalne w  Komisji:

1. Krzysztof Smulski został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji 
ds. Licencji Klubowych PZPN;

2. Ze składu Komisji odwołano Marcina Sobkę oraz Radosława Ostrowskiego.

Komisja ściśle współpracowała z Działem Licencji PZPN -  Kierownikiem 
Działu Łukaszem Wachowskim oraz mecenasem Fredym Furstem, który 
pełni funkcję Managera ds. Licencji Klubowych PZPN.

Na rzecz Komisji pracowali następujący eksperci:

Eksperci finansowi:
1. Sławomir Wodarski
2. Artur Wyszyński

Eksperci infrastrukturalni:
1. Józef Dąbrowski -  jednocześnie Członek Komisji
2. W iesław Żmuda -  jednocześnie Członek Komisji
3. Dariusz Kępa
4. Mirosław Starczewski
5. Dariusz Witkowski

Eksperci sportowi:
Anna Tymińska-Bella -  jednocześnie Członek Komisji 

Ekspert prawny:
Michał Gniatkowski -  jednocześnie Członek Komisji

Ekspert z zakresu Personelu i Administracji:
Joanna Misiewicz

W  okresie spraw ozdaw czym  przeprowadzono 4 sesje szkoleniowe 
odpowiednio dla klubów ekstraklasy, I i II ligi oraz dla klubów występujących 
w  III lidze. Odbyło się 15 posiedzeń Komisji ds. Licencji Klubowych.

Poniżej przedstaw iono priory te tow e zagadnienia, którym i zajmowała 
się Komisja:

-  Przeprowadzenie kontro li te rm inow ości regulowania zobowiązań 
licency jnych  w  trakcie  sezonu 2019/2020 przez kluby Ekstraklasy 
i I ligi w  ramach procesu weryfikacji kryterium F.09;

-  Sprawowanie bieżącej kontroli nad klubami objętymi nadzorami w  trakcie 
sezonu 2019/2020 i podejmowanie odpowiednich uchwał o charakterze 
prewencyjno-dyscyplinarnym;

-  R ozpa tryw an ie  w n iosków  k lubów  w  tra k c ie  sezonu o zd jęc ie  
nałożonych nadzorów;

-  Opracowanie i przekazanie do Działu Licencji PZPN sugestii zmian 
w  Podręcznikach Licencyjnych dla klubów Ekstraklasy, I ligi oraz II ligi 
na sezon rozgrywkowy 2020/2021;

-  Organizacja szkoleń w raz z Działem L icencji PZPN dla k lubów  
E kstrak lasy, I ligi i II ligi oraz k lubów  III ligi -  p rzedstaw ien ie  
wprowadzonych zmian do Podręczników Licencyjnych oraz rozwiązywanie 
w ą tp liw ośc i in te rp re tacy jnych  klubów  w  celu u ła tw ien ia  złożenia 
dokumentacji licencyjnej;
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-  Analiza wniosków licencyjnych -  w  szczególności weryfikacja kryteriów 
finansowych i infrastrukturalnych zawartych w  Podręczniku Licencyjnym 
na sezon 2020/2021 w  ścisłej współpracy z ekspertami odpowiedzialnymi 
za poszczególne kryteria;

-  Rozpatrzenie wniosków klubów Ekstraklasy, I ligi, II ligi, Ekstraligi Kobiet 
oraz Futsalu o przyznanie licencji uprawniającej do gry w  poszczególnych 
klasach rozgrywkowych w  sezonie 2020/2021;

-  Bieżący kontakt z klubami w  trakcie całego roku -  udzielanie pomocy 
w  interpretacji przepisów, omawianie wątpliwości klubów, rozwiązywanie 
bieżących problemów.

W sezonie zasadniczym 2020/2021 Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN:

-  Rozpatrzyła 29 wniosków klubów o przyznanie licencji na rozgrywki 
Ekstraklasy, 31 wniosków klubów o przyznanie licencji na rozgrywki I ligi, 
23 wnioski klubów o przyznanie licencji na rozgrywki II ligi, 45 wniosków 
klubów na rozgrywki Ekstraklasy i I ligi Futsalu oraz 13 wniosków na 
rozgrywki Ekstraligi Kobiet na sezon 2020/2021;

oraz wydała następujące decyzje dotyczące licencji:

-  Przyznała 22 licencje na rozgrywki Ekstraklasy w  tym  22 z nadzorem 
finansowym, 4 z nadzorem infrastrukturalnym, 1 z nadzorem sportowym 
oraz 1 sankcję regulaminową w  postaci kary finansowej;

-  Przyznała 28 licencji na rozgrywki I ligi w  tym  28 z nadzorem finansowym 
oraz 16 z nadzorem infrastrukturalnym ;

-  Przyznała 22 licencje na rozgrywki II ligi w  tym 22 z nadzorem finansowym, 
4 z nadzorem in fra s tru k tu ra ln ym , 1 z nadzorem sportow ym  oraz 
1 z nadzorem prawnym;

-  Przyznała 38 licencji na rozgrywki futsalu na sezon 2020/2021;

-  Przyznała 11 licencji na rozgrywki Ekstraligi Kobiet na sezon 2020/2021.

Łącznie Komisja ds. L icencji K lubowych rozpatrzy ła  141 w niosków  
o przyznanie licencji na rozgrywki PZPN, z czego przyznała 121 licencji.

ii
Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN 
rozpatrzyła 29 wniosków klubów o przyznanie 
licencji na rozgrywki Ekstraklasy,
31 wniosków klubów o przyznanie licencji 
na rozgrywki I ligi, 23 wnioski klubów
0 przyznanie licencji na rozgrywki ii ligi,
45 wniosków klubów na rozgrywki ekstraklasy
1 i ligi Futsalu oraz 13 wniosków na rozgrywki 
ekstraligi kobiet na sezon 2020/2021.
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SPRAWOZDANE 
KOMISJI ODWOŁAWCZEJ 
DS. LICENCJI KLUBOWYCH

Skład:
1. jan Letkiewicz -  Przewodniczący Komisji 

oraz Zespołu Roboczego Ekstraklasy
2. Krzysztof ruciński

-  W iceprzewodniczący Komisji 
oraz Zespołu Roboczego I Ligi

3. Andrzej palczewski -  Członek 
oraz Przewodniczący Zespołu 
Roboczego II Ligi

4. jacek jakubowski -  Członek
5. jacek Bigajczyk -  Członek
6. Ziemowit Zakościelny -  Członek
7. Ernest podgórski -  Członek
8. Edward szmul -  Członek
9. Dariusz Kluge -  Członek

10. MHosz wolański -  Członek
11. Anatol Obuch -  Członek
12. piotr rusin -  Członek
13. paweł Kosmala -  Członek
14. jan suchecki -  Członek
15. Kamil Hajduk -  Członek
16. jacek Górnik -  Członek

Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych PZPN została powołana 
na czteroletnią kadencję Uchwałą nr III/62 z 9 grudnia 2016 r. Zarządu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej.

W  sezonie licency jnym  2020/2021 odbyły się 2 posiedzenia Komisji 
O dw o ław cze j ds. L icenc ji K lubow ych . K om isja  za jm o w a ła  się 
m.in. następującymi zagadnieniami:

-  Odwołaniami klubów I i II ligi oraz klubów Futsalu i Ekstraligi Kobiet od 
decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych w  procesie licencyjnym 2020/2021:

-  Analizą odwołań klubów -  każde odwołanie było analizowane przez 
członków Komisji oraz ekspertów;

-  Ścisłą współpracą z ekspertam i odpowiedzialnymi za poszczególne 
kryteria -  w  celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.

Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych rozpatrzyła w  zasadniczym 
procesie licenyjnym:

-  5 odwołań klubów  I ligi od decyzji Komisji ds. Licencji K lubowych 
nieprzyznającej licencji na rozgrywki Ekstraklasy w  sezonie 2020/2021;

-  1 odwołanie klubu I ligi od decyzji Komisji ds. Licencji K lubowych 
nieprzyznającej licencji na rozgrywki I ligi w  sezonie 2020/2021;

-  6 odw ołań k lubów  E kstrak lasy i I ligi Futsalu od decyz ji Kom isji 
ds. Licencji Klubowych nieprzyznającej licencji na rozgrywki w  sezonie 
2020/2021;

-  1 odwołanie klubu Ekstralig i Kobiet od decyzji Komisji ds. Licencji 
K lubowych PZPN nieprzyznającej licencji na rozgrywki w  sezonie 
2020/2021.

Komisja wydała następujące decyzje:

ii
komisja Odwoławcza 
ds. licencji klubowych 
nałożyła środek 
kontroli w  postaci kary  
finansowej w  łącznej 
wysokości 85 000 zł.
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1. Ekstraklasa -  rozpatrzyła 5 odwołań

Zmieniając decyzje Komisji ds. Licencji Klubowych PZPN w  ten sposób, że 
przyznała klubom licencje na rozgrywki Ekstraklasy w  sezonie 2020/2021, 
nakładając przy tym  na te kluby środek kontroli w  postaci kar finansowych 
w  łącznej wysokości 77 500 zł.

2. i liga -  rozpatrzyła 1 odwołanie

Zmieniając decyzję Komisji ds. Licencji Klubowych PZPN w  ten sposób, że 
przyznała klubom licencje na rozgrywki I ligi z jednoczesnym nałożeniem 
środka kontroli w  postaci kary pieniężnej w  w ysokości 7 500 z ł oraz 
odjęciem 2 punktów w  sezonie 2020/2021.

3. Ekstraklasa oraz I liga Futsalu -  rozpatrzy ła  6 odwołań z czego 
5 uwzględniła, zmieniając decyzję Komisji ds. Licencji Klubowych w  ten 
sposób, że przyznała klubom licencję na rozgrywki Futsalu w  sezonie 
2020/2021 oraz utrzymała w  mocy 1 decyzję nieprzyznającą Klubowi 
licencji na rozgrywki Futsalu w  sezonie 2020/2021.

4. Ekstraliga Kobiet -  rozpatrzyła 1 odwołanie -  w  ten sposób, że zmieniła 
decyzję Komisji ds. Licencji K lubowych PZPN i przyznała licencję na 
rozgrywki Ekstraligi Kobiet w  sezonie 2020/2021.

Łącznie Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych rozpatrzyła 13 odwołań od 
decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych PZPN, z czego uwzględniła 12 i nałożyła 
środek kontroli w  postaci kary finansowej w  łącznej wysokości 85 000 zł.
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SPRAWOZDANIE 
p£  IZBY DS. ROZWIĄZYWANIA 

SPORÓW SPORTOWYCH
Skład:
Prezydium Izby:
1. ra fa ł czyżyk -  Przewodniczący
2. Grzegorz Antczak -  Wiceprzewodniczący
3. marcin konofalski -  Wiceprzewodniczący
4. Dariusz wierzchucki -  Wiceprzewodniczący

Arbitrzy reprezentujący środowisko piłkarzy:

1. jarosław Bielski
2. paweł ciećwierz
3. maciej Krzemiński
4. Kamil pietrasik
5. wojciech płóciennik
6. marcin skulski

Arbitrzy reprezentujący środowisko klubów:

1. grzegorz Dostatni
2. paweł kokot
3. Agata kowalska
4. Bartłomiej Laburda
5. mariusz Orliński
6. marcin ungier

Izba ds. R ozw iązywania Sporów S portow ych  PZPN je s t organem 
jurysdykcy jnym  Polskiego Związku Piłki Nożnej. Została powołana do 
orzekania w  przedmiocie istnienia, ważności lub rozwiązywania kontraktów 
piłkarskich oraz podejmowania innych decyzji w  sprawie zapewnienia 
stabilności kontraktowej zawodników będących stronami takiej umowy, 
a także w  sprawach dotyczących mechanizmu solidarności.

Izba działa w  składzie 16-osobowym zatwierdzonym przez Zarząd Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Uchwałą nr I/2 z 25 stycznia 2017 r. oraz Uchwałą 
nr III/46 z 21 marca 2018 r. w  sprawie uzupełnienia składu.

W skład Izby wchodzi Przewodniczący i trzech Wiceprzewodniczących, 
sześciu Członków rekomendowanych przez Polski Związek Piłkarzy oraz 
sześciu Członków rekomendowanych przez Ekstraklasę S.A. oraz Pierwszą 
Ligę Piłkarską.
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Postępowanie przed Izbą ds. Rozwiązywania Sporów Sportowych jes t 
nieodpłatne. Arbitrzy nie otrzymują -  z wyjątkiem zwrotu kosztów podróży 
-  dodatkowego wynagrodzenia.

W  p ie rw s z e j in s ta n c j i  p o s ie d z e n ia  Iz b y  o d b y w a ją  s ię  
w  s k ła d z ie  3 -o s o b o w y m , w  k tó ry c h  op rócz  ró w n e j lic z b y  
p rzedstaw ic ie li w skazanych przez k luby i zawodników, uczestn iczy 
przewodniczący, pełn iący funkcję bezstronnego arb itra . W  te rm in ie  
14 dni od dnia otrzymania decyzji Izby z uzasadnieniem strona niezadowolona 
z je j rozstrzygnięcia może złożyć odwołanie do 5-osobowego Zespołu 
Orzekającego Izby, który nie orzekał w  pierwszej instancji.

Izba ds. Rozwiązywania Sporów Sportowych działa na podstawie Uchwały nr 
II/40 z 29 listopada 2016 r. Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w  sprawie 
przyjęcia Regulaminu działania Izby ds. Rozwiązywania Sporów Sportowych 
PZPN. Decyzje Izby wydawane są na podstawie postanowienia Uchwały 
nr III/54 z 27 marca 2015 r. Zarządu PZPN -  minimalne wymagania dla 
standardowych kontraktów zawodników w  sektorze zawodowej piłki nożnej.

Zgodnie z uchwałą dotyczącą m in im alnych wym agań, zawodnikowi 
przysługuje prawo do jednostronnego rozwiązania kontraktu z w iny klubu 
poprzez oświadczenie złożone klubowi w  formie pisemnej pod rygorem 
nieważności w  kilku przypadkach. Przepisy przyznają również klubom prawo 
do jednostronnego rozwiązania kontraktu.

W okresie sprawozdawczym odbyło się czternaście [14] posiedzeń Izby 
ds. Rozwiązywania Sporów Sportowych. Do Izby wpłynęło trzynaście [13] 
wniosków -  w tym dwa [2] wnioski o ustalenie bezskuteczności oświadczenia 
klubu o rozwiązaniu kontraktu z winy zawodnika, pięć [5] wniosków dotyczyło 
ustalenia bezskuteczności oświadczenia zawodnika o jednostronnym rozwiązaniu 
kontraktu z winy klubu.

Był również jeden [1] wniosek o ustalenie ważności, istnienia i realizacji kontraktu 
piłkarskiego, jeden [1] wniosek klubu o stwierdzenie rozwiązania kontraktu 
o profesjonalne uprawianie piłki nożnej i ustalenie istnienia umowy, jeden [1] 
wniosek zawodnika o ustalenie treści umowy oraz jej rozwiązanie z winy klubu, 
jeden [1] wniosek o rozwiązanie kontraktu o profesjonalne uprawianie piłki nożnej -  
umowa cywilno-prawna. Ponadto jeden [1] wniosek o ustalenie istnienia kontraktu 
o profesjonalne uprawianie piłki nożnej oraz o ustalenie prawa do odszkodowania, 
oraz jeden [1] wniosek o stwierdzenie nieważności istnienia kontraktu o profesjonalne 
uprawianie piłki nożnej. W okresie sprawozdawczym wpłynęły też dwa [2] odwołania.

Z powodu wybuchu pandemii koronawirusa działalność Izby, decyzją Zarządu 
PZPN, uległa całkowitemu zawieszeniu od marca do maja 2020 r. W tym  
okresie Izba przeprowadziła „testowo" pierwsze posiedzenie [w I instancji] przy 
całkowitym wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. Przewodniczący 
Izby zwrócił się do Zarządu PZPN z wnioskiem o zmianę regulaminu Izby, 
dopuszczającą „zdalną" formę prowadzenia posiedzeń Izby.

Strona, która nie jest zadowolona z rozstrzygnięcia 5-osobowego Zespołu 
Orzekającego Izby, ma możliwość skierowania sprawy do Trybunału Arbitrażowego 
ds. Sportu [CAS] w Lozannie, w Szwajcarii. W związku z zarejestrowaniem zmian 
do statutu, kompetencje IRSS przejął Piłkarski Sąd Polubowny.

Po uchwaleniu przez Walne Zgromadzenie PZPN zmian do Statutu Związku, 
kompetencje orzecznicze Izby przejął od daty rejestracji zmian statutowych, 
tj. od 18 kwietnia 2020 roku, Piłkarski Sąd Polubowny PZPN. Jednak zgodnie 
z uchwałą Walnego Zgromadzenia PZPN z 17.10.2019 r. do postępowań 
prowadzonych przed tym  organem jurysdykcyjnym PZPN wszczętych przed 
dniem wejścia w  życie zmian w Statucie PZPN, stosuje się następujące reguły:

1] kadencja członków tych organów upływa wg dotychczasowych zasad;

2] do czasu zakończenia postępowań w  danej ins tanc ji s tosu je  się 
przepisy dotychczasowe;

3] w  postępowaniach odwoławczych, o ile takowe postępowania były 
przewidziane przez przepisy regulujące kompetencje danego organu, 
wszczętych po wejściu w  życie S ta tu tu  PZPN stosuje się przepisy 
w  dotychczasowym brzmieniu.
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SPRAWOZDANE
PHKARSKEGO SĄDU POLUBOWNEGO

Skład:
1. piotr Kuliński -  Przewodniczący
2. jarosław w yrw as -  W iceprzewodniczący
3. Dariusz szewirski -  Sekretarz
4. Tomasz Bocheński -  Członek
5. Konrad Buczkowski -  Członek
6. piotr Glonek -  Członek
7 w itold góralski -  Członek
8. Anna grzegółka -  Członek
9. mariusz Heler -  Członek
10. jacek jagielski -  Członek
11. marek janicki -  Członek
12. Anna Klementewicz -  Członek
13. grzegorz Kołtuniak -  Członek
14. Zbigniew koźmiński -  Członek
15. ftm asz Krakowiński -  Członek
16. jakub Laskowski -  Członek
17. jan Łukomski -  Członek
18. jarosław  mioduski -  Członek
19. ftm asz młynarczyk -  Członek

20. Andrzej springer -  Członek
21. małgorzata striżko -  Członek
22. Adam ptasiński -  Członek
23. Adam świecki -  Członek
24. Andrzej wach -  Członek
25. wojciech wójcik -  Członek
26. jarosław  Zubrzycki -  Członek
27. sławomir żó łtek -  Członek
28. stanisław  Drozd -  Członek
29. mateusz sipa -  Członek
30. przemysław Zawalski -  Członek
31. Damian Kaczmarek -  Członek
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Piłkarski Sąd Polubowny je s t powołany do rozpoznawania w szelkich 
sporów m a ją tkow ych lub sporów o prawa n iem ajątkowe m ogących 
być przedmiotem ugody, a po uchwaleniu zmian do S tatutu PZPN przez 
Walne Zgromadzenie w  dniu 17.10.2019 r. także dotyczących stabilności 
kon traktow e j zawodników, ja k  również skarg na osta teczne decyzje 
Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych PZPN w  sprawie odmowy 
przyznania, zawieszenia lub pozbawienia licencji -  pow sta łych na tle 
uprawiania, organizacji, upowszechniania i rozwoju sportu piłki nożnej,

których rozstrzygnięcie w  trybie postępowania arbitrażowego przewidziane 
jes t przez s ta tu ty  lub regulaminy FIFA, UEFA i PZPN.

Piłkarski Sąd Polubowny działa w  oparciu o regulamin -  p rzy ję ty  [po 
ujawnieniu w  rejestrze sądowym zmian s ta tu tow ych  zw iększających 
jego kompetencje] przez Komisję ds. Nagłych PZPN, która funkcjonuje 
na podstaw ie art. 36 par. 2 S ta tu tu  PZPN, zgodnie z upoważnieniem 
Zarządu PZPN udzielonym  na posiedzeniu 12 m aja 2020  r., podjęto
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uchwałę nr 23/2020 z 2 czerwca 2020 r. w  sprawie przyjęcia Regulaminu 
Piłkarskiego Sądu Polubownego PZPN.

Piłkarski Sąd Polubowny od 2 września 2020 r., Uchwałą nr VII/107 Zarządu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej w  sprawie uzupełnienia składu Piłkarskiego 
Sądu Polubownego PZPN, działa w  składzie 31-osobowym.

Skład Prezydium Piłkarskiego Sądu Polubownego: Piotr Kuliński, Jarosław 
Wyrwas, Dariusz Szewirski, Anna Klementewicz, Andrzej Wach.

W omawianym okresie odbyło się 9 posiedzeń Prezydium Piłkarskiego Sądu 
Polubownego, na których omawiano bieżące działanie sądu oraz -  zgodnie 
z §  22 oraz 23 Regulaminu Piłkarskiego Sądu Polubownego -  wskazywano 
arbitrów do orzekania w  sprawach w  zastępstwie stron. Zadania Prezydium 
PSP określone są w  §  17 Regulaminu Piłkarskiego Sądu Polubownego.

W okresie sprawozdawczym do Piłkarskiego Sądu Polubownego wpłynęły 
73 pozwy. Podmiotami wnoszącymi pozwy do Piłkarskiego Sądu Polubownego 
spośród spraw, które wpłynęły w  okresie sprawozdawczym, byli:

-  w  31 przypadkach zawodnicy dochodzący roszczeń finansow ych, 
a w  9 przypadkach w  kwestii stabilności kontraktowej;

-  w  8 przypadkach z pozwami wystąpili przeciwko klubom trenerzy;

-  w  11 przypadkach pozwy wnieśli pośrednicy transakcyjn i przeciwko 
zawodnikom, jak też klubom;

-  w  8 przypadkach pozwy wniosły kluby dochodząc roszczeń finansowych 
i w  5 przypadkach w  kwestii stabilności kontraktowej;

-  w  1 przypadku z pozwem wystąpił podmiot działający w  ramach cesji 
wierzytelności.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 94 rozprawy przed Piłkarskim 
Sądem Polubownym PZPN. Rozprawy odbywają się przed 3-osobowym 
Zespołem Orzekającym, a w  przypadku złożenia przez stronę wniosku 
o ponowne rozpatrzenie sprawy, przed 5-osobowym [zmienionym] Zespołem 
Orzekającym. Należy przy tym  wskazać, iż w  zależności od stopnia zawiłości 
stanu faktycznego, w  ramach jednej sprawy mogło odbyć się kilka rozpraw. 
W okresie sprawozdawczym prawomocnie zakończono 63 sprawy.

ii
W okresie 
sprawozdawczym  
do Piłkarskiego Sądu 
Polubownego wpłynęły 
73 pozwy.
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SPRAWOZDANIE 
RZECZNKA DYSCYPUNARNEGO

Rzecznik Dyscyplinarny:
Adam Gilarski

Rzecznik D yscyp lina rny  Polskiego Zw iązku P iłk i Nożnej dzia ła na 
podstawie postanowień Statutu PZPN. Do jego zadań należy prowadzenie 
dyscyplinarnych postępowań wyjaśniających, dotyczących podejrzenia 
popełnienia przewinień dyscyplinarnych: korupcji, dopingu, niedozwolonych 
zakładów bukmacherskich oraz rażących przypadków rasizmu, ksenofobii 
i chuligaństwa w  rozgrywkach prowadzonych przez PZPN, Ekstraklasę S.A. 
i Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej. Rzecznik uprawniony jes t również do 
wyjaśniania spraw związanych z naruszaniem norm etyczno-moralnych, 
powodujących odpowiedzialność dyscyplinarną.

Rzeczn ik D yscyp lin a rn y  w  ok res ie  sp raw ozdaw czym  p row adz ił 
siedem dziesiąt trz y  [73] postępowania wyjaśnia jące i dyscyplinarne, 
dotyczące w yże j w skazanych zagrożeń dla in tegra lnośc i rozgrywek 
p iłka rsk ich  w  Polsce. P ostępowania prowadzone przez Rzecznika 
Dyscyplinarnego dotyczyły:

-  przewinienia przekupstwa sportowego, w  tym  korupcji popełnionej w  latach 
2003-2006, z związku z tzw. aferą korupcyjną w  polskiej piłce [27];

-  ksenofobii i rasizmu [8];

-  dopingu [11];

-  korupcji [6];

-  m an ipu low an ia  m eczam i p iłk a rs k im i w  zw iązku  z zak ładam i 
bukmacherskimi [9];

-  rażącego chuligaństwa [6].

Ponadto Rzecznik Dyscyplinarny prowadził sześć [6] spraw dotyczących 
naruszania szeroko rozumianej dyscypliny związkowej, w  szczególności 
związanych z naruszeniem norm etyczno-moralnych, w  tym  możliwości 
popełnienia przestępstwa na tle seksualnym [2].

We wspomnianym okresie duża część spraw prowadzonych przez Rzecznika 
związana była z postępowaniami dyscyplinarnymi o ukaranie za przewinienia 
przekupstwa sportowego -  korupcji popełnione przez osoby fizyczne: 
sędziów i obserwatorów piłkarskich, działaczy, trenerów i zawodników 
w  latach 2003-2006, w  związku z tzw. aferą korupcyjną w  polskiej piłce, 
które aktualnie toczą się przed Komisją Dyscyplinarną PZPN lub Najwyższą 
Komisją Odwoławczą. W tym  zakresie Rzecznik Dyscyplinarny w  ramach 
swoich obowiązków pozyskiwał z sądów karnych dodatkowe informacje 
i materiały oraz opracował raport dotyczący możliwości pozbawienia tytułu 
zdobywcy Pucharu Polski w  sezonie 2004/2005 klub Groclin-Dyskobolia
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Grodzisk Wielkopolski. Zarząd PZPN na posiedzeniu 2 września 2020 r., 
po zapoznaniu się z raportem Rzecznika Dyscyplinarnego PZPN oraz 
prawomocnymi wyrokami Sądu Rejonowego dla Wrocławia -  Śródmieście we 
Wrocławiu w  Wydziale V Karnym oraz w  Wydziale IV Karnym Odwoławczym, 
postanowił pozbawić klub Groclin-Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski ty tu łu  
zdobywcy Pucharu Polski w  sezonie 2004/2005, przy jednoczesnym braku 
przyznania tego ty tu łu  innej drużynie.

kk
Rzecznik Dyscyplinarny 
PZPN kierował wnioski 
do Komisji 
Dyscyplinarnej 
w  związku 
z niedozwolonymi 
zakładami 
bukmacherskimi.
Na dzień 31 sierpnia 2020 r. Rzecznik Dyscyplinarny PZPN stwierdził, iż wobec 
18 osób fizycznych -  spośród 612 objętych przedmiotowymi postępowaniami 
dyscyplinarnymi -  nadal nie zakończono prawomocnie postępowań karnych.

Rzecznik Dyscyplinarny brał także udział w posiedzeniach Walnego Zgromadzenia 
PZPN, Zarządu PZPN, Najwyższej Komisji Odwoławczej, Komisji Dyscyplinarnej, jak 
również analizował dokumenty i orzeczenia dotyczące jego statutowych kompetencji. 
W powyższym zakresie Rzecznik Dyscyplinarny brał udział w  opracowywaniu 
przepisów prawa związkowego, współpracując w  tym zakresie z Rzecznikiem 
Ochrony Prawa Związkowego, Przewodniczącym Komisji Dyscyplinarnej PZPN 
oraz Departamentem Prawnym PZPN.

Rzecznik D yscyp lina rny  re a lizow a ł rów n ież obow iązk i zw iązane 
z działalnością prewencyjną, zwalczającą zagrożenia dla integralności 
rozgrywek piłkarskich w  ramach programów: FIFA [Single Point of Contact) 
oraz UEFA [integrity Officer).

Pełniąc funkcję Integrity Officer, Rzecznik Dyscyplinarny:

-  analizował informacje od UEFA, firm  bukmacherskich oraz ins ty tuc ji 
monitorujących podejrzane lub nietypowe zakłady bukmacherskie;

-  kierował wnioski do Komisji Dyscyplinarnej w  związku z niedozwolonymi 
zakładami bukmacherskimi;

-  przeprowadził w  lutym 2020 r. centralne szkolenie dla koordynatorów 
z klubów piłkarskich Ekstraklasy, I i II ligi oraz W ojewódzkich ZPN 
w  zakresie zapobiegania manipulowania meczami piłkarskimi.

Rzecznik Dyscyplinarny brał też udział w pracach w ramach działań grupy roboczej do 
zwalczania manipulowania zawodami sportowymi [Group of Copenhaga), działającej 
na podstawie Konwencji Rady Europy [Macolin Convention) z września 2014 roku.

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka | 3 )  instcgrcm.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 31



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

3*  SPRAWOZDANE 
RZECZNKA 
ETYKI

Rzecznik Etyki PZPN: 
wojciech Rrzybylski

W okresie sprawozdawczym Rzecznik Etyki PZPN realizował powierzone 
mu statutowo i regulaminowo działania związane z przestrzeganiem przez 
podm ioty ruchu piłkarskiego zasad i regu ł e tycznego postępowania. 
Dotyczyły one w  szczególności zachowania w  relacjach piłkarskich idei 
fair play i innych zasad uczciwego oraz bezstronnego postępowania. W tym 
zakresie współpracował ściśle z Komisją ds. Fair Play PZPN, uczestnicząc 
w  je j posiedzeniach i rozwiązując wspólnie szczegółowe zagadnienia.

Rzecznik Etyki nadzorował realizację decyzji organów dyscyplinarnych, 
zobowiązującej obwinionego do przeproszenia pokrzywdzonego działacza 
piłkarskiego za obronę jego dobrego imienia.

We współpracy z Komisją ds. Fair Play PZPN oraz Departamentem Prawnym 
PZPN Rzecznik uczestniczył również w  końcowym etapie przygotowania 
nowego Kodeksu Etycznego PZPN.

Wnioski i sprawy wymagające zajęcia stanowiska przez Rzecznika Etyki są 
rozpatrywane na bieżąco. Rzecznik Etyki uczestniczy stale w  posiedzeniach 
Zarządu PZPN.

rzecznik etyki 
uczestniczył również 
w końcowym etapie 
przygotowania nowego 
kodeksu etycznego
p z p n .

K O C T U

ir
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s p r a w o z d a n ie
k o m is ji
DS. FAIR PLAY

Skład:
1. Romuald Jankowiak -  Przewodniczący
2. Jerzy Kostorz -  Wiceprzewodniczący
3. W iesław Koronowicz -  Sekretarz
4. Jarosław Kaczmarek -  Członek
5. Janusz Okulski -  Członek
6. Grzegorz Pietrzak - Członek

Działalność Komisji ds. Fair Play odbywała się w  s ta łe j w spółpracy 
z Rzecznikiem Etyki PZPN prof. dr hab. W ojciechem Przybylskim  oraz 
z Departamentem Prawnym PZPN.

Po przedstawieniu swoich uwag i ich uwzględnieniu Komisja ostatecznie 
zarekomendowała Zarządowi PZPN przyjęcie nowego Kodeksu Etycznego 
PZPN. Z uwagi na zmiany s ta tu tow e Komisja pozytywnie zaopiniowała 
Regulamin Komisji ds. Fair Play. Komisja zarekomendowała przyjęcie 
regulaminu przez Zarząd PZPN.

Komisja rozpatrywała wniosek klubu sportowego KS FASE Szczecin [klub 
młodzieżowy] dotyczący -  zdaniem klubu -  nieetycznego postępowania 
Akademii Pogoń Szczecin przy zmianie barw klubowych przez dwóch 
zawodników. Ponieważ zdaniem Komisji nieetyczne postępowanie dotyczyło 
rodziców zawodników [zawodnicy małoletni], a w ięc nie członków PZPN, 
Komisja odstąpiła od rozpatrywania sporu. Sprawa powinna być rozpatrzona 
przez Komisję ds. Ustalania Ekwiwalentu za wyszkolenie zawodnika, do której 
przekazano zresztą całość dokumentacji przesłanej przez klub KS FASE Szczecin.

kk
Komisja rozpatrywała wniosek klubu 
sportowego KS Fasę  Szczecin 
(klub młodzieżowy) dotyczqcy 
-  zdaniem klubu -  nieetycznego 
postępowania Akademii Pogoń Szczecin 
przy zmianie barw klubowych 
przez dwóch zawodników.
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<5% SPRAW OZDANE 
RZECZMKA OCHRONY 
PRAWA ZWIĄZKOWEGO

Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego PZPN: 
marcin ilków

Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego PZPN w  osobie Marcina Ilkowa został 
powołany uchwałą nr I/4 Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej z 9 listopada 2016 
roku. Regulamin działania Rzecznika Ochrony Prawa Związkowego PZPN został 
przyjęty Uchwałą nr II/37 Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej z 29 listopada 
2016, a następnie zmieniony Uchwałą Zarządu PZPN 2 września 2020. Obowiązek 
przedstawienia Zarządowi PZPN informacji dotyczącej działalności Rzecznika 
Ochrony Prawa Związkowego wynika z § 3 pkt 9 opisanej wyżej uchwały.

W trakcie okresu sprawozdawczego Rzecznik dokonywał m.in. bieżącej analizy 
orzeczeń Najwyższej Komisji Odwoławczej, Komisji Dyscyplinarnej PZPN oraz 
Komisji Ligi jako organu dyscyplinarnego ligi zawodowej [Ekstraklasa S.A.], 
nadto orzeczeń Wojewódzkich ZPN, a także, w  szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, orzeczeń Izby ds. Rozwiązywania Sporów Sportowych 
i Piłkarskiego Sądu Polubownego PZPN oraz decyzji licencyjnych.

wznowienie postępowania
Do Rzecznika Ochrony Prawa Zw iązkowego PZPN w p łynę ły  prośby 
o złożenie wniosku o wznowienie postępowania w  czterech sprawach. 
W trzech przypadkach nie uczyniono tego z uwagi na to, że orzeczenia 
organu dyscyp linarnego [w  ty m  wypadku W ojewódzkiego ZPN] nie 
było jeszcze prawomocne, a dopiero w sku tek in te rw encji Rzecznika, 
doręczono obwinionym odpisy decyzji Wydziału Dyscypliny z pouczeniem 
o przysługującej możliwości zaskarżenia, tym  samym obwinonym została 
otwarta droga do zaskarżenia decyzji.

W jednym przypadku Rzecznik stwierdził, iż doszło do rażącego naruszenia 
przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej przez organ dyscyplinarny 
podczas orzekania, tj. naruszenia prawa obwinionego do czynnego udziału 
w  postępowaniu [brak zawiadomienia o terminie posiedzenia], stosownie 
do jego  uprawnień w yn ika jących  z art. 112 oraz art. 114 Regulaminu 
Dyscyplinarnego PZPN i złożył wniosek o wznowienie postępowania [do 
Wydziału Dyscypliny Wojewódzkiego ZPN]. Wniosek uwzględniono. Organ 
dyscyplinarny merytorycznie zajął się sprawą już z udziałem obwinionego.

W jednej ze spraw, w  których Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego PZPN 
z urzędu złożył wniosek o wznowienie postępowania zakończonego decyzją 
Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych PZPN, na dzień sporządzenia 
sprawozdania wniosek nie został jeszcze rozpoznany. Z kolei w  drugiej 
ze spraw zainicjowanych przez Rzecznika, dotyczącej decyzji Komisji 
Dyscyplinarnej PZPN, wniosek złożony na korzyść zawodnika uwzględniono, 
postępowanie zostało wznowione, organ I instancji wydał decyzję.
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Środki odwoławcze wniesione do Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN
R zecznik nie z ło ż y ł ś ro d kó w  zaskarżen ia  do N a jw yższe j Kom isji 
O dw o ław cze j PZPN. W łą c z y ł się n a to m ia s t do k ilku postępow ań 
toczących się przed Najwyższą Komisją Odwoławczą PZPN, zarówno 
k a s a c y jn yc h , ja k  i o d w o ła w c z yc h , gdzie s ta n o w isko  Rzecznika 
zosta ło zaakceptowane.

Środki odwoławcze wniesione do izby ds. Rozwiązywania Sporów 
Sportowych p z p N
Rzecznik zaskarżył jedno orzeczenie Izby ds. Rozwiązywania Sporów 
Sportowych PZPN. Sprawa dotyczyła stwierdzenia nieważności kontraktu

z uwagi na n iew łaśc iw ą  reprezentację  klubu przy jego  zawieraniu. 
D otychczas odby ły  się dwa posiedzenia składu p ięc ioosobow ego 
Izby; kolejny term in nie zosta ł jeszcze wyznaczony, po wcześniejszym 
zaw ieszen iu  postępow an ia , obecn ie  s tro n y  n egoc ju ją  zaw arc ie  
ewentualnej ugody.

Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego realizował swoje uprawnienia 
także w  postępowaniach przez innymi organami, w  tym  jurysdykcyjnym i 
PZPN (m.in. PSP PZPN i inne]

ii
w  piętnastu sprawach zwrócono się 
do rzecznika z prośbę o zajęcie 
stanowiska, pomoc w  rozwiązaniu 
problemu, ewentualnie o sporządzenie 
opinii odnośnie do wyjaśnienia 
interpretacji i znaczenia przepisów 
związkowych.

Wszczęcie innych postępowań wewnątrzzwiązkowych
Na podstawie treści art. 10 Uchwały Zarządu PZPN nr 111/42 z 27 marca 
2015 r. w  spraw ie  w spó łp racy  z pośrednikam i, do Rzecznika tra f iły  
informacje dotyczące kilku pośredników transakcyjnych. Na podstawie 
zgrom adzonych dokum entów  zosta ły  złożone w n iosk i o w szczęcie 
postępowania dyscyplinarnego. Jedna z nich zakończyła się wymierzeniem 
kary finansowej (decyzja jes t prawomocna], a druga z nich jes t zawieszona 
(z uwagi na zawiadomienie złożone z in ic ja tywy KD PZPN do prokuratury 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa].

Wnioski kierowane do Rzecznika Ochrony Prawa Związkowego PZPN
W  pię tnastu  sprawach zwrócono się do Rzecznika z prośbą o zajęcie 
stanowiska, pomoc w  rozwiązaniu problemu, ewentualnie o sporządzenie 
opinii odnośnie do w yjaśn ien ia  in te rp re tac ji i znaczenia przepisów  
związkowych. W większości z tych spraw udzielono odpowiedzi, ewentualnie 
wskazano organ w łaściwy, w  szczególności:

a. w  w iększości ze spraw  Rzecznik za ją ł s tanow isko i p rzedstaw ił je 
z uzasadnieniem wnioskodawcom;

b. w  je d n e j ze spraw , w  zw iązku  ze s tw ie rd zo n y m i u chyb ien iam i 
odnośnie do trzech  decyzji W ydziału D yscypliny WZPN, zwrócono 
się o doręczenie obw in ionym  odpisów  ty c h  decyzji z pouczeniem 
o przysługującej m ożliwości zaskarżenia, celem otw arcia drogi do 
ich ewentualnego zaskarżenia, czego ww. byli pozbawieni w  związku 
z nieprawidłowym ich doręczeniem (wyłącznie w  drodze komunikatu];

c. w  kilku sprawach zasygnalizowano KD PZPN istotę problemów z sugestiami co 
do kierunku prowadzonego postępowania;

d. w  części ze spraw Rzecznik nie zają ł żadnego stanowiska z uwagi 
na przedwczesność złożonego wniosku klubu, wykorzystanie środka 
prawnego przez zainteresowany klub, podjęcia z urzędu decyzji przez
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ii
Celem ujednolicenia orzecznictwa 
dyscyplinarnego i omówienia bieżących 
problemów, Rzecznik ochrony prawa 
zwiqzkowego pzpN zorganizował 
spotkanie z rzecznikiem Dyscyplinarnym 
p z p N oraz z przewodniczqcymi:
Komisji dyscyplinarnej p z p N, Komisji Ligi 
i najwyższej komisji odwoławczej p z p N.

w łaściwy organ związkowy [tj. Komisję Dyscyplinarną WZPN, Komisję 
Licencyjną], skierowanie sprawy nie tylko do Rzecznika, ale również do 
właściwego organu.

Inne
1. Celem ujednolicenia orzecznictwa dyscyplinarnego i omówienia bieżących 

problemów 16 października 2019 r., Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego 
PZPN zorganizował spotkanie z Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN oraz 
z przewodniczącymi: Komisji Dyscyplinarnej PZPN, Komisji Ligi i Najwyższej 
Komisji Odwoławczej PZPN.

2. Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego PZPN wspólnie z Rzecznikiem 
Dyscyplinarnym PZPN brał udział w  tworzeniu projektów uchwał, które 
następnie były przedstawiane Zarządowi PZPN. W trzech przypadkach 
Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego PZPN współdziałał w  opracowaniu 
odpowiedzi do Ministerstwa Sportu i Turystyki.

3. W związku z odnotowanymi w rundzie jesiennej sezonu 2019/2020 licznymi 
przypadkami związanymi z naruszeniem nietykalności cielesnej sędziów, ich 
znieważeniu lub zniesławieniu, niezależnie od szczebla rozgrywek, działając 
na wniosek Prezesa Polskiego Związku Piłki, pismem z 18 października 
2019, Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego zwrócił się o przesłanie 
informacji o zaistniałych w  sezonie 2018/2019 incydentach związanych 
z opisanymi na wstępie sytuacjam i oraz o wydanych w  tym  zakresie 
przez Wydziały Dyscypliny, działające w  ramach Wojewódzkich Związków 
Piłki Nożnej oraz Związkowe Komisje Odwoławcze ZPN w  orzeczeniach 
dyscyplinarnych. Powyższe pismo spotkało się z bardzo szerokim odzewem, 
gdyż ze wszystkich WZPN przesłano do Rzecznika ponad dwieście decyzji 
stanowiących istotny materiał porównawczy. Tylko w  jednym przypadku 
Rzecznik powziął w ątp liw ości co do prawidłowości decyzji [Wydział 
Dyscypliny Wojewódzkiego ZPN wymierzył karę, do wymierzenia której 
wyłączną kompetencję stosownie do treści Regulaminu Dyscyplinarnego 
PZPN ma Komisja Dyscyplinarna PZPN]. Obecnie Rzecznik oczekuje, czy 
Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego Wojewódzkiego ZPN złoży wniosek 
o wznowienie postępowania.

Odzwierciedleniem powyższych okoliczności była Uchwała Zarządu Polskiego
Związku Piłki Nożnej z 6 grudnia 2019, która z tym dniem wprowadziła zmiany
Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN. Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego
PZPN przygotował opinię dotyczącą powyższej nowelizacji.
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SPRAW OZDANE 
KOMISJI TECHNICZNEJ

Skład:
1. stefan Majewski -  Przewodniczący
2. sławomir Kopczewski -  Wiceprzewodniczący
3. Marcin Dorna -  Wiceprzewodniczący
4. Bogdan Basałaj -  Sekretarz
5. jacek jaroszewski -  Przewodniczący 

Zespołu Medycznego
6. Dariusz pasieka -  Przewodniczący Zespołu 

ds. Kształcenia i Licencjonowania Trenerów
7 Zbigniew Bartnik -  Przewodniczący Komisji 

ds. Piłkarstwa Kobiecego
8. Adam Kaźmierczak -  Przewodniczący Komisji 

ds. Futsalu i Piłki Plażowej
9. Andrzej juskowiak -  Członek
10. Krzysztof paluszek -  Członek
11. wojciech kowalewski -  Członek
12. Leszek Gicirko -  Członek
13. Robert Śliwowski -  Członek
14. Remigiusz Rzepka -  Członek
15. Dariusz Gęsior -  Członek
16. Jacek Zieliński -  Członek
17. Marek konieczny -  Członek

Komisja Techniczna odbyła dwa posiedzenia w formie stacjonarnej [05.12.2019 
oraz 10.03.2020). Pozostałe planowane spotkania nie odbyły się stacjonarnie 
z powodu pandemii. Dlatego też Komisja cztery razy obradowała i podjęła kilka 
niezbędnych decyzji w  formie elektronicznej [poczta e-mailowa]. Następne 
posiedzenia, jeżeli będzie obowiązywała pandemia, planowane są w  formie 
telekonferencji.

Do kompetencji Komisji Technicznej należą:

1. Projektowanie strategii rozwoju piłki nożnej w  Polsce.

2. Analiza trendów  rozwoju piłki nożnej w  Polsce i na świecie poprzez 
ocenę gry zespołów ligowych i reprezentacyjnych.

3. Nadzór nad pracami Zespołów: ds. M edycznych, ds. Reprezentacji 
Narodowych oraz ds. Kształcenia i Licencjonowania Trenerów.

4. Popularyzacja podręczników, fachow ych pism, magazynów i innych 
m ateria łów  szkoleniowych z w ykorzystan iem  strony in te rne tow e j 
PZPN.

5. Cykliczne uaktualnianie „Unifikacji Procesu Szkolenia w  Piłce Nożnej".

6. Monitorowanie, analiza oraz sporządzanie wniosków obserwacyjnych 
z m istrzostw  świata i m istrzostw  Europy w  piłce nożnej.

7. W spółpraca z Departamentem Grassroots w  zakresie szkolenia, ze 
wszystkimi Komisjami Polskiego Związku Piłki Nożnej, Stowarzyszeniem 
Trenerów Piłki Nożnej, Spółką Ekstraklasa i Piłkarską Ligą Polską.

8. Współpraca z redakcją czasopisma „Trener" i „Asystent Trenera".

9. Analizowanie system ów gry i metod pracy wszystkich reprezentacji 
Polski w  piłce nożnej.

10. Opracowywanie i przedstawianie kierunków zmian w  szkoleniu piłkarskim, 
sprzyjającym podniesieniu poziomu polskiej piłki nożnej.

11. Udział w  procesie doszkalania, doboru i oceny poziomu pracy trenerów 
pracujących z reprezentacjami narodowymi.

12. Współpraca z trenerami koordynatorami w  Wojewódzkich Związkach 
Piłki Nożnej i ośrodkach szkolenia piłkarzy.

13. W spółpraca z Komisją P iłkarstw a Am atorskiego i Młodzieżowego 
w  zakresie opracowywania kierunków rozwoju i koordynacji systemu 
szkolenia dzieci i młodzieży w  Polsce.

Jednym z głównych działań Komisji Technicznej był nadzór merytoryczny 
nad wprowadzaniem Programu Certyfikacji Polskiego Związku Piłki Nożnej 
dla szkółek piłkarskich. Analizowanie, modyfikacje i akceptacja: regulaminów, 
kryteriów, wytycznych do programów szkolenia w  szkółkach oraz innych 
istotnych elementów Programu Certyfikacji;

Program C e rty fikac ji PZPN dla szkó łek p iłka rsk ich  to  innow acy jny  
pro jekt m ający za zadanie podniesienie jakości szkolenia w  szkółkach 
piłkarskich na terenie całej Polski. W  jego pierwszej edycji do Polskiego 
Zw iązku  P iłk i Nożnej w p ły n ę ło  1197 fo rm u la rz y  z g ło sze n io w ych . 
O sta teczn ie  w sz y s tk ie  w ym agania  fo rm a ln o -p ra w n e  sp e łn iły  694 
podm ioty i to  w łaśnie im, na mocy decyzji Komisji W eryfikacyjnej oraz 
Komisji Odwoławczej ds. C e rty fikac ji PZPN dla szkółek p iłkarskich, 
zosta ły  przyznane C e rty fika ty  PZPN, które obow iązyw ać będą do 30 
czerwca 2021 roku.
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Ideą Programu jest wyznaczanie standardów pracy z młodymi zawodnikami, pomoc 
w  ich szkoleniu oraz weryfikacja szkółek. Jednym z najważniejszych celów jest 
rozszerzenie dostępu do nowoczesnego treningu, dotarcie do jak najmłodszych 
kategorii wiekowych [6-13 lat] z profesjonalnym szkoleniem. Takim, w  którym już w tym 
wieku będą stosowane właściwe metody, nawyki piłkarskie oraz budowane cechy 
przyszłego profesjonalnego piłkarza. Przyznanie danemu podmiotowi Certyfikatu PZPN 
na jednym z trzech poziomów [złotym, srebrnym lub brązowym] jest równoznaczne 
ze spełnieniem przez niego szeregu kryteriów i gwarancją odpowiedniej jakości 
szkolenia. Jednostki wyróżnione w  ten sposób przez Polski Związek Piłki Nożnej 
dołączają do elitarnego grona szkółek będących dla dzieci najlepszym miejscem 
do rozwijania swoich piłkarskich umiejętności.

Fundamentalnym założeniem Programu Certyfikacji PZPN dla szkółek piłkarskich jest 
podniesienie i ujednolicenie poziomu szkoleniowego w  szkółkach piłkarskich. Dzięki 
Programowi Certyfikacji PZPN rodzice i dzieci grające w piłkę nożną uzyskują pewność, 
że certyfikowana szkółka piłkarska spełnia standardy szkoleniowe, jest bezpieczna, 
a jej kadra ma kwalifikacje niezbędne do tego, aby szkolić zawodników. W ramach 
Programu Certyfikacji PZPN szkółki otrzymują od Polskiego Związku Piłki Nożnej 
możliwość bezpłatnego korzystania z systemów informatycznych do zarządzania 
procesami szkoleniowymi oraz administracją szkółki. Wysokie standardy przyjęte 
w  Programie Certyfikacji Szkółek Piłkarskich gwarantują, że szkółka piłkarska, 
która otrzyma certyfikat, uzyska przewagę rynkową poprzez unikalne wyróżnienie 
współpracy z Polskim Związkiem Piłki Nożnej.

Program Certyfikacji PZPN zyskał wsparcie polskiego rządu i w  samym 2020 
roku do szkółek trafiło 35 mln zł. Publiczne środki wsparły certyfikowane szkółki 
w  dofinansowaniu m.in.: wynagrodzeń trenerów i podwyższaniu ich kwalifikacji, 
wynajmie infrastruktury czy zakupie sprzętu.

Inne, główne działania Komisji Technicznej:

ii
Do kompetencji Komisji 
Technicznej należy 
analiza trendów  
rozwoju p iłki nożnej 
w  polsce i na świecie 
poprzez ocenę gry 
zespołów ligowych 
i reprezentacyjnych.

-  opiniowanie kolejnych suplementów Narodowego Modelu Gry: zostały przygotowane 
i zaakceptowane do wydania cztery nowe Suplementy NMG: Trening Formacyjny, 
System 1-3-5-2, Przygotowanie Psychologiczne Piłkarza i 7 x 7;

-  merytoryczne wsparcie Koordynatora Szkolenia Piłki Nożnej Kobiet PZPN nad 
projektem zmian w  systemie rozgrywek piłki nożnej kobiet, wprowadzonych 
przed sezonem 2019/2020. Analiza szkolenia w  piłce nożnej kobiet, opracowania 
środków, regulacji mających za zadanie ochronę zawodniczek, które są nadmiernie 
eksploatowane w  różnego rodzaju rozgrywkach;

-  rekomendowania kolejnych wymagań licencyjnych dla klubów w  Podręczniku 
Licencyjnym [dot trenerów z Elitte Youth, Goalkeeper A].

Istotnym zagadnieniem było uprawianie piłki nożnej w  okresie pandemii. Komisja 
Techniczna koordynowała i akceptowała prace poszczególnych Zespołów dot. problemów 
związanych z COVID-19. Szczegółowy opis tych działań został przedstawiony poniżej, 
w omawianych statutowych Zespołach Komisji Technicznej. Było to wielkie wyzwanie dla 
członków Zespołów, którzy spotykali się systematycznie na telekonferencjach [online], 
gdzie tworzyli procedury przygotowujące środowisko piłkarskie do powrotu na boiska 
po pierwszym „lock-down. Efektem tych działań było powstanie trzech „Protokołów 
postępowania COVID-19 W PZPN”, wypracowanych przez Zespół Medyczny PZPN, 
które zostały przekazane do realizacji w  nw. strukturach związku.

„Protokół postępowania COVID-19” -  przekazano procedury powrotu do rozgrywek 
klubowych, a w  szczególności Ekstraklasy, Pucharu Polski, I oraz II ligi -  w  maju 
2020 r. Dzięki temu rozgrywki poprzedniego sezonu zakończyły się powodzeniem, 
jak również rozpoczęto nowe. Podobnie było w  przypadku wznowienia zgrupowań 
Reprezentacji Narodowych. Również w Szkole Trenerów zastosowano takie procedury, 
celem wznowienia w  niej i WZPN kursów trenerskich. W tym okresie stworzono 
ponadto protokół postępowania dotyczącego wznowienia treningów. Od marca 2020 
roku członkowie Zespołu Medycznego wielokrotnie ogłaszali stanowiska na temat 
wznawiania i sposobu organizowania sportowych projektów, spotykając się cykliczne na 
zebraniach online. W okresie tym Zespół Medyczny PZPN wraz z biurem związku ściśle 
współpracował z Ministerstwem Zdrowia oraz Głównym Inspektoratem Sanitarnym.
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SPRAW OZDANE 
ZESPOŁU REPREZENTACJI 
NARODOWYCH

Skład:
1. Dyrektor sportowy 

(stefan Majewski)
-  Przewodniczący

2. Zastępca Dyrektora sportowego 
(Bogdan Basałaj)
-  W iceprzewodniczący

3. Trener reprezentacji polski u-21 
(Ozesław Michniewicz)
-  Członek

4. Trener Reprezentacji Polski U-19 
(Bartłomiej Zalewski/Jacek Magiera)
-  Członek

5. Trener Reprezentacji Polski U-17 
(Marcin Dorna/Maciej Stolarczyk)
-  Członek

6. Trener Reprezentacji Polski U-15 
(Rafał Lasocki)
-  Sekretarz

7 Trener Reprezentacji Polski A kobiet 
(Miłosz Stępiński)
-  Członek

8. Trener Reprezentacji Polski U-19 kobiet 
(Nina Patalon)
-  Członek

9. Trener Reprezentacji Polski U-17 kobiet 
(Marcin Kasprowicz)
-  Członek

10. Trener Reprezentacji Polski Futsalu A 
(Błażej Korczyński)
-  Członek
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Zespół Reprezentacji Narodowych jes t organem należącym statutowo do
Komisji Technicznej, a jego głównymi zadaniami są:

-  analiza system ów gry i metod pracy w szystkich reprezentacji Polski 
w  piłce nożnej;

-  analiza trendów rozwoju piłki nożnej w  Polsce i na świecie poprzez ocenę 
gry zespołów ligowych i reprezentacyjnych;

-  op racow yw an ie  sys tem u  dokum en tac ji szko len iow e j zespo łów  
reprezentacyjnych.

W okresie od 18 października 2019 do 31 sierpnia 2020 Zespół Reprezentacji 
Narodowych odbył 2 posiedzenia stacjonarne, pozostałe odbywały się on-line. 
Dotyczyły w  głównej mierze udziału trenerów w  obserwacjach meczowych, 
analiz zawodników oraz przygotowywania się do organizacji w te j specyficznej 
sytuacji związanej z pandemią. Prace Zespołu dotyczyły:

W aspekcie szkoleniowym:

-  standaryzacji analitycznej oceny pracy poszczególnych reprezentacji:

-  cyklicznych analiz ostatnich meczów reprezentacji młodzieżowych;
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-  analizy gry obronnej w szystk ich  reprezentacji m łodzieżowych oraz 
przestrzegania w ytycznych dla podnoszenia jakości gry;

-  przygotowywane raporty muszą uwzględniać również bramkarzy. Przy 
powołaniach niezbędna je s t konsultacja z koordynatorem szkolenia 
bramkarzy PZPN -  Andrzejem Dawidziukiem;

-  analizy zakończonej I edycji programu TALENT PRO -  projektu szkoleniowego 
dla najbardziej utalentowanych zawodników w  wieku pomiędzy 15-17 lat;

-  dalsze optymalizowanie systemu ISOS [System Obserwacji Zawodników);

-  pracy nad systemowym rozwojem piłki kobiecej, tworzenie strategii przy 
współpracy z Koordynatorem Szkolenia Piłki Nożnej Kobiet.

W aspekcie organizacyjnym:

-  doskonalenia standaryzacji procesów organizacyjnych w  pracy zespołów 
reprezentacy jnych  ze szczególnym  uwzględnieniem  roli trenerów  
analityków oraz trenerów przygotowania motorycznego;

-  egzekw ow an ia  p rze s trz e g a n ia  zasad o rg a n iza c ji zg rupow ań 
przedmeczowych;

-  p rzestrzegania  procedur zw iązkow ych do tyczących  wypow iedzi 
medialnych trenerów reprezentacji;

-  przestrzegania procedur w  związku z w ykorzystyw an iem  środków 
finansowych przekazywanych przez Ministerstwo Sportu;
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-  w  związku z panującą pandemią COVID-19 odbyły się tylko 2 spotkania 
Zespołu: w  grudniu i lu tym . Na posiedzeniach ty c h  omawiano 
[w grudniu): podsumowanie I połowy sezonu 2019/2010, analiza rankingów 
zawodników oraz plany na II połowę sezonu. W lu tym  omawiano 
bezpośrednie przygotowanie do akcji marcowych [el. MME], Od 10 marca 
członkowie raportowali Dyrektorowi Sportowemu swoją aktywność i pracę 
w  cyklach dwutygodniowych;

-  pozostałe spotkania odbywały się co miesiąc poprzez telekonferencje, 
na których omawiano zagadnienia związane z optymalizacją zarządzania 
szko len iow ego rep rezen tac ji. N a jw ięce j pracy tre n e rzy  w łoży li 
w  przygotowanie 4 Suplementów NMG: Trening Formacyjny, System 
1-3-5-2, Przygotowanie Psychologiczne Piłkarza i 7 x 7;

-  zo s ta ł p rzygo tow any  Dziennik R eprezentanta -  w  w ers ji e lekt. 
[w niedalekiej perspektyw ie w  aplikacji], w  którym  zawodnicy będą 
wprowadzać dane dot. treningu, obciążeń, wyniki testów, monitorowania 
rozwoju, jak też używać jako narzędzie komunikacji zawodników z klubami;

-  członkowie Zespołu uczestniczyli także w  przygotowaniu pierwszego 
w  historii polskiej piłki kursu skautingowego [on-line]. Składa się on 
z dwóch etapów:

1. Etap wprowadzający do kursu właściwego [trwający 2 godz. -  online] 
dostępny dla wszystkich.

2. Kurs Skautingowy PZPN B [trwający 10 godz. -  online].

W dalszej perspektywie planowany jest kurs stacjonarny PZPN A i PZPN PRO.
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SPRAW OZDANE 
a  ZESPOŁU 

MEDYCZNEGO
Skład:
1. jacek jaroszewski -  Przewodniczący
2. Andrzej pokrywka -  Wiceprzewodniczący
3. Karol Tondera -  Sekretarz
4. Grzegorz Biegański -  Członek
5. Krzysztof pawlaczyk -  Członek
6. stanisław piłkowski -  Członek
7 . wojciech Zep -  Członek
8. mateusz Olejnik -  Członek
9. maciej Kostewicz -  Członek
10. monika grygorowicz -  Członek
11. jacek worobiec -  Członek 

(od 12.05.2020 -  na wniosek 
Przewodniczącego w celu wsparcia 
działań w związku z pandemią)

Głównymi założeniami pracy Zespołu Medycznego Polskiego Związku Piłki 
Nożnej są: prowadzenie działalności dydaktycznej w  zakresie medycyny oraz 
praktyczne wdrażanie wiedzy medycznej i nowych rozwiązań do praktyki lekarzy 
oraz fizjoterapeutów pracujących z zawodnikami piłki nożnej.

W okresie od 18 października 2019 roku do 31 sierpnia 2020 r. prace Zespołu 
Medycznego skupiały się m.in. na przyznawaniu i przedłużaniu Licencji 
Lekarskich PZPN, koordynowaniu pracy lekarzy pracujących w  klubach piłki 
nożnej, w  szczególności Ekstraklasy, I i II ligi oraz Reprezentacjach Narodowych, 
aktualizowaniu i monitorowaniu wytycznych dietetycznych i suplementacyjnych, 
kierowanych w  reprezentacjach narodowych PZPN, organizowaniu szkoleń dla 
lekarzy posiadających aktualną licencję lekarską PZPN lub się o nią ubiegających, 
kontrolowaniu procesu raportowania urazów i kontuzji zawodników Ekstraklasy,
I i II ligi przez lekarzy klubowych w  systemie PZPN24.

W dniach 17-18.12.2019 r. Zespół Medyczny zorganizował Konferencję Medyczno- 
Sportową PZPN, na której obecnych było 180 osób (w tym  102 lekarzy i 65 
fizjoterapeutów]. Jak zwykle zapewniono wysoki poziom merytoryczny. Lekarze 
oraz fizjoterapeuci mieli możliwość udziału w  wykładach i warsztatach prowadzonych

46 p o l s k i  z w i ą z e k  p i ł k i  n o ż n e j



Łączy m spiłka

@LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka C 3 I instagram.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka sklep.laczynaspilka.pl 47



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

ii
inną z kwestii, wokół której skupiały się 
działania Zespołu medycznego 
w  ww. okresie, było propagowanie 
zagadnień antydopingu zarówno 
w  środowisku lekarskim, jak i pośród 
samych zawodników. Zespół medyczny, 
we współpracy z FiFA oraz uEFA, 
organizował szkolenia antydopingowe 
oraz umożliwiał lekarzom, ubiegajęcym się 
o przyznanie/przedłużenie licencji 
lekarskiej, uczestnictwo w  nich.

przez licznych specjalistów w  dziedzinie medycyny sportowej. Ponadto w  odbyło 
się obowiązkowe szkolenie antydopingowe.

Inną z kwestii, wokół której skupiały się działania Zespołu Medycznego w ww. okresie, 
było propagowanie zagadnień antydopingu zarówno w  środowisku lekarskim, jak 
i pośród samych zawodników. Zespół Medyczny, we współpracy z FIFA oraz UEFA, 
organizował szkolenia antydopingowe oraz umożliwiał lekarzom, ubiegającym się 
o przyznanie/przedłużenie licencji lekarskiej, uczestnictwo w  nich.

Bardzo istotnym zagadnieniem poruszonym przez Zespół Medyczny był problem 
funkcjonowania piłki nożnej w  okresie pandemii. Było to wielkie wyzwanie dla 
członków Zespołu, którzy spotykali się systematycznie na telekonferencjach, gdzie 
tworzyli procedury przygotowujące środowisko piłkarskie do powrotu na boiska po 
pierwszym „lock-down”. Efektem tych działań było powstanie trzech „Protokołów 
postępowania COVID-19 PZPN” w  następujących zakresach:

PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA COViD-19 -  procedury powrotu do rozgrywek klubowych, 
a w  szczególności Ekstraklasy, Pucharu Polski, I oraz II ligi -  maj 2020. Dzięki 
temu rozgrywki poprzedniego sezonu zakończyły się powodzeniem, a nowe mogły 
rozpocząć się zgodnie z planem;
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PROTOKÓŁ POSTĘPOWANiA C0VID-19 -  procedury powrotu do zgrupowań 
Reprezentacji Narodowych;

PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA COVID-19 -  procedury powrotu do kursów 
w  Szkole Trenerów. Standardy wypracowane przez Zespół Medyczny 
sprawdziły się i zostały przekazane do WZPN celem zastosowania w organizacji 
kursów trenerskich.

Od 1 czerwca 2016 r. proces przyznawania licencji lekarskich PZPN odbywa się 
przez system internetowy PZPN24. W okresie od 18 października 2019 do 31 
sierpnia 2020 odbyły się dwie komisje do spraw przyznawania i przedłużania 
licencji lekarskich PZPN [w trybie zwyczajnym], w  wyniku których przyznano/ 
przedłużono łącznie 49 licencji lekarskich PZPN.

Zarząd PZPN, w  związku z ogłoszeniem stanu epidemicznego spowodowanego 
COVID-19 w  kraju, biorąc pod uwagę podstawowe obowiązki lekarzy, podjął 
decyzję o zawieszeniu konieczności posiadania przez lekarzy zatrudnianych 
przez kluby Ekstraklasy, I i II ligi oraz lekarzy obecnych podczas zawodów 
Ekstraklasy, I i II ligi ważnej licencji lekarskiej PZPN. [Zawieszenie 
ww. postanowień obowiązuje do końca sezonu rozgrywkowego 2020/2021 
-  Uchwała nr 39/2020 z 14 sierpnia 2020 r.]

W okresie sprawozdawczym Zespół Medyczny zebrał się na posiedzeniach 
w  dn. 17.12.2019 i 11.03.2020 r. Kolejne spotkania nie odbyły się stacjonarnie 
w pierwotnie ustalonych terminach, ale organizowano częste telekonferencje, 
przede wszystkim na temat bieżących zagadnień związanych z pandemią.

ii
Od 1 czerwca 2016 r. proces przyznawania 
licencji lekarskich Pz PN odbywa się przez 
system internetowy Pz PN24.
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SPRAW OZDANE 
ZESPOŁU OS. KSZTAŁCEMA 
ILICENCJONOWANA TRENERÓW

Skład:
1. Dariusz pasieka -  Przewodniczący
2. paweł janas -  Wiceprzewodniczący
3. jarosław  Bryś -  Sekretarz
4. paweł podgórski -  Członek
5. marcin sasal -  Członek
6. roman Firlus -  Członek
7 maciej Huzarski -  Członek
8. paweł Grycmann -  Członek
9. paweł wójcik -  Członek

10. Andrzej Dawidziuk -  Członek
11. piotr grzelak -  Członek

W okresie sprawozdawczym Zespół Kształcenia i Licencjonowania Trenerów 
odbył jedno posiedzenie.

Do zakresu zadań Zespołu ds. Kształcenia i Licencjonowania Trenerów 
należy w  szczególności:

1. Programowanie procesu kształcenia oraz dokształcania edukatorów 
i trenerów;

2. W  ram ach upow ażnien ia  udzie lonego s to so w n ą  uchw a łą  przez 
Zarząd PZPN, realizowanie system u licencjonowania trenerów  na 
terenie kraju;

3. Nadzór programowy nad kursami Szkoły Trenerów PZPN;

4. Nadzór programowy nad kursami organizowanym w  Wojewódzkich ZPN;

5. Delegowanie trenerów do udziału w  konferencjach i kongresach UEFA 
i FIFA oraz innych federacji sportowych;

6. Organizowanie konferencji doszkalających dla trenerów stosownie do 
wymogów Konwencji Trenerskiej UEFA;

7. O pracow ywanie  sys te m u  dokum en tac ji szko len iow e j sen io rów  
i grup młodzieżowych;

8. Nadzór nad działalnością klubów w  zakresie zgodności zatrudniania 
tre n e ró w  z zasadam i okreś lonym i K onw encją Trenerską UEFA 
i regulaminami licencyjnymi PZPN.

Główne działania Zespołu w  zakresie Szkoły Trenerów w  tym  okresie 
skierowane były na następujące zadania:

-  zakończono kurs UEFA PRO 2019-20 -  24 uczestników;

-  zakończono re k ru ta c ję  na k o le jn y  kurs UEFA PRO 2020-21  
-  24 uczestników;

-  zakończono 2 kursy specjalistyczne UEFA Elite Youth A -  48 absolwentów;

-  zakończono rekrutację na kolejny kurs UEFA Elite Youth A -  24 uczestników;
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-  zakończono kurs specjalistyczny UEFA Goalkeeper A -  16 uczestników;

-  zakończono rekrutację na kurs specjalistyczny Goalkeeper B -  20 uczestników;

-  zakończono kurs UEFA B dla kobiet -  25 uczestniczek [stypendia UEFA);

-  cykliczne spotkania Rady Programowej Szkoły Trenerów PZPN z jej dyrektorem;

-  realizacja na kursie UEFA PRO programu mentorskiego, w  którego skład 
wchodzą: Stefan Majewski, Paweł Janas, Sławomir Kopczewski, Dariusz 
Pasieka, Dariusz Gęsior oraz Leszek Cicirko;

-  organizacja wyjazdów na sesje dla uczestników kursu UEFA Elite Youth 
A -  w  akademii zagranicznej FC Porto oraz w  akademiach klubów polskich 
[Górniku Zabrze, Arka Gdynia);

-  rozszerzenie współpracy z akademią klubu FC Southampton;

-  dalsza współpraca z wykładowcami zagranicznymi oraz polskimi i ich 
ewaluacja.

Pozostałe główne działania

W okresie sprawozdawczym Zespół Kształcenia i Licencjonowania Trenerów 
PZPN przyznał lub przedłużył ważność licencji trenerskich:

-  UEFA Futsal B dla 3 trenerów;

-  UEFA Goalkeeper A dla 1 trenera;

-  UEFA A dla 793 trenerów;

-  UEFA Elite Youth A dla 26 trenerów;

-  UEFA PRO dla 51 trenerów;

-  w  czasie pandemii COVID-19 Szkoła Trenerów organizowała sesje 
stacjonarne zgodnie z Protokołem Postępowania Zespołu Medycznego 
PZPN. Podczas wszystkich zajęć zostało przeprowadzonych 80 badań 
na obecność COVID-19 u kursantów i wykładowców.

K ursy o rgan izow ane  przez W o jew ódzk ie  ZPN o d b y w a ły  s ię na 
poziomie kategorii Grassroots D, Grassroots C, UEFA C, UEFA B, UEFA B 
wyrównawczy, UEFA Futsal B, UEFA A, UEFA B i A zintegrowany. Zespół 
ZKiLT nadzorował i monitorował organizację ty c h  kursów. W  okresie od 
18 października 2019 roku do 31 sierpnia 2020 zostało zatw ierdzonych 
114 kursów w  WZPN:

-  Grassroots D -  2 kursy;

-  Grassroots C -  54 kursów,

-  UEFA B / UEFA B Wyrównawczych -  41 kursów;

-  UEFA A / UEFA B i a zintegrowany -  17 kursów.

-  koordynowanie innych działań związanych z kształceniem i dokształcaniem 
kadry trenerskiej.

Do najważniejszych innych działań Zespołu, związanych z kształceniem 
i dokształcaniem kadry trenerskiej w  strukturach PZPN, należały:

-  bieżące sprawy organizacyjno-m erytoryczne dotyczące kształcenia 
i licencjonowania trenerów w  PZPN;

-  wdrożenie na kursach UEFA B oraz UEFA A koncepcji pracy w  realnych 
warunkach [Reality Based Learning) oraz spotkań mikrogrup w  klubach 
uczestników kursów;

-  przygotowanie nowego programu UEFA B -  zgodnego z nową Konwencją 
Trenerską UEFA 2020;

-  prace nad nowym programem kursu UEFA A -  zgodnego z nową Konwencją 
Trenerską UEFA 2020;

-  nadzorowanie p ro jektu  W ojewódzkich Koordynatorów Kształcenia 
i Licencjonowania Trenerów;

-  weryfikacja jakości kursów w  Wojewódzkich ZPN poprzez hospitacje 
i udział w  pracach komisji egzaminacyjnych;

-  wydawanie duplikatów licencji i dyplomów trenerskich;

-  prowadzenie polityk i inform acyjnej na kursach i kursokonferencjach 
w  W ojew ódzk ich  ZPN, d o ty c zą c y ch  sys tem u  licenc jonow an ia  
trenerów.

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka | 3 )  instagram.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 51



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D u i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

SPRAWOZDANIE 
KOM SJIDS. ROZGRYWEK 
IHŁKARSTW A PROFESJONALNEGO

Skład:
1. marcin stefański -  Przewodniczący
2. Łukasz wachowski -  Wiceprzewodniczący
3. piotr Bielecki -  Sekretarz
4. Tomasz Bałdys -  Członek
5. Daniel Gołda -  Członek
6. marek jankowski -  Członek 
7 Bartłomiej jaskot -  Członek
8. sławomir pietrzyk -  Członek
9. Zbigniew prejs -  Członek

10. Zdzisław sarnicki -  Członek
11. jacek siebert -  Członek
12. w iesław  sopyła -  Członek

Komisja ds. Rozgrywek i Piłkarstwa Profesjonalnego jest organem doradczym 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej, powołanym do realizacji zadań w zakresie 
prowadzenia rozgrywek I i II ligi, Centralnej Ligi Juniorów, Pucharu Polski, piłki nożnej 
kobiet szczebla centralnego oraz futsalu szczebla centralnego, sprawowania 
nadzoru nad rozgrywkami prowadzonymi przez Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej, 
udziału -  wspólnie z innymi komórkami organizacyjnymi PZPN -  w  opracowaniu 
systemów rozgrywek piłkarskich wszystkich szczebli, przepisów dotyczących 
organizacji rozgrywek, statusu piłkarza oraz zmiany barw klubowych. Komisja 
pracuje na podstawie regulaminu przyjętego przez Zarząd PZPN 29 listopada 2016 r.

W okresie sprawozdawczym Komisja podjęła 17 decyzji, w  tym :

1. weryfikacja zawodów jako walkower -  12;

2. rozpatrzenie protestów w  sprawie meczów -  5.

Wszystkie decyzje zostały podjęte w  trybie obiegowym, tj. rozpatrzenie spraw 
i przeprowadzenie głosowań nastąpiła z wykorzystaniem poczty elektronicznej. 
Poprzez odstąpienie od organizacji tradycyjnych posiedzeń proces decyzyjny 
został skrócony do niezbędnego minimum. W praktyce oznacza to, że zdecydowana
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ii
Komisja ds. Rozgrywek i Piłkarstwa Profesjonalnego współpracowała z Departamentem 
Rozgrywek krajowych p z p N w  zakresie bieżących spraw dot. rozgrywek 1. i 2. ligi, 
pucharu polski, Ekstraligi i i ligi kobiet, pucharu polski kobiet oraz i ligi futsalu.
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większość decyzji była podejmowana w terminie ok. 7 dni od wpłynięcia wniosku 
danego klubu bądź, w  przypadku weryfikacji zawodów, od dnia rozegrania meczu.

W 2020 roku Komisja skupiła się na uregulowaniu spraw dot. możliwości 
dokończenia rozgrywek przerwanych wskutek ogłoszenia stanu epidemii 
na terytorium Polski oraz wynikających z tego konsekwencji dla organizacji 
rozgrywek w  sezonie 2020/2021. Wraz z Departamentem Rozgrywek 
Krajowych PZPN Komisja uczestniczyła w  procesie dostosowania przepisów 
związkowych do nadzwyczajnej sytuacji, czego efektem były odpowiednie 
uchwały przyjmowane przez Zarząd PZPN i Komisję ds. Nagłych PZPN.

Dodatkowo Komisja w spó łp racow a ła  z Departam entem  Rozgrywek 
Krajowych PZPN w  zakresie bieżących spraw dot. rozgrywek 1. i 2. ligi,
Pucharu Polski, Ekstraligi i I ligi kobiet, Pucharu Polski kobiet oraz I ligi futsalu.

W ramach Komisji funkcjonują 2 Zespoły:

1. Zespół ds. ustalania ekwiwalentu;

2. Zespół ds. statusu piłkarzy.

Ad. 1. Zespół ds. ustalania ekwiwalentu

Zespół ds. Ustalania Ekwiwalentu je s t komórką organizacyjną Komisji 
ds. Rozgrywek i Piłkarstwa Profesjonalnego PZPN, powołaną do ustalania 
ekwiwalentu za wyszkolenie zawodnika.

W skład Zespołu wchodzą:

1. Konrad Buczkowski -  Przewodniczący

2. marek Dolata -  Członek

3. Tomasz Kacprzycki -  Członek

4. marcin król -  Członek

5. Konrad Krzyszkowski -  Członek

ii
w  2020 roku kom isja skupiła się na uregulowaniu 
spraw dot. możliwości dokończenia rozgrywek  
przerwanych w skutek ogłoszenia stanu epidemii 
na terytorium  polski oraz w ynikających z tego  
konsekwencji dla organizacji kolejnego sezonu.
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W okresie sprawozdawczym  rozpatrzone zosta ły 24 wnioski klubów
0 ustalenie ekwiwalentu. Kwota ustalonego ekwiwalentu wynosiła od 654 
do 28 236 zł.

Decyzje zostały podjęte w  spopularyzowanym przez Komisję ds. Rozgrywek
1 Piłkarstwa Profesjonalnego trybie obiegowym, co pozwoliło na znaczne 
przyspieszenie ich wydawania, jednak bez w pływ u na m erytoryczne 
wyjaśnienie wszystkich okoliczności niezbędnych do określenia ekwiwalentu 
za wyszkolenie.

Ad. 2. Zespół ds. Statusu Piłkarzy

Zespó ł ds. S ta tusu  P iłka rzy je s t kom órką o rgan izacy jną  Kom isji 
ds. Rozgrywek i Piłkarstwa Profesjonalnego PZPN, powołaną do opiniowania 
zagadnień związanych z funkcjonowaniem piłkarstwa profesjonalnego.

W skład Zespołu wchodzą:

I. Jakub Tabisz -  Przewodniczący

2. Tomasz Brzozowski -  Członek

3. andrzej Mroziński -  Członek

4. adrian Rudawski -  Członek

5. marek świtoń -  Członek

W  swoje j dzia ła lności Zespół skupia się nad kwestiam i dot. szeroko 
po jętych relacji pomiędzy klubami a zawodnikami profesjonalnym i, jak 
również pomiędzy klubami, zawodnikami, a pośrednikami transakcyjnymi. 
Zespół pełni funkcję opiniodawczo-doradczą. W spółpracuje z innymi 
organami zw iązkowym i, w  ty m  z Kom isją ds. Dialogu Społecznego, 
w  zakresie formułowania zasad i przepisów regulujących funkcjonowanie 
piłkarstwa profesjonalnego w  Polsce. Posiedzenia Zespołu organizowane 
są doraźnie, po w p łyn ię c iu  do niego m a te ria łó w  p rzekazyw anych  
przez inne Komisje/Zespoły PZPN lub z w łasnej in ic ja tyw y  członków, 
w s k a z u ją c y c h  b ieżące  p rob lem y, k tó re  a k tu a ln ie  po w in n y  być  
przedm iotem rozważań.
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SPRAW OZDANE
KOMISJI OS. PKKARSIW A KOBIECEGO

Skład:
1. Zbigniew Bartnik -  Przewodniczący
2. monika Grygorowicz -  Wiceprzewodnicząca
3. marek Anglart -  Sekretarz
4. marek maleszewski -  Członek
5. wojciech Drożdż -  Członek
6. janusz matusiak -  Członek
7 jerzy gawarkiewicz -  Członek
8. józef grząba -  Członek
9. Artur Krzeszowiak -  Członek

10. maciej Buryta -  Członek
11. Arkadiusz studniarek -  Członek
12. Krzysztof własny -  Członek
13. Dariusz widelak -  Członek

Z Komisją ściśle współpracuje koordynator szkolenia piłki nożnej kobiet Nina 
Patalon oraz pracownicy Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN -  Grzegorz 
Stefanowicz i Klaudia Grodzka [administratorzy KPK). Komisja współpracuje także 
z przedstawicielami klubów piłki nożnej kobiet, wybranymi na Walnym Zebraniu 
Sprawozdawczo-Wyborczym, Włodzimierzem Seifrydem i Stanisławem Dyją.

Komisja w  okresie sprawozdawczym odbyła posiedzenia w  poniższych 
terminach:

*  25 września 2019 r. -  Warszawa [tuż przed terminem sprawozdawczym);

*  11 grudnia 2019 r. -  Warszawa;

*  7 marca 2020 r. -  Warszawa;

*  27 maja 2020 r. -  wideokonferencja Prezydium KPK;

*  18 czerwca 2020 r. -  wideokonferencja.

W  okresie sprawozdawczym Komisja spotykała się w  ww. term inach, 
zajmując się problematyką rozgrywek ligowych, młodzieżowych, kwestią 
regulaminów i reorganizacją rozgrywek. Podejmowano tem atyką mającą 
duży w p ływ  na rozwój piłki nożnej kobiet w  WZPN:

-  zapoznano się z oceną występu poszczególnych reprezentacji kobiet za rundę 
jesienną 2019 r. Dyskutowano o terminach UEFA na poszczególne mecze,

terminach konsultacji planowanych przez trenerów reprezentacji Polski 
i dyspozycji zawodniczek na występy w reprezentacji i do meczów ligowych;

-  dokonano analizy rozgrywek ligowych i młodzieżowych za rundę jesienną 
2019 r., w  tym  wprowadzonych zmian w  rozgrywkach młodzieżowych 
i nowych in icjatyw  -  projektów szkoleniowych rekomendowanych przez 
Departament Szkolenia [koordynator szkolenia piłkarskiego kobiet];
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-  omawiano i wnoszono uwagi-poprawki do kalendarza rozgrywek wiosna 
2020 do czasu, gdy cały proces planowania wstrzymany został przez 
pandemię koronawirusa;

-  dyskutowano o założeniach procesu licencyjnego dla klubów Ekstraligi 
na sezon 2020/2021, przygotowano założenia do działań w  tym  zakresie 
z Komisją ds. Licencji Klubowych PZPN;

-  p rzy jm ując założenie, że sezon 2019/2020 nie będzie zakończony 
w  us ta lonym  sys tem ie  rozgryw ek, dokonano dok ładne j analizy 
proponowanej reorganizacji rozgrywek ligow ych i m łodzieżowych 
od kampanii 2020/2021. Temat b y ł trudny w  dyskusjach w ewnątrz  
KPK, ale ostatecznie uzyskano konsensus na poparcie reorganizacji, 
w łączając się do działań prom ujących ważne historyczne zmiany 
w  p iłkarstw ie kobiecym;

kk
W okresie sprawozdawczym Komisja 
spotykała się w  ww. terminach, zajmując 
się problematykę rozgrywek ligowych, 
młodzieżowych, kwestię regulaminów 
i reorganizację rozgrywek. Podejmowano 
tematykę mającą duży wpływ na rozwój 
piłki nożnej kobiet w  Wojewódzkich 
Związkach Piłki Nożnej.
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ii
w  finale pucharu polski kobiet, rozegranym  
27 czerw ca 2020 roku na obiekcie polonii 
w arszaw a, Gks Górnik Łęczna pokonał 1:0 
KKs  czarni sosnowiec, zdobywając tym  samym  
krajow y dublet i w yw alczając przepustkę 
do elim inacji UEFA W om ens Champions League.
-  zainicjowano bardzo szerokie działania skierowane do WZPN i Prezesów 

Związków celem utworzenia od sezonu 2020/2021 rozgrywek III ligi w 4 grupach 
[makroregiony, maksymalnie 12 drużyn w grupie] oraz IV ligi na poziomie rozgrywek 
w  każdym WZPN. Projekt w  sezonie 2020/2021 jest w  pełni realizowany.

Jednym z ważnych punktów, który zrealizowano z in ic ja tyw y Komisji 
i w  ramach własnego budżetu, było przeprowadzenie w  dniach 17-18.01.2020 
na obiektach SMS w  Łodzi „Konferencji szkoleniowej dedykowanej piłce nożnej

kobiet'. Było to ważne wydarzenie o szerokiej tematyce szkoleniowej dla prawie 
100 osób: trenerów Ekstraligi i I ligi kobiet oraz trenerów reprezentacji dziewcząt 
U-14 z poszczególnych WZPN. Prelegentami i prowadzącymi zajęcia praktyczne 
z zawodniczkami SMS były trenerki i trenerzy poszczególnych reprezentacji 
Polski oraz trener I drużyny Ekstraligi SMS Łódź. Projekt zrealizowano we 
współpracy z Departamentem Szkolenia i kierownictwem SMS. Plan KPK na 
kolejne lata zakłada organizację corocznych konferencji w  bliższej współpracy 
z Departamentem Szkolenia.
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Dla Komisji ds. Piłkarstwa Kobiecego ważne było podjęcie, wespół z innymi 
komórkami organizacyjnymi PZPN, decyzji w  sprawie kontynuowania bądź 
zakończenia rozgrywek w dobie obowiązującego w kraju, ogłoszonego w marcu 
2020 roku, stanu epidemii, związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
SARS-CoV-2. Zapadały bardzo ważne decyzje dotyczące rozgrywek w  piłce 
nożnej kobiet w  rundzie wiosennej 2020 r., kończącej sezon oraz dotyczące dużej 
reorganizacji rozgrywek. To historyczna zmiana dla rozwoju piłkarstwa kobiecego.

Zarząd PZPN 12 maja 2020 r. podjął Uchwałę nr IV/51 w  sprawie zakończenia 
rozgrywek Centralnej ligi Juniorów U-18, Centralnej ligi Juniorów U-17, 
Centralnej ligi Juniorów U-15, Ligi Makroregionalnej U-19, Centralnej Ligi 
Juniorek U-17, Centralnej Ligi Juniorek U-15, Reprezentacji WZPN i Mistrzostw 
Polski Dziewcząt U-13 w  sezonie 2019/2020.

W celu przedyskutowania ze środowiskiem reorganizacji rozgrywek, 19 
maja br. odbyła się wideokonferencja Prezesa PZPN Zbigniewa Bońka, 
Dyrektora Departamentu Rozgrywek Krajowych Łukasza Wachowskiego 
oraz Przewodniczącego Komisji ds. Piłkarstwa Kobiecego Zbigniewa Bartnika 
z klubami Ekstraligi [w tym  członkowie KPK), liderami dwóch grup I ligi kobiet 
oraz drużynami zajmującymi pierwsze miejsca w tabeli poszczególnych grup 
II ligi kobiet. W spotkaniu uczestniczyła też koordynator szkolenia piłki nożnej 
kobiet Nina Patalon oraz pracownicy Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN.

2 czerwca 2020 roku Komisja ds. Nagłych PZPN podjęła uchwałę w  sprawie 
zakończenia rozgrywek Ekstraligi kobiet i I ligi kobiet w  sezonie 2019/2020 
oraz postanowień dotyczących rozgrywek o Puchar Polski kobiet w  sezonie

kk
W celu przedyskutowania ze środowiskiem 
reorganizacji rozgrywek, 19 maja br. odbyła 
się wideokonferencja prezesa pzpN zbigniewa 
Bońka, Dyrektora Departamentu Rozgrywek 
Krajowych Łukasza wachowskiego oraz 
przewodniczącego komisji ds. piłkarstwa 
Kobiecego zbigniewa Bartnika z klubami 
Ekstraligi (w tym członkowie KpK), liderami 
dwóch grup I ligi kobiet oraz drużynami 
zajmującymi pierwsze miejsca w tabeli 
poszczególnych grup II ligi kobiet. 
w  spotkaniu uczestniczyła też koordynator 
szkolenia piłki nożnej kobiet Nina patalon 
oraz pracownicy Departamentu Rozgrywek 
krajowych pzpN.

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka ( 3 )  instagram.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 59



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

2019/2020 i meczów barażowych o awans do rozgrywek II ligi kobiet 
w  sezonie 2020/2021. Przyjęto, że mecze barażowe o awans do rozgrywek 
I ligi kobiet pomiędzy klubami zajmującymi pierwsze miejsca w  tabelach 
końcowych poszczególnych grup II ligi kobiet, zostaną rozegrane w  formule 
jednego spotkania, na obiektach i w  terminie wskazanych przez Departament 
Rozgrywek Krajowych PZPN.

Uchwalono, że rozgrywki o Puchar Polski kobiet w  sezonie 2019/2020 będą 
kontynuowane poprzez rozegranie meczów 1/2 finału oraz fina ł w  formule 
jednego spotkania, na obiektach i w terminach wskazanych przez Departament 
Rozgrywek Krajowych PZPN. Mecze półfinałowe udało się rozegrać bez 
przeszkód. W finale Pucharu Polski kobiet, rozegranym 27 czerwca 2020 
roku na obiekcie Polonii Warszawa, GKS Górnik Łęczna pokonał 1:0 KKS Czarni 
Sosnowiec, zdobywając tym samym krajowy dublet i wywalczając przepustkę 
do eliminacji UEFA Women's Champions League.

2. Analogiczna reforma objęła II ligę kobiet poprzez zmniejszenie liczby drużyn 
z 48 [cztery grupy po 12 drużyn] do 24 [dwie grupy]. Ponadto zarządzanie 
rozgrywkami II ligi objął bezpośrednio PZPN. Dotychczas rozgrywki 
prowadzone były w  grupach makroregionalnych przez wytypowane WZPN.

3. Mając na uwadze skutki epidemii po decyzji kierownictwa PZPN i Zarządu, plan 
pomocowy dedykowany klubom kobiecym został zwiększony o 100% względem 
pierwotnych założeń projektu reformy i reorganizacji rozgrywek. Finalnie, na 
sezon 2020/2021, kluby szczebla centralnego otrzymają dofinansowanie:

Ekstraliga -  100 000 zł na sezon;

I liga kobiet -  50 000 zł na sezon;

II liga kobiet -  20 000 zł na sezon.

Mecze barażowe o awans do rozgrywek II ligi kobiet w  sezonie 2020/2021 nie 
zostały rozegrane. Kluby zajmujące trzecie miejsca w  tabelach końcowych 
rozgrywek poszczególnych grup II ligi kobiet w  sezonie 2019/2020 utrzymały 
się w  II lidze kobiet.

Pomimo braku możliwości dokończenia rywalizacji sportowej we wszystkich 
rozgrywkach na boisku założenia planowanej od sezonu 2020/2021 reformy 
w zakresie reorganizacji rozgrywek seniorskich zostały wdrożone zgodnie z planem:

1. Począwszy od sezonu 2020/2021, scentralizowano i zwiększono rangę 
rozgrywek I ligi kobiet poprzez redukcję liczby drużyn z 24 [dwie grupy 
po 12 drużyn] do 12 drużyn w  jednej grupie.

Realizując długofalową strategię marketingową i promocyjną piłkarstwa 
kobiecego, PZPN podpisał umowę z TVP, dzięki której na antenie TVP Sport 
przeprowadzona jes t transmisja z jednego spotkania Ekstraligi w  każdej 
kolejce. Kontrakt obowiązuje przez trzy kolejne sezony [2020/21-2022/23].

W dużej części udało się zrealizować wręczenie-przekazanie drużynom 
[klubom] i zawodniczkom Ekstraligi pucharów i medalów za miejsca na podium 
rozgrywek 2019/2020 [Górnik Łęczna, Czarni Sosnowiec, Medyk Konin].

W sezonie 2019/2020 swoją premierę miały też nowe programy oraz projekty 
dedykowane rozwojowi piłkarstwa kobiecego [inicjatywy Departamentu Szkolenia 
oraz koordynatora szkolenia piłkarstwa kobiecego, wspierane przez KPK]:
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ii
W  ramach premiowania klubów za udział 
piłkarek w  zgrupowaniach drużyn narodowych, 
pomiędzy zainteresowanym i klubami, 
z których powoływane będą zawodniczki 
do reprezentacji polski A, u-19, u-17 oraz u-15, 
rozdzielona została  kw ota 1 000 000 z ł na sezon.
1. program premiowania klubów za udział zawodniczek w zgrupowaniach 

reprezentacji polski
W ramach niniejszego przedsięwzięcia pomiędzy zainteresowanymi klubami 
z Polski, z których powoływane będą zawodniczki do reprezentacji Polski 
A, U-19, U-17 oraz U-15, rozdzielona została kwota 1 000 000 zł na sezon. 
Pierwsze miejsce w  rankingu za sezon 2019/2020 zajął klub UKS-SMS 
Łódź, wyprzedzając KKPK Medyk Konin oraz GKS Górnik Łęczna.

2. projekt Talent pro
Uruchomione zosta ły  konsu ltacje  Talent PRO dla na jzdo ln ie jszych  
piłkarek w  danym makroregionie pod nadzorem PZPN. Jedną z akcji 
wizytował Przewodniczący KPK. Projekt obejmuje również w izyty trenerów 
i scoutów [w ramach projektu] w  klubach.

3. projekt ubezpieczeń zdrowotnych dedykowanych zawodniczkom 
biorącym udział w zgrupowaniach reprezentacji narodowych

Polski Związek Piłki Nożnej objął dodatkowym ubezpieczeniem 100 najzdolniejszych 
zawodniczek z reprezentacji A, U-19 i U-17, które obejmować będzie cały zakres 
aktywności sportowej zarówno na polu reprezentacyjnym, jak i klubowym.

4. scauting
Scouci jesienią 2019 roku w izytowali mecze turniejowe reprezentacji WZPN 
U-14, rozgrywane jako eliminacje do OOM w czterech grupach [makroregionach].

5. współzawodnictwo reprezentacji wzpN u-15
Dopracowano kwestię roczników zawodniczek uczestniczących w  turniejach 
reprezentacji WZPN, jako eliminacje do OOM w  sezonie 2020/2021, gdzie udział 
biorą zawodniczki U-15. Kwestia współzawodnictwa i punktacji za zawody 
reprezentacji WZPN i rozgrywek klubowych omawiana była dwukrotnie w okresie 
sprawozdawczym w obecności przedstawicieli Instytutu Sportu [spotkania w PZPN].

6. ocena piłki nożnej w poszczególnych w z p N
Wspólnie z Departamentem Szkolenia opracowano ankietę dla WZPN, której celem 
było zapoznanie się ze stroną szkoleniowo-organizacyjną w Związkach, dotyczącą 
piłki nożnej kobiet, perspektywą rozwoju, wyniki ankiety mają umożliwić poznanie 
problemów i propozycji czy też uwag z terenu.
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t f g  SPRAW OZDANE 
p ff KOMISJI DS. FUTSALU 

I PIŁKI PLAŻOWEJ
Skład:
1. Adam Kaźmierczak -  Przewodniczący
2. Grzegorz Morkis -  Wiceprzewodniczący
3. Bogdan Duraj -  W iceprzewodniczący
4. jarosław  Gryckiewicz -  Sekretarz
5. Andrzej leszczyński -  Członek
6. Ratryk stasiuk -  Członek 
7 Rafał Gnybek -  Członek
8. Daniel Kaniewski -  Członek
9. Łukasz Krawczyk -  Członek

10. Tomasz Kulczycki -  Członek
11. Wojciech Polakowski -  Członek

12. W acław Rekść -  Członek
13. Filip Skowron -  Członek
14. Anna Straszewska -  Członek

Futsal
Komisja organizowała rozgrywki I ligi mężczyzn w  futsalu, które rozpoczęły 
się z końcem września 2019 roku. Były rozgrywane w  dwóch grupach, 
w  k tó rych  uczestn iczyły 23 drużyny. Dodatkowo Komisja prowadziła 
rozgrywki Futsalu Kobiet. W Ekstralidze PLF uczestniczyło 12 zespołów, 
podczas gdy w  rozgrywkach I Ligi udział wzięło 16 drużyn. Rozgrywki 
ruszyły, jednocześnie, w  listopadzie 2019 r. Komisja nadzorowała rozgrywki 
w  II ligach wojewódzkich, które w  minionym sezonie organizowane były 
na terenie jedenastu Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej.

Kontynuowano prace nad ujednoliceniem systemu rozgrywek zarówno 
w  futsalu kobiet, jak i mężczyzn. Szczególny nacisk położono na dalszy 
rozwój młodzieżowego futsalu. N iewątp liw ym  sukcesem Komisji je s t 
wprowadzenie młodzieżowego futsalu do system u współzawodnictwa 
dzieci i młodzieży, co przełoży się na możliwość uzyskania dodatkowych 
środków finansowych przez kluby.

Należy podkreślić jeszcze jedno nowatorskie rozwiązanie. Przed sezonem 
2020/2021 do regulaminów Futsal Ekstraklasy i I Ligi wprowadzono zapis 
o obowiązku wpisywania do protokołu meczowego dwóch zawodników 
o statusie młodzieżowca. W sezonie 2020/2021 jes t to zawodnik urodzony 
w  2000 roku oraz młodszy. Ma to być kolejny impuls do prowadzenia 
szkolenia młodych adeptów futsalu i wprowadzania ich do dorosłej piłki.
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Niewątpliwym sukcesem Komisji jest 
wprowadzenie młodzieżowego futsalu do systemu 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży, co przełoży się 
na możliwość uzyskania dodatkowych środków 
finansowych przez kluby.
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Komisja zorganizowała turn ie je w  ramach Młodzieżowych M istrzostw  
Polski. Począwszy od grudnia 2019 , kiedy odbył się turn ie j w  kategorii 
wiekowej U-18 kobiet w  Chocianowie, poprzez Tychy, Głogówek, Starogard 
Gdański, aż do w ieńczących sezon m łodzieżowego fu tsa lu  tu rn ie jów  
w  Warszawie, gdzie rywalizowali chłopcy w  kategorii U-18 oraz w  Rybniku, 
gdzie zorganizowany został turniej dziewcząt do lat 14. W minionym sezonie 
w  Młodzieżowych M istrzostwach Polski w  Futsalu uczestniczyło łącznie 
327 drużyn, które rozegrały 106 turn ie jów  e lim inacyjnych i -  co godne 
podkreślenia -  pandemia nie storpedowała rozgrywek.

Zupełnie inaczej wyglądała sytuacja w  fu tsa lu  kobiet, gdzie z powodu 
COVID-19 doszło do czasowego zawieszenia rozgrywek w  Polsce, a turniej 
Final-Four o M istrzostwo Polski w  Futsalu kobiet zorganizowano dopiero 
19-20 września 2020 w  Poznaniu. M istrzostwo Polski zdobyła drużyna 
AZS UJ Kraków, a na kolejnych m iejscach uplasowały się odpowiednio: 
AZS UAM Poznań -  srebrny medal, AZS UEK Słomniczanka Słomniki 
-  brązowy medal. Czwartą pozycję w  turn ie ju zajęły zawodniczki klubu 
LKS Rolnik B iedrzychow ice Głogówek. N iestety, z powodu COVID-19 
rozgrywki o Puchar Polski w  Futsalu Kobiet zosta ły  zakończone na 
etapie 1/16 finału.

Komisja prowadziła także rozgrywki Pucharu Polski w  Futsalu. W tym  
sezonie uczestniczyło w  nich blisko 200 drużyn. W eliminacjach wyłonionych 
zostało 16 zespołów, do których od szczebla centralnego dołączyły drużyny 
Futsal Ekstraklasy i I Ligi. Mecze półfinałowe i finałowe odbyły się dopiero 
w  sierpniu, a zdobywcą Pucharu Polski został KS Constract Lubawa.

W sezonie 2019/2020 rozgrywki I Ligi Futsalu, które cechują się dobrą 
organizacją i wysokim poziomem sportowym, zakończyły się na 17. kolejce. 
Awans do rozgrywek Futsal Ekstraklasy uzyskały dwie najlepsze drużyny 
z każdej grupy. Uchwałą Komisji ds. Nagłych z ligi nie spadł żaden zespół, 
a jednocześnie awans do rozgrywek w  sezonie 2020/2021 uzyskali wszyscy 
zwycięzcy rozgrywek II ligi PLF na szczeblu wojewódzkim.

R ep rezen tac ja  P o lsk i w  o s ta tn im  roku rozegra ła  dw a  tu rn ie je  
e lim inacyjne. W  październiku w  Zielonej Górze odbyły się elim inacje 
do m is trz o s tw  ś w ia ta , w  k tó ry c h  oprócz P olsk i zag ra ły  rów n ież 
reprezentacje  H iszpani, Gruzji i Finlandii. B ia ło-czerw oni nie sp isa li 
się na m iarę oczekiwań i po trzech  porażkach zajęli os ta tn ie  m iejsce 
w  grupie. Zdecydowanie lepiej reprezentacja grała podczas e lim inacji 
m is trzostw  Europy, które odbyły na przełomie stycznia i lutego. Polska 
po zwycięstwach z Maltą, Szwecją i Grecją uzyskała awans do kolejnej 
fazy rywalizacji.

ii
Zdecydowanie lepiej reprezentacja 
grała podczas eliminacji mistrzostw  
Europy, które odbyły się 
na przełomie stycznia i lutego. 
polska po zwycięstwach z Maltę, 
szwecję i Grecję uzyskała awans 
do kolejnej fazy rywalizacji.
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mistrzem polski mężczyzn została drużyna Bsc 
Boca Gdańsk, wygrywając w  finale z Fc 10 Zgierz 6:3. 
Brązowy medal zdobył ubiegłoroczny mistrz, Kp  Łódź.
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Piłka plażowa
Sezon 2020 rozpoczął się od spotkania z klubami uczestniczącymi w  rozgrywkach 
piłki plażowej, na którym głosem większości klubów została podjęta decyzja 
o zorganizowaniu turniejów piłki nożnej plażowej, jednakże w  okrojonym formacie. 
Do rozgrywek mężczyzn zgłosiło się 19 zespołów, a do kobiecych i młodzieżowych po 
16 drużyn. Tym sposobem na przestrzeni dwóch miesięcy zorganizowanych zostało 
siedem turniejów finałowych, a wszystkie odbyły się na LOTOS Stadionie Letnim 
w  Gdańsku. Inauguracja sezonu odbyła się podczas turnieju o Puchar Polski Kobiet. 
Zdobywcą trofeum została drużyna UKS Sparta Daleszyce, która uzyskała bezpośredni 
awans do turnieju mistrzostw Polski kobiet. Kolejnym turniejem zorganizowanym 
w Gdańsku był Puchar Polski mężczyzn, którego zdobywcą okazała się drużyna Sopocka 
Akademia Piłkarska. Podobnie jak w przypadku rozgrywek kobiecych, ekipa z Sopotu 
uzyskała bezpośredni awans do turnieju o mistrzostwo Polski mężczyzn. Zmagania 
pomiędzy najlepszymi juniorami w kraju odbyły się w  trakcie turnieju o Młodzieżowe 
Mistrzostwo Polski. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Hemako Sztutowo. Srebrnym 
oraz brązowym medalistą zostały odpowiednio drużyny: MKP Boruta Zgierz oraz 
BSC Boca Gdańsk. Sezon 2020 zwieńczony został dwoma turniejami mistrzowskimi, 
które jednocześnie odbyły się 14-16 sierpnia 2020 roku na LOTOS Stadionie Letnim 
w  Gdańsku. O miano mistrza Polski walczyło ze sobą osiem najlepszych drużyn 
wyłonionych podczas turniejów finałowych o Puchar Polski kobiet i mężczyzn. Tytuł 
mistrzowski kobiet uzyskał zespół Lady Grembach Łódź, pokonując w wielkim finale 
po emocjonującym meczu Red Devils Chojnice 7:5. Decydujące bramki padły dopiero 
w dogrywce. Trzecie miejsce zajęły dziewczyny ze Sparty Daleszyce. Mistrzem Polski 
mężczyzn została drużyna BSC Boca Gdańsk, wygrywając w  finale z FC 10 Zgierz 
6:3. Brązowy medal zdobył ubiegłoroczny mistrz, KP Łódź.

Turnieje, m imo obostrzeń zw iązanych z pandemią, cechowała doskonała 
organizacja. Należy także podkreślić wysoki poziom sportowy rozgrywek oraz 
duże zainteresowanie ze strony kibiców.

ii
Kolejnym turniejem  
zorganizowanym  
w  Gdańsku był 
Puchar polski 
mężczyzn, 
którego zdobywcą 
okazała się drużyna 
sopocka Akademia 
piłkarska.
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SPRAW OZDANE
) £ f  KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA 

NA OBEKTACH PIŁKARSKICH
Skład:

1. marek Doliński -  Przewodniczący
2. Dariusz Derewicz -  Wiceprzewodniczący
3. Mirosław starczewski -  Sekretarz
4. Robert Dybka -  Członek
5. Dariusz Dymiński -  Członek
6. Błażej jenek -  Członek
7 Adam Luboński -  Członek
8. jacek Orłowski -  Członek
9. Radosław sołtys -  Członek

10. Dariusz w itkowski -  Członek
11. jacek Zalewski -  Członek

12. Zbigniew Zwiqzko -  Członek

Komisja ds. Bezpieczeństwa na Obiektach Piłkarskich PZPN jes t organem 
doradczym  Zarządu PZPN oraz Departam entu O rganizacji Imprez, 
Bezpieczeństwa i Infrastruktury PZPN w  zakresie zintegrowanego systemu 
bezpieczeństwa meczów piłki nożnej, dialogu ze środowiskiem kibiców oraz 
utrzymania porządku i zwalczania wszelkich przejawów dyskryminacji, 
przem ocy i chu ligaństw a. Komisja działa na podstaw ie  Regulaminu 
zatwierdzonego przez Zarząd PZPN.

Członkowie Komisji są ekspertami w  dziedzinie organizacji i bezpieczeństwa 
imprez masowych, reprezentują przy tym  różne środowiska, m.in. kluby 
piłkarskie szczebla centralnego, Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej, Policję, 
kibiców, organy administracji państwowej i samorządowej. Administratorem 
Komisji je s t Marcin Sabat.

W opisywanym okresie sprawozdawczym Członkowie Komisji konsultowali 
i realizowali wspólnie z pracownikami Departamentu Organizacji Imprez, 
Bezpieczeństwa i In frastruk tu ry  poniższe zadania, pracując podczas 
posiedzeń roboczych oraz w  ramach zespołów zadaniowych:

-  analiza/bieżąca wymiana uwag dot. funkcjonowania systemu Delegatów 
M eczow ych PZPN, a w  szczegó lnośc i w sparc ie  D epartam entu  
w  opracowaniu zasad pracy Delegatów w  specjalnym reżimie sanitarnym;

Członkowie Komisji są ekspertami 
w dziedzinie organizacji i bezpieczeństwa 
imprez masowych, reprezentują przy tym 
różne środowiska, m.in. kluby piłkarskie 
szczebla centralnego, Wojewódzkie Związki 
Piłki Nożnej, Policję, kibiców, organy 
administracji państwowej i samorządowej.
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-  wsparcie Departamentu w  organizacji Konferencji „Bezpieczny Stadion” 
[24.10.2019] wraz z ustaleniem osób i podmiotów wyróżnionych za wkład 
w  system organizacji i bezpieczeństwa meczów piłki nożnej szczebla 
centralnego. Konferencja rokrocznie odbywa się jesienią na terenie 
Targów Kielce. Zaproszonym gościem był niezależny ekspert brytyjski 
ds. bezpieczeństwa stadionowego, prof. Steve Frosdick. Uczestnikami 
panelu strategicznego byli m.in. Prezes PZPN Zbigniew Boniek oraz 
Komendant Główny Policji Jarosław Szymczyk.

-  bieżąca analiza sys tem u organizacji i bezpieczeństwa rozgrywek 
p iłka rsk ich  szczebla cen tra lnego w  Polsce, w  ty m  na podstaw ie

wykorzystania raportu okresowego, dotyczącego organizacji i stanu 
bezpieczeństwa meczów piłki nożnej szczebla centralnego PZPN;

-  pomoc udzielana klubom i Wojewódzkim Związkom Piłki Nożnej w  zakresie 
interpretacji przepisów prawa powszechnego [ustawa o bezpieczeństwie 
imprez masowych] oraz prawa związkowego w  obszarze organizacji 
i bezpieczeństwa meczów piłki nożnej;

-  współpraca z Departamentem Rozgrywek Krajowych, Komisją ds. Licencji 
Klubowych oraz Ekstraklasą S.A. w  obszarze dostosowania/aktualizacji 
przepisów [m.in. podręczników licencyjnych oraz regulaminów rozgrywek].

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka | 3 )  instagram.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 69



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

-  opiniowanie projektów budowy, przebudowy i modernizacji stadionów 
w  try b ie  art. 16a us taw y  o bezp ieczeństw ie  im prez m asow ych. 
W przedmiotowym okresie sprawozdawczym Przedstawiciele Komisji 
i Departamentu opiniowali/uzgadniali następujące obiekty sportowe w: 
Łodzi, Częstochowie, Głogowie, Krośnie, Lubinie, Niecieczy, Policach, 
Tarnowie, Toruniu, Białej Podlaskiej, Krakowie, Nowym Sączu, Opolu, 
Płocku, Radomiu, Skierniewicach, Szczecinie i Zamościu;

Wizualizacja stadionu ŁKS (projekt stadionu uzgodniony przez Członków 
Komisji i  Departamentu)
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DELEGAT MECZOWY PZPIM

ii
Wybrani Członkowie Komisji, Pracownicy 
Departamentu oraz eksperci zewnętrzni, 
sq w  trakcie prac nad pakietem szkoleniowym 
dla kierowników ds. bezpieczeństwa 
(s& s Manager). pakiet jest opracowywany 
w  ścisłej współpracy z uEFA.

W SYSTEMS NADZORU
NAD ROZGRYWALI I PIŁKARSKIM I SZCZEBLA CENTRALNEGO 

W SPECJALNYM REŻIMIE SANITARNYM

-  wsparcie podczas spotkania warsztatowego z Przewodniczącymi Komisji/Wydziałów 
ds. Bezpieczeństwa na Obiektach Piłkarskich Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej 
[w grudniu 2019 r.]. W spotkaniu uczestniczyło ok. 20 przedstawicieli oddelegowanych 
przez Wojewódzkie ZPN.

Departa m en L Orya n izdcji las prez. 
Bezpieczeństwa f Infrastruktury PZPN
Łw iila h r a i l i l  ii f lfr u lin n r l

P o ls k i  Z w i ą z e k  P i łk i  N o ż n e j

Obecnie wybrani Członkowie Komisji, Pracownicy Departamentu oraz eksperci zewnętrzni, 
są w trakcie prac nad pakietem szkoleniowym dla kierowników ds. bezpieczeństwa [SSS 
Manager]. Pakiet jest opracowywany w ścisłej współpracy z UEFA. Po zakończeniu prac 
planuje się przeszkolenie wszystkich kierowników ds. bezpieczeństwa, pełniących tę funkcję 
na meczach szczebla centralnego oraz przygotowanie skróconej wersji pakietu szkoleniowego 
na użytek Wojewódzkich ZPN. W zamyśle Komisji i Departamentu ukończenie szkolenia 
winno w przyszłości uzyskać status wymogu licencyjnego. Komisja i Departament podejmują 
przy tym również działania mające na celu dokonanie zmian legislacyjnych w tym zakresie 
[m.in. rozporządzenie Rady Ministrów z 30 sierpnia 2011 r. w sprawie wymogów, jakie powinni 
spełniać kierownik do spraw bezpieczeństwa, służby porządkowe i służby informacyjne].

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka ( 3 )  instcgrcm.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 73



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

SPRAW OZDANE 
KOMISJI PHKARSIW A 
AMATORSKEOOI MŁODZIEŻOWEGO

Skład:
1. marek Łukiewski -  Przewodniczący
2. januariusz stodolny -  Wiceprzewodniczący
3. Teodor wawoczny -  Wiceprzewodniczący
4. waldemar Echaust -  Sekretarz
5. Dariusz stachurski -  Członek
6. Zdzisław Czyrka -  Członek
7 Stanisław Pryciuk -  Członek
8. Tomasz Płoski -  Członek
9. Tadeusz Kulik -  Członek

10. Witold Bogdański -  Członek
11. Paweł Kutynia -  Członek
12. Bartosz Ryt -  Członek
13. Bogusław Nos -  Członek
14. Paweł Kryszałowicz -  Członek
15. Ryszard Binensztok -  Członek
16. Waldemar Antkowiak -  Członek
17. Jarosław Chwiałkowski -  Członek
18. Henryk Wawrowski -  Członek
19. Tomasz Salski -  Członek
20. Andrzej Paulus -  Członek

Pracami Kom isji k ieru je Prezydium w  składzie: Marek Łukiewski 
(Przewodniczący), Januariusz Stodolny [Wiceprzewodniczący), Teodor Wawoczny 
[Wiceprzewodniczący] i Waldemar Echaust [Sekretarz]. Członkami Komisji sq 
przedstawiciele wszystkich szesnastu Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej, 
dzięki czemu w  Komisji reprezentowane są wszystkie regiony naszego kraju.

Komisja ściśle współpracowała z Janem Bednarkiem, W iceprezesem 
PZPN ds. piłkarstwa amatorskiego, który każdorazowo je s t obecny na 
posiedzeniach Komisji. W  spotkaniach uczestn iczą również Prezesi 
W ojewódzkich Związków Piłki Nożnej, na k tó rych  terenie odbywa się 
posiedzenie oraz inni przedstawiciele lokalnych środowisk piłkarskich.
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W  okres ie  sp raw ozdaw czym  Kom isja P iłka rs tw a  A m a to rsk iego  
i Młodzieżowego odbyła ty lko jedno posiedzenie -  w  grudniu 2019 roku. 
Ze względu na pandemię COVID-19 w  2020  roku spotkanie Komisji 
w  pełnym składzie nie było możliwe, a niezbędne działania ze względów 
bezpieczeństwa były podejmowane w  ograniczonym gronie lub w  sposób 
zdalny. W poprzednich latach Komisja zwykle spotykała się 3-4 razy w  roku.

Podczas posiedzenia, które odbyło się w  grudniu 2019 roku w  Kielcach, 
Członkowie Komisji podsumowali turnieje finałowe rozgrywek młodzieżowych 
sezonu 2018/19 [Rozgrywki Kadr Wojewódzkich U-14 o Puchar im. Kazimierza 
Deyny 24-30 czerwca 2019 roku w Zbąszynku; Rozgrywki Kadr Wojewódzkich

U-13 o Puchar im. Kazimierza Górskiego 23-29 czerwca 2019 w Białymstoku], 
podsumowali pierwszy sezon Makroregionalnej Ligi Juniorów U-19 oraz 
zapoznali się z bieżącymi działaniami PZPN w  zakresie piłki amatorskiej 
i młodzieżowej. Komisja opracowała regulaminy rozgrywek o Puchar Prezesa 
PZPN w  kategorii U-11 i U-12 na rok 2020. W ramach posiedzenia Komisja 
zapoznała się również z działaniami świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej 
oraz lokalnych klubów piłkarskich.

Na posiedzeniu w Kielcach Komisja podsumowała również eliminacje makroregionalne 
Pucharu Regionów „UEFA REGION'S CUP” oraz zaplanowała Turniej Finałowy tych 
rozgrywek, który w  dniach 19-23 lutego 2020 roku odbył się w  Bydgoszczy.
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Turniej Finałowy pucharu regionów „uEFA REGiONS CUP":

Gospodarz: Kujawsko-Pomorski ZPN 

Termin: 19-23 lutego 2020 roku

Lokalizacja: Bydgoszcz

Uczestnicy: Mazowiecki ZPN, Kujawsko-Pomorski ZPN, Dolnośląski 
ZPN i Podkarpacki ZPN

System rozgrywek: mecze każdy z każdym

Klasyfikacja końcowa:
1. Kujawsko-Pomorski ZPN 7 pkt.
2. Dolnośląski ZPN 5 pkt.
3. Podkarpacki ZPN 4 pkt.
4. Mazowiecki ZPN 0 pkt.

Tytuł m istrzowski wywalczyła reprezentacja Kujawsko-Pomorski ZPN, 
która tym  samym będzie reprezentować nasz kraj na szczeblu europejskim.

Ze względu na pandemię COVID-19 wiosną 2020 roku nie dokończono 
eliminacji makroregionalnych Rozgrywek Kadr Wojewódzkich U-14 o Puchar 
im. Kazimierza Deyny oraz Rozgrywek Kadr Wojewódzkich U-13 o Puchar 
im. Kazimierza Górskiego, a także odstąpiono od rozgrywania turniejów 
finałowych.
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S% SPRAWOZDANIE 
S i  K O M S JO S . PRAWNYCH
Skład:
1. wojciech Zieliński -  Przewodniczący
2. jerzy Akińcza -  W iceprzewodniczący
3. jarosław  Roturnicki -  Sekretarz
4. Mikołaj Fiodorow -  Członek

5. Piotr Kościelny -  Członek
6. Konrad Składowski -  Członek 
7 Tomasz Tabisz -  Członek
8. Przemysław Witkowski -  Członek
9. Łukasz Wójcik -  Członek

78 R O L S K i  Z W i Ą Z E K  R i Ł K i  N O Ż N E J



Łączy m spiłką

Komisja ds. Prawnych PZPN, zgodnie z art. 66 Statutu PZPN, jes t organem 
doradczym Związku, zajmującym się analizą konkretnych problemów 
jurydycznych, związanych z uprawianiem piłki nożnej, a także ewolucją 
statutów i regulaminów wewnątrzzwiązkowych oraz organizacji członkowskich. 
Podstawy prawne do je j działania formułuje Regulamin Komisji, przyjęty 
Uchwałą nr II/51 z 29 listopada 2016 r. Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej.

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji. W jej 
pracach uczestniczą także dyrektor departamentu prawnego PZPN -  Anna 
Grzegółka i radca prawny PZPN -  Andrzej Wach.

Pierwsze posiedzenie Komisji ds. Prawnych PZPN poświęcone było omówieniu 
przebiegu II Ogólnopolskiej Konferencji Prawa Piłkarskiego w  Olsztynie, 
zorganizowanej w pierwszym półroczu 2019 r. przez Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz Warmińsko-Mazurski Związek Piłki 
Nożnej. Przewodniczący Komisji mec. Wojciech Zieliński podziękował raz jeszcze 
dr. Jerzemu Akińczy za przygotowanie i przeprowadzenie tego dwudniowego 
seminarium, w  trakcie którego członkowie Komisji ds. Prawnych PZPN mieli możliwość 
wysłuchania interesujących referatów prelegentów z całego kraju oraz wzięcia 
udziału w  wielowątkowej dyskusji. Kanwą do jej prowadzenia były w szczególności 
wystąpienia przedstawione w  Olsztynie w  imieniu Komisji. Prof. Wach zwrócił 
uwagę na istotne znaczenie dla światowego i krajowego prawa sportowego wyroku 
Europejskiego Sądu Praw Człowieka w Strasburgu z 2 października 2018 r. w sprawie 
Adriana Mutu i Claudii Pechstein vs Szwajcaria. W orzeczeniu tym, wydanym 
przy dwóch zdaniach odrębnych [m.in. sędziego szwajcarskiego], podkreślono 
konieczność stosowania w  sportowym postępowaniu arbitrażowym przed 
Trybunałem Arbitrażowym ds. Sportu w  Lozannie gwarancji procesu sprawiedliwego 
wynikających z art.6 Konwencji Prawa Człowieka z 4.11.1950 r., w  szczególności 
w sferze rozpoznawania na jawnej rozprawie sporów dyscyplinarnych, wskazując

ii
W trakcie drugiego 
posiedzenia członkowie 
Komisji ds. Prawnych 
zapoznali się z projektem 
kodeksu Etycznego 
p zpN, który ma zostać 
przyjęty przez zarząd 
PzPN na podstawie 
regulacji statutowych.
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zarazem na konieczność wyraźnego określenia podstaw prawnych działania 
krajowych, sportowych sądów arbitrażowych, co w  szczególności odnosi się do 
funkcjonowania Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu przy PKOL oraz Piłkarskiego 
Sądu Polubownego PZPN. Dr Akińcza w  swoim wystąpieniu wskazał z kolei na 
niebezpieczeństwa płynące ze zbyt ogólnego ujęcia kwestii form prawnych 
klubów sportowych w  aktach ustawowych, co w  praktyce sportowej znajduje 
wyraz w  domaganiu się akceptacji dla działalności podmiotów działających, np. 
pod postacią fundacji czy spółek z kapitałem państwowym lub samorządowym. 
Elastyczne rozwiązywanie tego problemu m.in. przez Komisję ds. Prawnych 
PZPN nie zmienia faktu, iż w  przyszłości celowe może okazać się normatywne 
przyjęcie zamkniętego kręgu klubów sportowych mogących występować we 
współzawodnictwie sportowym, a także zasad dokonywania ich przekształceń. 
Sekretarz Komisji, mec. Poturnicki, przedstawił z kolei referat dot. istoty sportowej 
odpowiedzialności dyscyplinarnej. Zwracając uwagę na możliwość podnoszenia
i bronienia potencjalnych, zróżnicowanych rozwiązań prawnych w  tym zakresie 
[odpowiedzialność karna, quasi karna, administracyjna, organizacyjna, cywilna 
lub mieszana] poddał pod szczególną rozwagę uczestników konferencji kwestię 
dopuszczalności stosowania w wewnątrzzwiązkowym postępowaniu dyscyplinarnym 
przepisów kodeksu postępowania karnego i innych regulacji prawnokarnych. Ten 
sam problem rysuje się nota bene w postępowaniu przed Trybunałem Arbitrażowym 
ds. Sportu przy PKOL, który rozpoznaje środki zaskarżenia od ostatecznych decyzji 
dyscyplinarnych polskich związków sportowych.

ii
Prof. Wach zwrócił uwagę na istotne 
znaczenie dla światowego i krajowego 
prawa sportowego wyroku Europejskiego 
sqdu praw człowieka w  strasburgu 
z 2 października 2018 r. w  sprawie Adriana 
Mutu i claudii pechstein vs szwajcaria.

W trakcie drugiego posiedzenia członkowie Komisji ds. Prawnych zapoznali się 
z projektem Kodeksu Etycznego PZPN, który ma zostać przyjęty przez Zarząd 
PZPN na podstawie regulacji statutowych. Zwrócili uwagę, że przygotowany 
dokument ujmuje w dokładny sposób zasady etycznego postępowania podmiotów 
ruchu piłkarskiego, a napiętnować w szczególności wszelkie naganne zachowania 
w  stosunku do niepełnoletnich sportowców. Problemem pozostaje oczywiście 
kwestia określenia relacji omawianego dokumentu do Regulaminu Dyscyplinarnego 
PZPN, która powinna być jednak rozwiązana na zasadzie komplementarności 
funkcjonowania wskazanych unormowań. Rekomendując przyjęcie Kodeksu 
Etycznego PZPN, członkowie Komisji ds. Prawnych Związku wyrazili przekonanie, 
że zarówno Komisja Dyscyplinarna PZPN, jak i Najwyższa Komisja Odwoławcza 
PZPN w praktycznym działaniu będą właściwie stosowały przedmiotowe regulacje, 
w  sposób eliminujący ewentualne luki prawne.

W analizowanym okresie Komisja ds. Prawnych PZPN zajmowała się również 
kwestiami dotyczącymi prawnoorganizacyjnego funkcjonowania klubów piłkarskich, 
a także odnoszącymi się do reprezentacji klubów i zawodników przy zawieraniu 
umów transferowych i kontraktów piłkarskich przez osoby trzecie, w szczególności 
akceptując opinie formułowane przez działający w jej ramach Zespół ds. Pośredników 
Transakcyjnych. Czyniono to przy tym w  sposób niewkraczający w  kompetencje 
Piłkarskiego Sądu Polubownego PZPN, relatywnie często rozpatrującego spory 
cywilnoprawne z udziałem tych podmiotów.
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SPRAWOZDANIE
£ £  ZESPOŁU OS. POŚREDNKÓW 

TRANSAKCYJNYCH
Skład:
1. Tomasz Tabisz -  Przewodniczący
2. Beata Olczak -  Członek
3. wojciech Korpetta -  Członek

Zgodnie ze Statutem PZPN, w  ramach Komisji ds. Prawnych Związku działa 
Zespół ds. Pośredników Transakcyjnych PZPN. Choć sprawy pośredników 
transakcyjnych prowadzone są, co do zasady, przez Departament Rozgrywek 
Krajowych, to  jednak członkowie Zespołu dokonują nadal interpretacji 
niektórych przepisów Uchwały nr III/42 z 27 marca 2015 r. Zarządu PZPN 
w  sprawie pośredników transakcyjnych [dalej: „Uchwała").
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Potrzeba zajęcia stanowiska aktualizuje się w szczególności na tle spraw związanych 
z możliwością dokonania wpisu danego pośrednika do systemu, ważnością umowy 
pośrednictwa czy z przynależnością konkretnej osoby do systemu rejestracyjnego 
pośredników transakcyjnych. Stanowią one przedmiot rozpoznania, np. Piłkarskiego 
Sądu Polubownego lub pisemnych odpowiedzi udzielanych osobom trzecim, także 
przez Komisję ds. Prawnych lub Departament Prawny Biura Związku.

W okresie sprawozdawczym Zespół m.in. wypowiedział się negatywnie co do 
możliwości występowania w charakterze pośrednika przez osobę prawną, w ramach 
której funkcjonowała osoba fizyczna, zajmującą równocześnie funkcję kierowniczą 
i administracyjną w  klubie piłkarskim. Należy bowiem zauważyć, iż zgodnie 
z § 2 ust. 3 Uchwały: „Pośrednikiem nie może być osoba sprawująca funkcje 
zarządzające, administracyjne, techniczne lub medyczne w  FIFA, konfederacji 
kontynentalnej, krajowym lub regionalnym związku piłkarskim, lidze zawodowej 
oraz klubie piłkarskim, a także osoba będąca członkiem tych organizacji, sędzią 
piłkarskim, sędzią asystentem, trenerem oraz instruktorem, jak również każdy 
inny podmiot zobowiązany do przestrzegania Statutów FIFA i PZPN, podległy 
ich władztwu dyscyplinarnemu z każdego innego tytułu uczestnictwa w  sporcie 
piłki nożnej". Natomiast § 2 ust. 7 Uchwały stanowi, że: „Osoba prawna lub inna

jednostka organizacyjna nie może być powiązana [kapitałowo lub osobowo] z innymi 
podmiotami, o których mowa w  ust. 3 lub działaniami tych podmiotów, mającymi 
na celu ominięcie obowiązujących regulacji".

ii
W okresie sprawozdawczym Zespół 
m.in. wypowiedział się negatywnie 
co do możliwości występowania 
w  charakterze pośrednika przez osobę 
prawnq, w  ramach której funkcjonowała 
osoba fizyczna, zajmujqcq równocześnie 
funkcję kierowniczą i administracyjną 
w  klubie piłkarskim.
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SPRAW OZDANE 
KOMISJI FMANSOWEJ

Skład:
1. Eugeniusz Nowak -  Przewodniczący
2. mirosław malinowski -  Wiceprzewodniczący
3. Andrzej padewski -  Sekretarz
4. Krzysztof Bauza -  Członek
5. jan Bednarek -  Członek
6. jacek Bojarowski -  Członek 
7 marek koźmiński -  Członek
8. radosław michalski -  Członek
9. wojciech strzałkowski -  Członek

Komisja Finansowa Polskiego Związku Piłki Nożnej, zgodnie z dyspozycją 
art. 66 par. 12 S ta tu tu  PZPN, je s t organem wspom agającym  bieżącą 
działalność Zarządu PZPN w  finansowym zarządzaniu Związkiem. W ramach 
swej działalności doradza Zarządowi w  zakresie:

-  sporządzania raportów finansowych dla Zarządu PZPN oraz Walnego 
Zgromadzenia Delegatów PZPN;

-  budżetowania oraz prognozowania;

-  zarządzania aktywami oraz ryzykiem finansowym;

-  polityki inwestycyjnej;

-  zawierania umów strategicznych;

-  schematu wynagrodzeń PZPN;

-  działań wynikających z zaleceń Komisji Rewizyjnej;

-  dobrego zarządzania oraz wewnętrznego systemu kontroli.

Komisja Finansowa współpracuje z wewnętrznymi i zewnętrznymi audytorami 
oraz -  jeśli to  konieczne -  z innymi organami statutowym i Związku.

Skład osobowy niniejszej Komisji powołany zosta ł Uchwałami Zarządu 
PZPN nr I/18 z 9 listopada 2016 roku i II/53 z 29 listopada 2016 r. Prace 
powołanej Komisji oparte są na regulaminie przyjętym  uchwałą Zarządu 
PZPN nr II/52 29 listopada 2016 r.

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Finansowej. 
W ramach wewnętrznego systemu kontroli, Komisja Finansowa zweryfikowała

realizację preliminarza budżetowego za rok 2019 oraz zarekomendowała 
Zarządowi propozycję uchwał dotyczących przesunięć w budżecie na rok 2019.

Członkowie Komisji Finansowej dokonali analizy sprawozdania finansowego za 
rok 2019 oraz zapoznali się z opinią niezależnego biegłego rewidenta w  sprawie 
badania rocznego sprawozdania finansowego Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Do s ta łych  zadań Komisji należała również analiza zobowiązań klubów 
w  stosunku do PZPN, zarówno tych, które są członkami Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, jak  i klubów, które nie są już członkami PZPN ani WZPN. 
Efektem ty c h  prac było podjęcie kroków  fo rm a lno-praw nych celem 
wyegzekwowania zaległych należności PZPN. W wyniku powyższych prac 
udało się odzyskać część należności od zadłużonych klubów.

Komisja zapoznała się ze stanem realizacji preliminarza budżetowego za 
I półrocze 2020 r., nie wnosząc w  tym  względzie w iększych zastrzeżeń. 
W związku z wystąpieniem COVID-19, Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w  trosce o zapewnienie integralności oraz ciągłości rozgrywek piłkarskich 
w  Polsce, za in ic jow a ł prace nad wdrożeniem pakietu pomocowego, 
obejm ującego wszelk ie aspekty  dzia ła lności p iłkarskiej. Członkowie 
Komisji Finansowej omówili realizację projektów pomocowych, mających 
na celu w  szczególności ułatwienie klubom piłkarskim zrzeszonym w  PZPN 
funkcjonowania w  aktualnej sytuacji, ale również umożliwienie właściwego 
dostosowania się do zmian w  piłkarskiej rzeczywistości.

Komisja Finansowa podjęła również prace związane z przygotowaniem 
propozycji prelim inarza budżetowego na rok 2021. Zwraca się uwagę 
na fakt, że zgodnie ze zmianami s ta tu tu  Polskiego Związku Piłki Nożnej, 
zatwierdzenie przedmiotowego preliminarza odbędzie się na posiedzeniu 
Zarządu PZPN w  grudniu 2020 roku.

ii
Do stałych zadań komisji należała również 
analiza zobowiązań klubów w stosunku 
do p zpN, zarówno tych, które są członkami 
polskiego Związku piłki nożnej, jak i klubów, 
które nie są już członkami p zpN ani w z p N. 
efektem tych prac było podjęcie kroków 
formalno-prawnych celem wyegzekwowania 
zaległych należności p zpN. w  wyniku 
powyższych prac udało się odzyskać część 
należności od zadłużonych klubów.
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SPRAW OZDANE
KOMISJI DS. MENÓW I MARKETINGU

Skład:
1. janusz Basałaj -  Przewodniczący
2. paweł Drażba -  Sekretarz
3. jakub Kwiatkowsk i -  Członek
4. Leszek Bartnicki -  Członek
5. marcin janicki -  Członek
6. jerzy Dusik -  Członek
7 jerzy Nagawiecki -  Członek
8. mateusz Borek -  Członek
9. roman Kołtoń -  Członek

10. Tomasz smokowski -  Członek
11. paweł wilkowicz -  Członek
12. michał Białoński -  Członek

Przewodniczący Komisji ds. Mediów i Marketingu został powołany uchwałą 
nr I/19 z 9 listopada 2016 r. Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej, na podstawie 
art. 36 §  1 pkt 14] w  zw. z art. 66 §  3 Statutu PZPN. Członków Komisji wybrano 
natomiast uchwałą nr III/80 z 9 grudnia 2016 r. Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej, na podstawie art. 36 §  1 pkt 14] w  zw. z art. 66 §  3 Statutu PZPN.

Działalność Komisji ds. Mediów i Marketingów w minionym okresie sprawozdawczym 
należy podzielić na dwa etapy. W styczniu 2019 roku, decyzją Prezesa Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Zbigniewa Bońka, powołano specjalną Kapitułę, która wraz 
z kibicami wybierała Reprezentację 100-lecia PZPN. Przewodniczącym został 
Senator Andrzej Person, a w  skład Kapituły weszli byli selekcjonerzy reprezentacji 
Polski [Antoni Piechniczek, Jacek Gmoch, Paweł Janas, Jerzy Engel, Adam Nawałka 
i -  jako przedstawiciel Klubu Seniora -  Henryk Apostel], członkowie Komisji 
Mediów i Marketingu PZPN, przedstawiciele polskich mediów [Andrzej Janisz, 
Stefan Szczepłek, Marian Kmita, Dariusz Szpakowski, Jerzy Cierpiatka, Michał 
Zaranek, Andrzej Grygierczyk] oraz profesor Andrzej Wach.

kk
wspólnie z kibicami wyboru dokonywała 
kapituła, która w  2019 roku obradowała 
czterokrotnie. Oficjalne ogłoszenie 
reprezentacji 100-lecia nastąpiło 
6 grudnia 2019 roku podczas uroczystej 
gali z okazji stulecia polskiej federacji.
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W historii polskiego futbolu znaleźć można wiele sukcesów kadry narodowej: 
trzy medale Igrzysk Olimpijskich, dwukrotne trzecie miejsce na mistrzostwach 
świata. Stulecie Polskiego Związku Piłki Nożnej, przypadające na rok 2019, 
było odpowiednim czasem, by uhonorować wybitnych piłkarzy reprezentacji 
Polski. W związku z tym  PZPN zaprosił każdego kibica do wyboru własnej 
Reprezentacji 100-lecia. W tym  celu uruchomiono platformę umożliwiającą 
stworzenie wymarzonej drużyny. Była to specjalna aplikacja, mająca na celu 
przedstawienie i przypomnienie bogatej historii PZPN, w  tym  postaci, które

ją tworzyły i tworzą. Do zabawy zaproszono wszystkich sympatyków sportu 
i piłki nożnej, aby wybrali jedenastu najlepszych i najbardziej utytułowanych 
reprezentantów Polski w  stuletniej historii PZPN. Swoje zespoły można było 
wybierać od 4 października do 20 listopada 2019 roku.

Wspólnie z kibicami wyboru dokonywała Kapituła, która w  2019 roku obradowała 
czterokrotnie. Oficjalne ogłoszenie Reprezentacji 100-lecia nastąpiło 6 grudnia 
2019 roku podczas uroczystej gali z okazji stulecia polskiej federacji.
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PEŁNA LISTA 100 ZAwODNIKów NOMINOw ANYcH DO „REPREZENTACJI 100-LEc IA":

Bramkarze: 16. Stanisław Oślizło 14. Marek Koźmiński 7. Robert Gadocha
1. Artur Boruc 17. Łukasz Piszczek 15. Grzegorz Krychowiak 8. Mieczysław Gracz
2. Jerzy Dudek 18. W ładysław Szczepaniak 16. Jacek Krzynówek 9. Andrzej Iwan
3. Łukasz Fabiański 19. Henryk Szczepański 17. Wacław Kuchar 10. Andrzej Juskowiak
4. Hubert Kostka 20. antoni Szymanowski 18. Janusz Kupcewicz 11. Józef Kałuża
5. Józef Młynarczyk 21. Tomasz Wałdoch 19. Mariusz Lewandowski 12. Kazimierz Kmiecik
6. Maciej Szczęsny 22. Dariusz Wdowczyk 20. Zygmunt Maszczyk 13. Roman Kosecki
7. Wojciech Szczęsny 23. Jerzy Woźniak 21. Waldemar Matysik 14. Wojciech Kowalczyk
8. Edward Szymkowiak 24. Roman Wójcicki 22. Radosław Michalski 15. Grzegorz Lato
9. Jan Tomaszewski 25. Jacek Zieliński 23. Sebastian Mila 16. Robert Lewandowski

26. Michał Żewłakow 24. Adam Nawałka 17. Jan Liberda
Obrońcy: 27. W ładysław Żmuda 25. Andrzej Pałasz 18. Włodzimierz Lubański
1. Zygmunt Anczok 26. Waldemar Prusik 19. Arkadiusz Milik
2. Jacek Bąk Pomocnicy: 27. Radosław Sobolewski 20. Mirosław Okoński
3. Marek Dziuba 1. Bernard Blaut 28. Zygfryd Szołtysik 21. Emmanuel Olisadebe
4. Stefan Florenski 2. Jakub Błaszczykowski 29. M irosław Szymkowiak 22. Teodor Peterek
5. Kamil Glik 3. Zbigniew Boniek 30. Piotr Świerczewski 23. Ernest Pol
6. Jacek Gmoch 4. Jerzy Brzęczek 31. Ryszard Tarasiewicz 24. Henryk Reyman
7. Jerzy Gorgoń 5. Andrzej Buncol 32. Edmund Zientara 25. Euzebiusz Smolarek
8. Tomasz Hajto 6. Włodzimierz Ciołek 26. Włodzimierz Smolarek
9. Paweł Janas 7. Lesław Ćmikiewicz Napastnicy: 27. Andrzej Szarmach
10. Tomasz Kłos 8. Kazimierz Deyna 1. Jan Banaś 28. Jan Urban
11. Roman Korynt 9. Kamil Grosicki 2. Lucjan Brychczy 29. Krzysztof Warzycha
12. Dariusz Kubicki 10. Tomasz Iwan 3. Gerard Cieślik 30. Ernest W ilimowski
13. Tomasz Łapiński 11. Radosław Kałużny 4. Jan Domarski 31. Gerard Wodarz
14. Stefan Majewski 12. Henryk Kasperczak 5. Dariusz Dziekanowski 32. Maciej Żurawski
15. Adam Musiał 13. Kamil Kosowski 6. Jan Furtok
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REPREZENTACJA 100-LECiA PZPN
Józef Młynarczyk (ur. 20.09.1953 r., 42 mecze w reprezentacji Polski/0 bramek)
-  uczestnik turn ie jów  fina łowych m istrzostw  świata [1982, 1986] oraz 
srebrny m edalis ta mundialu [1982]. W  la tach 1980-1986 abso lu tn ie  
niezastąpiony między słupkami reprezentacji Polski. Zasłynął niezwykłą 
ofiarnością -  w  jednym  z meczów strzegł bramki ze złamanym palcem. 
Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta. Oprócz świetnej postawy w  kadrze, 
odnosił także sukcesy klubowe. W barwach FC Porto sięgnął po Puchar 
M istrzów [1987]. Rozgrywki te  są poprzednikiem Ligi Mistrzów.

prowadzonej przez Kazimierza Górskiego. Wyróżniał się potężną budową 
ciała, pewnością w  boiskowych poczynaniach, a także silnym uderzeniem 
z dystansu. Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta.

antoni szymanowski (ur. 13.01.1951 r., 82/1)
-  uczestnik turn ie jów  fina łow ych m istrzostw  św iata [1974, 1978] oraz 
Igrzysk Olimpijskich [1972, 1976], złoty i srebrny medalista IO [1972, 1976], 
srebrny m edalista mundialu [1974]. Legenda krakowskiej W isły, jeden 
z najlepszych bocznych obrońców w  historii reprezentacji Polski. Członek 
Klubu Wybitnego Reprezentanta.

Łukasz piszczek (ur. 03.06.1985 r., 66/3)
-  uczestnik turniejów finałowych mistrzostw świata [2018] oraz mistrzostw 
Europy [2008, 2012, 2016]. Król strze lców  m istrzostw  Europy do la t 19 
[2004]. Karierę zaczynał jako napastnik, później przesunięty do bloku 
defensywnego. Swego czasu uznawany za jednego z najlepszych prawych 
obrońców w  Europie. Jeden z dwóch [obok Jakuba Wawrzyniaka] polskich 
piłkarzy, którzy trzykro tn ie  wystąp ili w  turnieju fina łowym  m istrzostw  
Europy. Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta.

władysław żmuda (ur. 06.08.1954 r., 91/2)
-  uczestnik turniejów finałowych mistrzostw świata [1974, 1978, 1982, 1986], 
dwukrotny srebrny medalista mundialu [1974, 1982], srebrny medalista 
Igrzysk Olimpijskich [1976]. Jeden z najbardziej u tytułowanych polskich 
piłkarzy, uczestn ik czterech mundiali, na k tó rych  rozegrał rekordowe 
21 spotkań w  barwach reprezentacji Polski. Członek Klubu W ybitnego 
Reprezentanta. Były trener młodzieżowych kadr narodowych.

jerzy Gorgoń (ur. 18.07.1949 r., 55/6)
-  z łoty i srebrny medalista Igrzysk Olimpijskich [1972, 1976], uczestnik 
turniejów finałowych mistrzostw świata [1974, 1978] oraz srebrny medalista 
mundialu [1974]. C harakte rystyczna „skała" w  obronie reprezentacji

Henryk Kasperczak (ur. 10.07.1946 r., 61/5)
-  uczestnik turn ie jów  fina łow ych m istrzostw  św iata [1974, 1978] oraz 
Igrzysk Olimpijskich [1976]. Srebrny medalista mundialu [1974] oraz Igrzysk 
Olimpijskich [1976]. Podstawowy zawodnik drużyny Kazimierza Górskiego, 
wystąpił we wszystkich meczach mundialu w  RFN. Dwukrotny mistrz Polski 
w  barwach Stali Mielec, z którą dotarł też do ćwierćfinału Pucharu UEFA. 
Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta.

kazimierz Deyna (ur. 23.10.1947 r., zm. 01.09.1989 r., 97/41)
-  uczestnik turniejów finałowych mistrzostw świata [1974, 1978] oraz Igrzysk 
Olimpijskich [1972, 1976]. Srebrny medalista mundialu [1974], złoty i srebrny 
medalista Igrzysk Olimpijskich [1972, 1976]. Jeden z najwybitn ie jszych 
polskich piłkarzy w  historii, legenda Legii Warszawa. Król strzelców Igrzysk 
Olimpijskich w  Monachium, wybrany do „Jedenastki Gwiazd" m istrzostw  
świata 1974. Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta. Zginął w  wypadku 
samochodowym 1 września 1989 roku.

zbigniew Boniek (ur. 03.03.1956 r., 80/24)
-  ucze s tn ik  tu rn ie jó w  f in a ło w y c h  m is trz o s tw  św ia ta  [1978, 1982, 
1986] oraz srebrny m edalis ta  mundialu [1982]. Należy do grona stu  
najwybitniejszych piłkarzy w  historii futbolu według FIFA. Z Juventusem FC
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ii
w  historii polskiego futbolu znaleźć można 
w iele sukcesów kadry narodowej: trzy  medale 
igrzysk Olimpijskich, dw ukrotne trzecie  miejsce 
na m istrzostw ach św iata.
s ię g a ł po na jce n n ie jsze  tro fe a , w  ty m  P uchar M is trz ó w  [1985]. 
Zdobywca trzech bramek podczas meczu m istrzostw  św iata przeciwko 
Belgii, w ybrany do „Jedenastki Gwiazd" tego  turn ie ju . Członek Klubu 
W ybitnego Reprezentanta.

Grzegorz lato (ur. 08.04.1950 r., 100/45)
-  uczestnik turn ie jów  fina łowych m istrzostw  świata [1974, 1978, 1982] 
i Igrzysk Olimpijskich [1972, 1976]. Srebrny medalista [1974, 1982] i król 
s trze lców  m is trzostw  św ia ta  [1974], z ło ty  i srebrny m edalista Igrzysk 
Olimpijskich [1972, 1976]. W sumie w  trzech występach w  fina łach MŚ 
zdobył 10 bramek, co je s t rekordem w  h istorii po lskich w ystępów  na 
mundialach. Jeden z najbardziej utytułowanych polskich piłkarzy. Członek 
Klubu Wybitnego Reprezentanta.

Robert Lewandowski (ur. 21.08.1988 r., 112/61)
-  uczestnik turniejów  finałowych m istrzostw  świata [2018] i m istrzostw  
Europy [2012, 2016]. Rekordzista pod względem liczby zdobytych bramek 
w  h istorii reprezentacji Polski, król s trze lców  kw a lifikac ji m is trzostw  
Europy i św ia ta . T ra fił do księgi rekordów  Guinnessa po s trze len iu  
pięciu goli w  ligowym meczu z VfL Wolfsburg w  ciągu dziewięciu minut, 
b y ł też p ierw szym  zawodnik iem  w  h is to rii Bundesligi w chodzącym  
z ła w k i reze rw ow ych, k tó ry  z d o b y ł pięć bram ek. Członek Klubu 
Wybitnego Reprezentanta.

włodzimierz libański (ur. 28.02.1947 r., 75/48)
-  uczestn ik tu rn ie jów  fina łow ych  m is trzos tw  św ia ta  [1978] i Igrzysk 
Olimpijskich [1972], złoty medalista Igrzysk Olimpijskich [1972]. Najmłodszy
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debiutant w  historii reprezentacji Polski, w  meczu z Norwegią w  Szczecinie 
[1963, 9:0] strze lił gola, mając wtedy 16 la t i 188 dni. W 2003 roku uznany 
za najlepszego polskiego piłkarza 50-lecia UEFA. Jest laureatem nagrody 
Fair Play UNESCO -  w  meczu z Danią w  1977 roku w  Chorzowie, w  dogodnej 
sytuacji zrezygnował ze strzału i przeskoczył nad bramkarzem rywali, aby 
nie narazić go na kontuzję. Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta, drugi 
najskuteczniejszy strzelec w  historii kadry narodowej.

Z powodu pandemii, w  2020 roku odbyło się dotychczas jedno spotkanie 
Komisji ds. Mediów i Marketingu PZPN, które przeprowadzono online. Jakub 
Kwiatkowski, Rzecznik Prasowy PZPN i Team Manager ds. sportowych 
reprezentacji Polski, zaprezentował nowy system  akredytacyjny PZPN 
i plan pracy dziennikarzy podczas jesiennych meczów drużyny narodowej.

Z uwagi na COVID-19, podczas wrześniowego i październikowego zgrupowania 
nie odbyły się tradycyjne spotkania selekcjonera Jerzego Brzęczka i zawodników 
z przedstawicielami mediów. Zgrupowanie zostało zorganizowane zgodnie 
z procedurami opisanymi w protokole UEFA „Return to play". Określa on ramy procedur 
medycznych, sanitarnych i higienicznych wraz z protokołami operacyjnymi, które 
mają być zastosowane podczas zgrupowań oraz w trakcie meczów. Wiąże się to ze

stworzeniem bezpiecznych warunków dla zawodników oraz sztabów szkoleniowych 
poprzez ograniczenie kontaktów z osobami z zewnątrz, a także wprowadzeniem 
zasad najlepszych praktyk w  zakresie ochrony i bezpieczeństwa.

Mając powyższe na uwadze, a jednocześnie zainteresowanie meczami 
reprezentacji Polski ze strony mediów i kibiców, PZPN zorganizował dwie 
konferencje prasowe online z udziałem selekcjonera oraz zawodnika 
reprezentacji. PZPN stworzył zainteresowanym przedstawicielom mediów 
m ożliwość transm is ji ty c h  wydarzeń, p rzygotow u jąc z nich przekaz

ii
Rzecznik Prasowy PZPN i Team Manager 
ds. sportowych reprezentacji Polski, 
zaprezentował nowy system akredytacyjny 
PzPN i plan pracy dziennikarzy podczas 
jesiennych meczów drużyny narodowej.
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telewizyjny, który został udostępniony za darmo. Jednocześnie konferencje 
były transmitowane na żywo na kanale YouTube „Łączy nas piłka".

W kolejnej części posiedzenia Marcin Janicki, który przez najbliższe dwa 
lata nadal będzie prezesem Pierwszej Ligi Piłkarskiej, przedstawił zaś nowy 
zarząd PLP, w  skład którego weszli Wojciech Kowalewski [Stomil Olsztyn] 
i Leszek Bartnicki [GKS Tychy]. Przewodniczącą komisji rewizyjnej została

Martyna Pajączek z Widzewa Łódź. Skład komisji uzupełnili Tomasz Brusiło 
z Miedzi Legnica oraz Tomasz Lisiński z Odry Opole.

Marcin Janicki z Pierwszą Ligą Piłkarską związany jes t od września 2016 
roku. Najpierw pracował jako pełnomocnik zarządu do spraw sponsoringu, 
a w  lipcu 2019 r. objął stanowisko prezesa. Od grudnia 2016 r. je s t także 
członkiem Komisji ds. Mediów i Marketingu PZPN. 22 lipca 2019 r. Janicki
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został przewodniczącym rady nadzorczej W arty Poznań S.A. Wcześniej 
przez niespełna siedem lat sprawował funkcję prezesa GKS GieKSa Katowice
S.A., prowadził również dwie agencje marketingu sportowego.

Podczas ostatniego roku Pierwsza Liga Piłkarska pozyskała m.in. producenta 
oficjalnej piłki, firm ę SELECT. W tym  czasie udało się również przedłużyć 
umowę z telewizją Polsat Sport na kolejne trzy sezony. Partner telewizyjny

ponadto zwiększył liczbę transmisji i teraz z każdej kolejki pokazywane są 
trzy spotkania na żywo, wzbogacone o sta tystyk i dostarczane przez firmę 
STATSCORE. Ciągle rozwija się współpraca ze sponsorem tytularnym, firmą 
Fortuna Online Zakłady Bukmacherskie.

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Komunikacji i Marketingu planowane jes t 
na listopad 2020.
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3% SPRAWOZDANIE 
S f  K O M SJ ODZNACZEŃ 

I ZASOBÓW ARCHIWALNYCH
Skład:
1. Zdzisław Łazarczyk -  Przewodniczący
2. Andrzej wypysiński -  Wiceprzewodniczący
3. Arkadiusz krakowiak -  Sekretarz
4. włodzimierz Figas -  Członek
5. stanisław Kander -  Członek
6. Łukasz FItus -  Członek
7 Jarosław Kulesza -  Członek
8. Bogusław Walica -  Członek
9. Henryk Sowa -  Członek

10. Stefan Szczepłek -  Członek
11. Andrzej Strumiński -  Członek
12. Arkadiusz Hirsch -  Członek

W  okresie sprawozdawczym  Komisja realizowała zadania s ta tu tow e  
i zawarte w  Regulaminie Komisji. Opracowany został plan prac na 2020 
rok oraz preliminarz wydatków. Komisja w  pełnym składzie odbyła jedno 
posiedzenie plenarne oraz 10 posiedzeń roboczych Zespołów ds. Odznaczeń 
i Wyróżnień. Na posiedzeniach tych  realizowano zadania bieżące.

W ażnym  przedsięwzięciem  by ły  obchody 100-lecia PZPN. Komisja 
współpracowała przy wykonaniu i przyznawaniu medalu 100-lecia. Ponadto 
inicjowaliśmy i współuczestniczyliśmy w  imprezach okolicznościowych 
100-lecia w  WZPN i klubach.

Podstawową działalnością komisji, realizowaną przez Zespół ds. Odznaczeń 
i Wyróżnień, było przyjmowanie, rozpatrywanie, opiniowanie i przedstawianie 
do zatw ierdzenia w łaśc iw ym  organom wniosków. Do Zarządu PZPN 
kierowano wnioski o odznaczenia związkowe do M in isters tw a Sportu 
i Turystyki o przyznanie trzystopniowej odznaki „Za zasługi dla sportu". 
Rozpatrzono ogółem 403 wnioski, z których oddalono 9 ze względu na brak 
zachowania regulaminowego terminu pięciu la t od ostatniego odznaczenia. 
Wykaz wniosków pozytywnie rozpatrzonych z podziałem na poszczególne 
stopnie przedstawia się następująco:
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Diamentowe Odznaczenie PZPN -  2 osoby

Medale „Za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej"

O  złote -  14 O  srebrne -  33 O  brązowe -  47 

Odznaki Honorowe PZPN

O  złote -  81 O  srebrne -  84 O  brązowe -  133

Powyższe odznaczenia otrzym ywali piłkarze, szkoleniowcy, sędziowie, 
sponsorzy i przedstawiciele władz samorządowych z okazji jubileuszy 
W ojew ódzkich ZPN oraz k lubów  p iłka rsk ich  z 16 ZPN-ów, a także  
przedstawiciele Klubu Seniora.

Dzia ła jąc w  porozum ieniu z K ap itu łą  Nadawania Tytu łu  Sędziego 
Honorowego i Sędziego Zasłużonego Polskiego Kolegium Sędziów, Komisja 
pozytywnie rozpatrzyła:

5 wniosków na ty tu ł Sędziego Honorowego

7 wniosków na ty tu ł Sędziego Zasłużonego

W okresie sprawozdawczym sześciu klubom przyznano z okazji jubileuszów bądź 
awansów do wyższej klasy rozgrywkowej odznaczenia lub patery okolicznościowe. 
Zespół ds. Dokumentacji i Zasobów Archiwalnych kontynuował prace związane 
z ewidencją i gromadzeniem pamiątek oraz zasobów archiwalnych dotyczących 
statutowej działalności Związku. Powołany zespół roboczy kontynuuje prace 
przygotowawcze do wydania aktualnego albumu Członków Honorowych PZPN.

Diamentowe Odznaczenie PZPN -  2 osoby.
Medale „Za w ybitne osiągnięcia w  rozwoju p iłki 
nożnej": z ło te  -  14, srebrne -  33, brązowe -  47. 
Odznaki Honorowe PZPN: z ło te  -  81, srebrne -  84, 
brązowe -  133.
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SPRAWOZDANIE 
p£  KOLEGIUM SĘDZIÓW
Skład:
1. Zbigniew przesmycki -  Przewodniczący
2. Tomasz m ikulski -  Wiceprzewodniczący
3. Tomasz Rusek -  Członek
4. maciej w ierzbowski -  Członek

Zespół piłki kobiecej:

1. marian pyzałka -  Przewodniczący [do 24.02.2020]

2. Leszek saks -  Członek

3. justyna Zając -  Członek

W  związku z rezygnacją przewodniczącego Mariana Pyzałki, Zespół 
ds. Piłki kobiecej działał w  dwuosobowym składzie.

Zespół Futsalu:

1. przemysław sarosiek -  Przewodniczący

2. sebastian stawicki -  Wiceprzewodniczący

3. piotr mitkowski -  Sekretarz

4. mariusz podjacki -  Członek

5. Nafał przytuła -  Członek 

Zespół piłki plażowej:

1. Jerzy Broński -  Przewodniczący 

Centralna Komisja szkoleniowa:

1. Katarzyna Wierzbowska -  Przewodnicząca

2. Damian picz -  Sekretarz

3. Grzegorz Krzosek -  Członek

4. Robert małek -  Członek

5. Julian pasek -  Członek

6. marcin szulc -  Członek

7. Jacek Walczyński -  Członek
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Okres sp ra w o zda w czy  na leży podz ie lić  na d w ie  części. Od 2019 
roku do początku m arca 2 0 2 0  dz ia łan ia  Kolegium b y ły  ru tynow e, 
po lega ły  g łów n ie  na szkoleniu i w yznaczania  obsad sędziow skich. 
Zorganizowano:

1. Kursy szkoleniowo-unifikacyjne w  ośrodku w  Spale:

*  3-4 września 2019 r. -  warsztaty sędziów zawodowych: 40 osób;

*  27-28 września 2019 r. -  warsztaty sędzi: 45 osób;

*  30 września -  1 października 2019 r. -  warsztaty sędziów Top Amator, 
cz. I: 35 osób;

*  1-2 października 2019 r. -  warsztaty sędziów ToP Amator, cz. II: 35 osób;

*  7-8 października 2019 r. -  warsztaty sędziów zawodowych: 40 osób;

*  12-13 listopada 2019 r. -  warsztaty sędziów zawodowych: 40 osób;

*  16-17 grudnia 2019 r. -  warsztaty sędziów zawodowych: 40 osób;

*  28 lutego -  1 marca 2020 r. -  kurs dla sędziów i obserwatorów III ligi.

2. Kursy szkoleniowo-unifikacyjne w  ośrodku w  Bełchatowie:

*  14-16 lutego 2020 r. -  kurs dla sędziów, asystentów, obserwatorów 
szczebla centralnego oraz kandydatów na II ligę: 190 osób;

*  21-23 lutego 2020 r. -  kurs dla sędzi, asystentek i obserwatorek.

3. W dniach 18-23 października 2019 w  Jarocinie odbyła się kolejna, siódma już 
edycja programu CORE Polska. Wzorem lat ubiegłych wzięło w  nim udział 16 
sędziów z każdego regionalnego Kolegium Sędziów ZPN. Podczas warsztatów 
sędziowie odbyli szkolenia tematyczne, zostali poddani badaniom tkanki 
mięśniowej, testowi yo-yo oraz mieli zajęcia praktyczno-teoretyczne w grupach 
w zakresie „injury prevention & trening LA". Sprawdzona została także wiedza 
dotycząca Przepisów Gry zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Uczestnicy 
sędziowali również mecze III ligi, a także IV ligi wielkopolskiej.

4. Kurs CORE a sys tenck i o dby ł się w  dn iach 8-10 lis topada 2019 
w  Trójmieście. Wzorem la t ubiegłych w  kursie wzięli udział sędziowie 
asystenci z 15 regionalnych Kolegium Sędziów ZPN. Podczas warsztatów 
odbyli oni szkolenia tem atyczne, zosta li poddani badaniom tkanki 
mięśniowej, testow i yo-yo oraz sędziowali mecze CLJ 18 i CLJ U-17.

5. Obóz zimowy dla sędziów w  Turcji odbył się w  term inie 26.01.2020 -  
05.02.2020 roku. Wzięło w  nim udział 66 osób.

W drugiej części okresu sprawozdawczego, w  związku z epidemią COVID-19,
praca Kolegium wyglądała następująco:

6. Treningi online zgodne z planem treningowym przesyłanym przez trenera 
przygotowania fizycznego sędziów, asystentów, sędzi i obserwatorów. 
Uczestnictwo w  organizowanych treningach on-line.

7. Prace zdalne dla sędziów:

*  3-7.04.2020 w  formie oceny klipów pod kątem decyzji zespołowej, 
kar indywidualnych i interwencji VAR dla sędziów zawodowych, Top 
Amator A i B, asystentów  oraz obserwatorów szczebla centralnego;
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*  24-26.07.2020 r. odbył się kurs FIFA online dla 30 sędzi i obserwatorek;

*  17-19.08.2020 praca szkoleniowa dla sędziów, sędzi i obserwatorów 
w  formie 20 pytań.

8. Sędziowie od Ekstraklasy do II ligi, wszyscy sędziowie asystenci oraz 
obserwatorzy szczebla centralnego wykonywali prace zdalne. Otrzymali 
trzykrotn ie zestaw klipów UEFA do analizy:

*  03.04.2020;

*  19.04.2020;

*  12.05.2020.

Wszyscy sędziowie musieli je przeanalizować pod kątem oceny sytuacji oraz 
ewentualnej interwencji VAR. Wyniki prac poddane były ocenie, a następnie 
sędziowie otrzymali wzorcowe odpowiedzi wraz z uzasadnieniem.

Od maja 2020 regularnie przeprowadzone są szkolenia przez aplikację 
Teams. Odbyło się ju ż  s iedem  ta k ic h  spotkań. 23 m aja 2020, na 
podstaw ie m ateria łów  UEFA, zosta ła  przygotow ana i przedstaw iona 
prezentacja  z zakresu analizy sy tu a c ji VAR. Przypom niane zosta ły  
najważniejsze aspekty pracy sędziego, sędziego asysten ta  oraz VAR 
przed wznowieniem rozgrywek. Podczas kolejnych spotkań [08.06.2020, 
15.06.2020, 30.06.2020, 13.07.2020, 01.09.2020, 22.09.2020] analizowane 
były sytuacje z PKO Ekstraklasy pod kątem decyzji technicznych oraz 
ewentualnych interwencji VAR.

9. Cykl szkoleń online z w yko rzystan iem  ap likacji ZOOM ze zmian 
w  Przepisach Gry:
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ii
w  sezonie 2019/2020  

W ojew ódzkie ZPN, 
ta k  ja k  w  latach  

ubiegłych, otrzym ały  
A  50 tys . euro

y z ty tu łu  udziału  
y  p z p N w  Konwencji 

sędziow skiej uEFA.

*  4-11.08.2020 dla sędziów i asystentów zawodowych, Top Amator A i B, 
sędziów asystentów  szczebla centralnego, sędzi FIFA oraz Ekstraligi 
I i II ligi kobiet, asystentek szczebla centralnego oraz obserwatorów 
szczebla centralnego, Ekstraligi I i II ligi kobiet;

*  11-27.08.2020 dla klubów Ekstraklasy, I i II ligi.

10. Egzaminy kondycyjne sędziów szczebla centralnego na terenie AWF 
Warszawa w  dniach 18-19 sierpnia 2020.

11. Konferencja FIFA w  dn. 25-26.06.2020 dla specja listów  ds. rozwoju 
sędziów, instruktorów z CKS oraz z 16 wojewódzkich ZPN.

Zarząd Kolegium Sędziów odbył posiedzenia w  dniach: 11-12.10.2019, 
21-22.12.2019 oraz 31.07-01.08.2020, a w  dniu 21.07.2020 zorganizowano 
zebranie Przewodniczących Kolegiów Sędziów WZPN.

Realizowany b y ł program m entorski, k tó ry  rozpoczęło jednodniowe 
seminarium -  21 września 2019 r. w  Jarocinie. Tym razem utworzono 17 
par mentorskich, a każdy sędzia miał opiekuna szkoleniowego, wywodzącego 
się z grona obserwatorów szczebla centralnego. W sezonie 2019/2020 
wśród 17 arbitrów  objętych programem mentorskim znalazły się 2 sędzie 
szczebla centralnego, 2 sędziów Top Amator B [II liga] oraz 13 sędziów 
Top Amator C [III liga].

W  sezonie 2019/2020 W ojewódzkie ZPN, ta k  ja k  w  la tach ubiegłych, 
otrzym ały 50 tys. euro z ty tu łu  udziału PZPN w  Konwencji Sędziowskiej 
UEFA. Pieniądze by ły  w ykorzystyw ane na organizację wojewódzkich 
programów mentorskich, a także wojewódzkich kursów CORE. Epidemia 
COVID 19 przerwała realizację program m entorskiego, ale będzie on 
kontynuowany w  formie zdalnej.
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Podjęto decyzję o kontynuowaniu programu mentorskiego w sezonie 2020/2021 
w  dotychczasowych zespołach mentorskich, dokonując jedynie wymiany 
w składzie par kobiecych oraz powołując dodatkowo, na wniosek macierzystego 
związku, jednego sędziego Top Amator C [III liga). Aktualnie w  bieżącym sezonie 
pracuje 18 par mentorskich. 22 września 2020 r. w  formule zdalnej odbyło się 
seminarium rozpoczynające oficjalnie bieżący sezon w programie mentorskim.

Rywalizacja kandydatów do Top Amator B nie odbyła się w  planowanym, 
rutynowym terminie wiosennym z powodu epidemii. Zdołano jednak przeprowadzić 
egzaminy sprawnościowe i teoretyczne, które zdało 16 z 32 kandydatów. W czasie 
„covidowej" przerwy wiosennej dokonano obserwacji telewizyjnych meczów 
prowadzonych przez tych 16. sędziów w  rundzie jesiennej i pierwszej kolejce 
rundy wiosennej [ponad 100 meczów). Następnie Zarząd KS PZPN zdecydował 
o poddaniu kandydatów egzaminom praktycznym w  trzech meczach III ligi.

kk
22 września 2020 r. 
w formule zdalnej 
odbyło się seminarium 
rozpoczynające 
oficjalnie bieżący sezon 
w programie mentorskim.

Rywalizacja rozpoczęła się na początku sierpnia. Oceny będą wystawiane
w  systemie TC i razem z ocenami OT z meczów z rundy jesiennej 2019/2020
będą podstawą do podjęcia decyzji awansowych.

W obszarach Futsalu i Piłki Plażowej praca wyglądała następująco:

Futsal

1. 26-27.10.2019 -  warsztaty dla sędziów Futsal Ekstraklasy, Top Amator 
A, obserwatorów w  Kleszczowie [klipy z samoocen, kontrowersji z rundy 
jesiennej 2019]. Udział 65 sędziów, obserwatorów, instruktorów.

2. 3-5.01.2020 -  zgrupowanie szkoleniowo-egzaminacyjne FIFA sędziów 
szczebla centralnego w  Toruniu [Ekstraklasa, Top Amator A, Top Amator B, 
Top Amator C, obserwator). Udział 110 sędziów, obserwatorów, instruktorów.

3. 24-26.01.2020 -  zgrupowanie szkoleniowo-egzaminacyjne dla kandydatów na 
sędziów szczebla centralnego i Top Amator C w Zielonce. Udział 40 sędziów.

4. 6-7.03.2020 -  warsztaty dla sędziów Futsal Ekstraklasy, Top Amator 
A, obserwatorów w  Raszynie [klipy z samoocen, kontrowersji z rundy 
wiosennej 2020]. Udział 45 sędziów, obserwatorów, instruktorów.

5. 10.04-30.06.2020 -  webinaria dla sędziów i obserwatorów  fu tsa lu  
[6 serii po 4 spotkania z podziałem na grupy].

6. 14.07-20.09.2020 -  tłumaczenie i redakcja Przepisów Gry w  Futsal 2020/21, 
opracowanie interpretacji i rekomendacji Kolegium Sędziów PZPN [dawne 
Postanowienia PZPN] -  156 stron. Zmiany w  Przepisach Gry o charakterze 
rewolucji tak jak w  futbolu przed 4 latami [całkowite przeredagowanie 
przepisów z 2014 roku], tłumaczenie i redakcja 3 Okólników FIFA.

7. 4-6.09.2020 -  webinaria ze zmian w  Przepisach Gry w  Futsalu 2020/21 
dla sędziów i obserwatorów [120 osób] oraz przedstawicieli klubów Futsal 
Ekstraklasy, I ligi i Ekstraligi kobiet [około 60 osób].
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Piłka Plażowa

W związku z sytuacją pandemiczną w  okresie letnim 2020 przeprowadzono
szkolenie w  ograniczonym zakresie dla sędziów oraz przeprowadzono
zawody na kilku turniejach organizowanych przez Komisję Futsalu i Piłki
Nożnej Plażowej.

1. W dniach 2-5 lipca przeprowadzono szkolenie oraz egzaminy pisemne 
i te s t fitness dla grupy 26 sędziów piłki nożnej plażowej. Z te j grupy 
sędziów 5 osób nie zaliczyło egzaminu w  pierwszym terminie, a w  drugim 
nie zaliczyły egzaminu 3 osoby. Łącznie z sędziami międzynarodowymi 
zespół dysponował 25 sędziami do prowadzenia zawodów piłki nożnej 
plażowej w  sezonie 2020/2021.

2. W  dn iach 3 -5  lipca, w  ram ach tu rn ie ju  o Puchar Polski Kobiet 
rozgrywanego w  Gdańsku, sędziowie zespołu p iłk i nożnej plażowej 
przeprowadzili 44 zawody na dwóch boiskach.

3. W  dniach 10-12 lipca w  Gdańsku odby ł się tu rn ie j o Puchar Polski 
Mężczyzn, gdzie sędziowie przeprowadzili 60 spotkań rozgrywanych 
na dwóch boiskach.

4. Młodzieżowe M istrzostwa Polski to turniej organizowany w  Gdańsku 
na dwóch boiskach, gdzie rozegrane zostały 44 spotkania obsłużone 
przez sędziów zespołu. Turniej odbył się w  dniach 31 lipca -  2 sierpnia.

5. Finałowy turniej M istrzostw  Polski Kobiet i Mężczyzn w  piłce nożnej 
plażowej odbył się w  Gdańsku w  dniach 14-16 sierpniu 2020. Zespół 
sędziów piłki nożnej plażowej przeprowadził 40 spotkań.

kk
Finałowy turniej 
Mistrzostw Polski Kobiet 
i mężczyzn w piłce nożnej 
plażowej odbył się 
w Gdańsku w dniach 
14-16 sierpniu 2020. 
zespół sędziów piłki 
nożnej plażowej 
przeprowadził 40 spotkań.
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6  SPRAWOZDANIE
P Z P N  KLUBU SENIORA

Skład:
1. Andrzej strejlau -  Przewodniczący
2. Henryk Apostel -  W iceprzewodniczący
3. Hilary Nowak -  Wiceprzewodniczący
4. marek Najder -  Sekretarz
5. w iesław  Bartosik -  Członek
6. walenty Biechoński -  Członek
7 Andrzej Bińkowski -  Członek
8. Stanisław Bobkiewicz -  Członek
9. Andrzej Bobowski -  Członek
10. Udia Borska -  Członek
11. Danuta Budek -  Członek
12. jan Bzowy -  Członek
13. jerzy Figas -  Członek
14. janusz Garlicki -  Członek
15. Ozesław Gołębiowski -  Członek
16. irena Grzelak -  Członek
17. Bogusław Hajdas -  Członek
18. Kazimierz Janecki -  Członek
19. Marek Janota -  Członek

20. W iesław Jańczyk -  Członek
21. Eugeniusz Kolator -  Członek
22. Ryszard Kosiński -  Członek
23. Janusz Kowalski -  Członek
24. Jerzy Lechowski -  Członek
25. Krystyna Loska -  Członek
26. Wojciech Łazarek -  Członek
27. Włodzimierz Modzelewski -  Członek
28. Adam Olkowicz -  Członek
29. Józef Różyński -  Członek
30. Jerzy Talaga -  Członek
31. Józef Wiśniewski -  Członek
32. Stanisław Wzorek -  Członek.

Klub Seniora liczy obecnie 32 osoby, w  tym  26 Członków Honorowych 
PZPN. W okresie sprawozdawczym stan osobowy Klubu nie zmienił się. Klub 
prowadził działalność na podstawie art. 68 S tatutu PZPN oraz podjętych 
przez Zarząd Związku uchwał w  sprawie regulaminu Klubu. Stosownie do 
jego postanowień Klub sprawował merytoryczny nadzór nad działalnością 
Rady Funduszu Pomocy Koleżeńskiej.

Pandemia wirusa COVID-19 i związane z nią restrykcje i ograniczenia spowodowały 
zakłócenie planowanej działalności Klubu. W omawianym okresie, zamiast 
dziewięciu posiedzeń, odbyły się tylko cztery, a ostatnie z nich miało miejsce 
28 lutego br. Na dwa z nich udało się zaprosić przedstawicieli Związku. Byli to:
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-  Dyrektor Departamentu Administracji Logistyki i Centralnych Zakupów 
Polskiego Związku Piłki Nożnej, Andrzej Zaręba, k tó ry  w  szerokim  
zakres ie  o m ó w ił s tru k tu rę  i zadania  k ie row anego przez s ieb ie  
Departamentu oraz

-  Członek Klubu W yb itnego  R eprezentanta, w yb rany  do D rużyny 
100-lecia PZPN, uczestnik czterech kolejnych tu rn ie jów  m istrzostw  
świata i dwukrotny ich brązowy medalista, srebrny medalista Igrzysk 
O lim pijskich w  Montrealu oraz trzyk ro tny  m istrz  Polski, W ładysław  
Żmuda, który w  sposób niezwykle barwny i interesujący omówił swoją 
klubową i reprezentacyjną karierę piłkarską.

W trakcie posiedzeń Zarząd Klubu organizował uroczystości jubileuszowe 
dla ty c h  osób, które ukończyły s tosow ny w iek. W  m inionym  okresie 
dotyczyło to:

-  Przewodniczącego Klubu: Andrzeja Strejlaua -  80 lat;

-  Członka Klubu: Kazimierza Janeckiego -  80 lat;

-  Członka Klubu: Józefa Różyńskiego -  90 lat;

-  Honorowego Prezesa Klubu: Jerzego Lechowskiego -  90 lat.
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Podczas uroczystości jubilatom odczytywano listy laudacyjne, wręczano upominki 
i nagrody jubileuszowe, a na koniec wszyscy zasiadali do wspólnego obiadu 
w  miejscowej restauracji. Należy dodać, że z uwagi na dolegliwości zdrowotne 
kolegów Różyńskiego i Lechowskiego przeznaczone dla nich upominki i nagrody 
wręczyli im w  ich domach delegowani przedstawiciele Klubu. Mające odbyć 
się w  kwietniu br. uroczystości z okazji ukończenia 80 lat przez Marka Najdera, 
z podanych wyżej względów zostały natomiast przeniesione na termin późniejszy.

Nośnym tematem, który przewijał się na posiedzeniach Klubu, była kwestia 
korzystania z wdrażanego przez Fundację Piłkarstwa Polskiego programu wsparcia 
dla byłych piłkarzy i działaczy piłkarskich poprzez kierowanie ich na dwutygodniowe 
turnusy rehabilitacyjne do sanatorium w  Ciechocinku. Spośród członków Klubu 
3 osoby skorzystały z te j możliwości. Ich oceny co do warunków pobytu 
i stosowanych tam zabiegów leczniczych były więcej niż pozytywne.

Pod koniec października ubiegłego roku Klub zorganizował „Akcję Znicz”. Złożono 
wiązanki biało-czerwonych goździków i zapalono znicze na grobach osób zasłużonych 
dla polskiej piłki nożnej. Dotyczyło to miejsc spoczynku następujących osób: 
Kazimierza Górskiego, Stanisława Nowosielskiego, Władysława Stachurskiego, 
Henryka Loski, Jana Maja, Jerzego Hołuba, Zbigniewa Jabłońskiego, Zbigniewa 
Należytego, Andrzeja Ziętary, Kazimierza Deyny, Leszka Rylskiego, Ryszarda 
Koncewicza, Ryszarda Kuleszy i Mariana Dziurowicza, na którego grobie złożono 
kwiaty po raz pierwszy. Wiązanki składali i zapalali znicze członkowie Klubu: 
H. Apostel, a . Bobowski, I. Grzelak, C. Gołębiowski, B. Hajdas, W. Jańczyk, J. Kowalski, 
M. Najder i S. Wzorek.
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Na przełomie roku, na zaproszenia terenowych kół i Klubów Seniora, 
przedstawiciele Klubu uczestniczyli w uroczystych spotkaniach: opłatkowych 
i jubileuszowych organizowanych na terenie poszczególnych związków. 
Wiesław Jańczyk gościł w Łodzi, Hilary Nowak w Poznaniu, Czesław Gołębiowski 
w  Nowym Sączu, Kazimierz Janecki w  Bydgoszczy, a Andrzej Strejlau i Jerzy 
Talaga w  Szczecinie na lutowych uroczystościach organizowanych przez 
Zachodniopomorski ZPN w  związku z jubileuszem 100-lecia urodzin znakomitego 
trenera Stefana Żywotki.

Z powodu pandemii Zarząd Klubu nie zorganizował dorocznego spotkania 
z przedstawicielami terenowych klubów/kół seniora funkcjonujących przy

Wojewódzkich Związkach Piłki Nożnej. Odbędzie się ono w  czasie, gdy nie 
będzie zagrożenia koronawirusem.

Wszyscy członkowie Klubu byli natomiast zaproszeni przez władze PZPN do 
wzięcia udziału w obradach odbytego w październiku ub.r. Walnego Zgromadzenia 
Sprawozdawczego Delegatów PZPN oraz Gali Stulecia PZPN, zorganizowanej 
w  Hotelu Double Tree by Hilton w  Warszawie.

Dzięki decyzji kierownictwa i Zarządu PZPN członkowie Klubu Seniora mogli również 
korzystać z zaproszeń na mecze eliminacyjne i towarzyskie reprezentacji Polski, 
które rozgrywano na PGE Narodowym w  Warszawie, a także w  innych miastach.

ii
Wszyscy członkowie Klubu byli natomiast 
zaproszeni przez władze PZPN do wzięcia udziału 
w  obradach odbytego w  październiku ubiegłego roku 
walnego zgromadzenia sprawozdawczego Delegatów 
p z p N oraz Gali stulecia p z p N, zorganizowanej 
w  Hotelu double Tree by Hilton w  warszawie.
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SPRAW OZDANE 
P Z P N  RADY FUNDUSZU

POMOCY KOLEŻEŃSKIEJ
Skład:
1. Udia Borska -  Przewodnicząca

2. janusz kowalski -  Sekretarz
3. Danuta Budek -  Członek
4. jerzy Figas -  Członek
5. Ozesław Gołębiowski -  Członek
6. Bogusław Hajdas -  Członek

Działając na podstaw ie  Uchwały II/56 z 29  listopada 2016 r. Zarządu 
PZPN w  spraw ie zasad i trybu  obsługi Funduszu Pomocy Koleżeńskiej 
PZPN, Rada Funduszu Pom ocy K oleżeńskie j odby ła  5 posiedzeń, 
w  ty m  2 w  dn iach 25  maja oraz 13 s ierpnia 2020  r. zdalnie, jedyn ie  
z udzia łem  o s ob is tym  P rzewodniczące j Lidii Borskie j i S ekretarza 
Rady Janusza K ow alsk iego  oraz p racow n ika  PZPN B eaty Olczak. 
Decyzje zo s ta ły  pod ję te  na p ods taw ie  k o n su ltac ji te le fo n ic zn y c h  
przeprowadzonych z pozosta łym i członkami Rady Funduszu Pomocy 
K o leżeńsk ie j. P ro to ko ły  z pos iedzeń  Rady z roku  2 0 2 0  z o staną  
przedstaw ione członkom Rady do akcep tac ji podczas najb liższego 
zebrania tego  gremium.

W  o k re s ie  s p ra w o z d a w c z y m  ro zp o z n a n o  3 6  w n io s k ó w  o sób  
ub iega jących  się o pom oc m ateria lną  z uwagi na trudną  sy tu a c ję  
życiow ą, spowodowaną głównie przyczynam i zdrow otnym i, chorobą 
lub d łu g o trw a łą  rekonw alescenc ją . Na p o ds taw ie  p rzedstaw ione j 
dokum entacji zaakceptowano 35 w niosków  i przyznano zapomogi na 
kw otę  160 000 zł. Jeden z w niosków  rozpoznano negatyw n ie  z uwagi 
na brak kom petencji Rady w  p rzedm io tow e j spraw ie.

P om ocy  f in a n s o w e j ud z ie lo n o  oso b o m  u p ra w n io n y m  na m o c y  
p rzep isów  Polskiego Zw iązku P iłki Nożnej. Znaleźli się w śród n ich 
z a w o d n ic y , s ę d z io w ie , tre n e rz y  i d z ia ła cz e  p iłk a rs c y  ró ż n y c h  
s z c z e b li, p e łn ią c y  c z ę s to  ró ż n o ra k ie  fu n k c je  i p o d e jm u ją c y  
w ie lo ra k ie  a k ty w n o ś c i p iłk a rs k ie  w  o k re s ie  s w o je j d z ia ła ln o śc i. 
To byli reprezentanci Polski, k tó rych  kunszt p iłkarsk i w spom inam y 
i podziw iam y do dziś, a także  osoby mniej u ty tu łow ane , które ca łym  
sw o im  życ ie m  i zaangażow an iem  da ły  dowód w ie lk ie j m iło śc i do 
p iłk i nożnej.

W  m om encie w prow adzenia  przez Rząd R zeczypospolite j Polskiej 
s tanu zagrożenia epidemicznego na terenie całego kraju, w  związku

z rozprzestrzenianiem  się koronaw irusa SARS-CoV-2 oraz wzrostem  
zachorowań na wywołaną nim chorobę COVID-19, działania Rady Funduszu 
Pomocy Koleżeńskiej uległy ograniczeniom z oczyw istych  powodów. 
Mimo niewątpliwych utrudnień w  kontaktach personalnych, współpracę 
ze związkam i p iłk i nożnej i te renow ym i Klubami Seniora w  dalszym  
ciągu oceniamy bardzo wysoko. Dzięki niej udało się w  dobie pandemii 
dotrzeć do wielu osób potrzebujących i udzielić im pomocy w  trudnej 
sytuacji życiowej.
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ii
Na podstaw ie 
przedstaw ionej 
dokum entacji 
zaakceptowano  
35 wniosków  
i przyznano zapomogi 
na kw otę 160 000 z ł.

^ 0  @LaczyNasPilka facebook.com/LaczyNasPilka ( 3 )  instagram.com/laczynaspilka youtube.com/LaczyNasPilka J E  sklep.laczynaspilka.pl 107



S P R A W O Z D A N I E  Z D Z i A Ł A L N O Ś C i  Z A R Z Ą D U  i K O M i S J i  R E W i Z Y J N E J  ZA O K R E S  OD 1 8 . 1 0 . 2 0 1 9  DO 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0

SPRAWOZDANIE
S i  KLUBU WYBITNEGO REPREZENTANTA
Przewodniczący Klubu Wybitnego Reprezentanta: 
Dariusz Dziekanowski

Klub Wybitnego Reprezentanta, poprzez uhonorowanie najwybitniejszych 
piłkarzy Polski, daje wyraz uznania dla ich talentu, cech charakteru, sportowych 
dokonań i wkładu w  rozwój polskiego piłkarstwa. Członkami Klubu zostają 
piłkarze, którzy w  pierwszej reprezentacji rozegrali minimum 80 meczów 
międzypaństwowych. Członkami honorowymi klubu mogą ponadto zostać 
kadrowicze, którzy nie rozegrali wymaganego minimum spotkań, jednak wyróżnili 
się szczególnymi osiągnięciami sportowymi oraz postawą poza boiskiem.

Celem Klubu jes t w  szczególności wykorzystanie autorytetu jego członków 
do promowania polskiego piłkarstwa oraz podniesienie rangi reprezentowania 
Polski na arenach międzynarodowych.

W okresie sprawozdawczym Klub Wybitnego Reprezentanta realizował 
zadania w yn ika jące z Regulaminu Klubu, ja k  również k reow ał nowe 
in icjatywy sprzyjające propagowaniu futbolu zgodnie z ideą działalności 
oraz funkcjonowania Klubu.

Członkowie Klubu, podobnie jak w  latach ubiegłych, byli aktywni podczas spotkań 
i imprez promujących piłkę nożną, sportowy tryb życia i przede wszystkim 
-  zasady fair play, zarówno na boisku, jak i poza nim.

kk
1 września 2020 roku, z inicjatywy Fundacji 
im. Kazimierza Deyny, na warszawskim  
ursynowie odsłonięty został wielki mural 
upamiętniajęcy legendę legii Warszawa, 
Kazimierza Deynę -  reprezentanta Polski, 
zdobywcy złotego i srebrnego medalu 
olimpijskiego oraz bręzowego medalisty 
mundialu w 1974 roku.
Współorganizatorem przedsięwzięcia 
był Polski Zwięzek Piłki Nożnej. Klub 
Wybitnego Reprezentanta reprezentowany 
był przez Dariusza Dziekanowskiego 
oraz Stefana Majewskiego.

18 grudnia 2019 roku odbyło się posiedzenie Klubu Wybitnego Reprezentanta. 
Przedmiotem obrad było omówienie bieżącej działalności, nakreślenie 
planów działań na kolejne miesiące oraz przede w szystk im  dyskusja 
nt. przyjęcia w  poczet członków KWR Łukasza Piszczka. W  efekcie, 
zgodnie z kompetencjami i Regulaminem, na wniosek Przewodniczącego 
Klubu W ybitnego Reprezentanta Dariusza Dziekanowskiego, 66-krotny 
reprezentant Polski został włączony do Klubu. Niniejszą decyzję z aprobatą 
przyjął Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej.

1 września 2020 roku, z in ic ja tyw y Fundacji im. Kazimierza Deyny, na 
warszawskim  Ursynowie odsłonięty zosta ł w ielki mural upamiętniający 
legendę Legii W arszawa, Kazim ierza Deynę -  reprezentanta Polski, 
zdobywcy z łotego i srebrnego medalu o lim pijskiego oraz brązowego 
m edalisty mundialu w  1974 roku. Współorganizatorem przedsięwzięcia 
b y ł Polski Z w iązek P iłk i Nożnej. Klub W yb itn e g o  R eprezentanta  
reprezentow any b y ł przez Dariusza Dziekanowskiego oraz S tefana 
Majewskiego.

Z kolei 12 w rześn ia  2020  roku na obiekcie OSiR Bemowo odbyły  się 
XI M is trzos tw a  Polski Dzieci z Domów Dziecka w  Piłce Nożnej. Po 
w ie lk im  fina le  rozegrany zo s ta ł mecz pokazowy byli Reprezentanci 
P o lsk i vs  R e p re z e n ta c ja  D ziec i, w  k tó ry m  po s tro n ie  g w ia zd  
zagrali członkow ie KWR: Dariusz Dziekanowski, Tomasz Kłos oraz 
Jacek Krzynówek.
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Klub Wybitnego Reprezentanta

Lp. imię i nazwisko Mecze w  pierwszej 
reprezentacji

22.
Robert Gadocha 
Tomasz Hajto 
roman wójcicki

62

25. henryk kasperczak 
Andrzej szarmach 61

27.

Jerzy Dudek 
włodzimierz smolarek
[zmarł 7.03.2012] 
Marcin wasilewski 
jacek zieliński

60

31. Lucjan Brychczy 
stanisław oślizło 58

33. lesław Ćmikiewicz 57

34. jerzy gorgoń 
waldemar matysik 55

36. marek dziuba 
paweł janas 53

38. andrzej Buncol 51

39. zygmunt anczok 48

40. zygfryd szołtysik 46

41. gerard cieślik [zmarł 3.11.2013] 45

42. józef młynarczyk 42

43. stefan majewski 40

44. roman korynt [zmarł 15.07.2018] 34
*Aktywni gracze Stan na 16.10.2020

klub wybitnego reprezentanta

Lp. imię i nazwisko Mecze w  pierwszej 
reprezentacji

1. robert lewandowski* 114

2. jakub Błaszczykowski* 108

3. michał żewłakow 102

4. grzegorz lato 100

5. kazimierz deyna
[zmarł 01.09.1989 r.] 97

6. jacek krzynówek 
jacek Bąk 96

8. władysław żmuda 91

9. antoni szymanowski 82

10. zbigniew Boniek 80

11. włodzimierz lubański 75

12. ftm asz wałdoch 74

13. maciej żurawski 72

14. piotr Świerczewski 70

15. ftm asz kłos 
roman kosecki 69

17. mariusz lewandowski 
Łukasz piszczek* 66

19. dariusz dudka 65

20. dariusz dziekanowski 
jan tomaszewski 63
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SPRAWOZDANIE 
K O ff SA REW IZYJNEJ

Skład:
1. Krzysztof Malinowski -  Przewodniczący
2. Robert skowron -  Wiceprzewodniczący
3. Dariusz Machiński -  Sekretarz
4. jerzy szczęsny -  Członek
5. Michał Dołożenko -  Członek
6. jacek Gzałpiński -  Członek 
7 Artur Jankowski -  Członek

(dokooptowany do składu uchwałą 
Komisji Rewizyjnej PZPN 8 grudnia 
2017 roku, a następnie wybrany przez 
Walne Zgromadzenie Delegatów PZPN 
w  dniu 30 października 2018)

Komisja Rewizyjna Polskiego Związku Piłki Nożnej zosta ła  wybrana 
uchwałą W alnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Związku Piłki 
Nożnej z 28 października 2016 r. W  okresie sprawozdawczym Komisja 
Rewizyjna PZPN miała jedenaście posiedzeń plenarnych. Odbywały się 
również prace w  powołanych zarządzeniem Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej PZPN zespołach kontro lnych. Uchwałą z 6 lutego 2019 r. 
został przyjęty i je s t realizowany w  2019 oraz w  2020 roku plan kontroli, 
obejmujący:

-  działalność Komisji Piłkarstwa Młodzieżowego i Amatorskiego PZPN;

-  organizację meczu finałowego o Puchar Polski;

-  działalność Komisji Futsalu i Piłki Plażowej;

-  działalność Departamentu Prawnego PZPN;

-  badanie sprawozdania finansowego za 2018 oraz 2019 rok, a także planu 
finansowego na 2019 oraz 2020 rok;

-  działalność Departamentu Grassroots;

-  działalność Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN;

-  funkcjonowanie systemu Ekstranet;

-  działalność Kolegium Sędziów PZPN;

-  umowa o zarządzanie ligą zawodową;

-  reprezentacje narodowe;

-  działalność Departamentu Komunikacji i Mediów;

-  dz ia ła lność D epartam entu A dm in is trac ji, Log is tyk i i C entra lnych  
Zakupów.
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W SPOM NEHE 
™  ZMARŁYCH

W każdym roku polski futbol traci osoby znaczące dla niego bardzo 
wiele. W szyscy pamiętamy o tych , k tórych zabrakło. Wspominamy 
ich z zadumą i nostalgią.

W tym  okresie sprawozdawczym odeszli od nas m.in.:

Tadeusz Diakonowicz 

Krzysztof Gacek 

waldemar miska 

marian Kostaniak 

józef Boniek 

jacek machciński 

marian cichosz 

Edward Bielewicz 

jan Liberda 

Adam Koczwara 

Andrzej Ossowski 

Kacper Derczyński 

stefan Florenski 

maciej jezierski 

Helmut Nowak 

stanisław mikołajczyk 

janusz jędrzejczak 

Zbigniew Kubelski 

piotr jegor 

Zbigniew Kozłowski 

Bogdan siorek 

walery majerowicz 

Edward Brzostowski 

Piotr Rocki 

jerzy Zarychta 

Leszek Krzysiak 

józef gołąb 

henryk Kliszewicz 

stanisław sieniawski 

tadeuszŁuczak 

Bernard Bartoszak 

Zygmunt stachura

[28.10.1945-25.10.2019]

[26.08.1955-02.11.2019]

[16.04.1955-08.12.2019]

[06.08.1937-10.12.2019]

[12.03.1931-12.12.2019]

[27.01.1948-22.12.2019]

[21.03.1934-04.01.2020]

[16.09.1948-14.01.2020]

[26.11.1936-06.02.2020]

[13.08.1957-15.02.2020]

[29.11.1959-18.02.2020]

[01.03.1980-21.02.2020]

[17.12.1933-23.02.2020]

[06.12.1928-23.02.2020]

[20.01.1938-23.02.2020]

[11.08.1947-26.02.2020]

[01.06.1935-08.03.2020]

[03.10.1955-16.03.2020]

[13.06.1968-17.03.2020]

[19.04.1954-09.04.2020]

[03.10.1957-27.04.2020]

[26.07.1932-30.04.2020]

[01.01.1935-01.05.2020]

[11.01.1974-01.06.2020]

[03.03.1953-11.06.2020]

[27.10.1930-22.06.2020]

[10.02.1929-19.07.2020]

[02.11.1949-13.09.2020]

[31.08.1949-16.09.2020]

[06.10.1939-24.09.2020]

[08.01.1935-01.10.2020]

[02.05.1931-02.10.2020]
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DANE KONTAKTOWE PZPN 
'S£ WOJEWÓDZKIE ZPN
polski z w ią z e k  pił k i nożnej
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7
02-366 Warszawa
tel.: 732 122 222
fax: +48 [22] 55 12 240
pzpn@pzpn.pl;
wsparcie@pzpn.pl

rzecznik  p r a s o w y
Jakub Kwiatkowski
jakub.kwiatkowski@pzpn.pl 
Biuro prasowe: media@pzpn.pl

klub k ib ica
klubkibica@pzpn.pl

RZECZNIK 
DYSCYPLINARNY 
Adam Gilarski
+48 [22] 55 12 284 
rzecznikdys@pzpn.pl

departament ro zg ryw ek  
krajo w ych
+48 [22] 55 12 206

departament szkolenia  i ro zg ryw ek  
m ięd zyn a r o d o w yc h
+48 [22] 55 12 215 
rozgrywki@pzpn.pl

IZBA DS. ROZwiĄZYwANiA 
s p o r ó w  sp o rto w y ch

irss@pzpn.pl

ins pe kto r  o ch ro n y  danych
Anna Kwiecień
daneosobowe@pzpn.pl
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Dolnośląski Związek Piłki Nożnej
53-434 Wrocław, ul. Oporowska 62
tel. [71] 342 23 50
[71] 343 63 24
fax [71] 342 23 39
e-mail: dzpn@dolnoslaskizpn.pl
strona internetowa: www.dolzpn.pl

t Kujawsko-Pomorski Związek Piłki Nożnej
t  _  #  85-674 Bydgoszcz, ul. Gdańska 163

tel. [52] 34113 33 
fax [52] 341 72 08 
e-mail: kujawpomorski@zpn.pl 
strona internetowa: www.kpzpn.pl

Lubelski Związek Piłki Nożnej
20-637 Lublin, ul. Rzeckiego 21
tel. [81] 528 05 68
[81] 525 99 03
fax [81] 743 46 40
e-mail: lubelski@zpn.pl
strona internetowa: www.lzpn.pl

/ Lubuski  Związek Piłki Nożnej
3 ^ ? -  65-514 Zielona Góra, ul. Ptasia 2A

’ " tel. [68] 452 82 00 
fax [68] 452 82 01 
e-mail: biuro@lubuskizpn.pl 
strona internetowa: www.lubuskizpn.pl

Łódzki Związek Piłki Nożnej
90-408 tódź, ul. Próchnika 5
tel. [42] 6 3 9 7 8 7 0
[42] 639 78 05
e-mail: lodzki@zpn.pl
strona internetowa: www.lzpn.org

f Małopolski Związek Piłki Nożnej
31-216 Kraków, ul. Solskiego 1 
te l./fax [12] 632 66 00 
[12] 632 68 00
e-mail: biuro@mzpnkrakow.pl 
strona internetowa: www.mzpnkrakow.pl

t ira jp  Mazowiecki Związek Piłki Nożnej
02-707 Warszawa, ul. Puławska 111A, lok. 50
tel. [22] 827 58 74
[22] 827 40 68
fax [22] 827 49 79
e-mail: mazowiecki@zpn.pl
strona internetowa: www.mzpn.pl

Opolski Związek Piłki Nożnej
45-064 Opole, ul. Damrota 6
tel. [77] 454 37 34
fax: [77] 441 84 81
e-mail: sekretariat@opolskizpn.pl
strona internetowa: www.pilkaopolska.pl

WMZPtf

Podkarpacki Związek Piłki Nożnej
35-206 Rzeszów, Al. Gen. Okulickiego 18 
tel. [17] 853 43 25 
e-mail: podkarpacki@zpn.pl 
strona internetowa: www.podkarpackizpn.pl

Podlaski Związek Piłki Nożnej
15-101 Białystok, ul. Jurowiecka 52
te l./fax [85] 654 52 81
[85] 664 85 90
e-mail: biuro@podlaskizpn.org
strona internetowa: www.podlaskizpn.org

Pomorski Związek Piłki Nożnej
80-530 Gdańsk, ul. Uczniowska 22 
tel. [58] 522 50 30 
e-mail: pomorski@zpn.pl 
strona internetowa: www.pomorski-zpn.pl

Śląski Związek Piłki Nożnej
40-028 Katowice, ul. Francuska 32
tel. [32] 256 43 25
[32] 256 21 78
fax [32] 256 27 45
e-mail: slaski@zpn.pl
strona internetowa: www.slzpn.katowice.pl

Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej
25-033 Kielce, ul. ściegiennego 8
tel. [41] 361 91 79
[41] 361 47 29
[41] 334 91 08
[41] 334 91 01
fax [41] 361 47 29
e-mail: biuro@szpnkielce.pl
strona internetowa: www.szpnkielce.pl

warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej
10-449 Olsztyn, Al. Piłsudskiego 69A 
e-mail: sekretariat@wmzpn.pl 
strona internetowa: www.wmzpn.pl

wielkopolski Związek Piłki Nożnej
60-622 Poznań, ul. Warmińska 1 
tel. [61] 679 48 30
e-mail: sekretariat@wielkopolskizpn.pl 
strona internetowa: www.wielkopolskizpn.pl

Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej
70-360 Szczecin, ul. Pocztowa 30/12
tel. [91] 484 47 25
fax [91] 488 10 01
e-mail: biuro@zzpn.pl
strona internetowa: www.zzpn.pl
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Polski Związek Piłki Nożnej

ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7 
02-366 Warszawa 
te l:  732122 222 

fox: +48 [22] 5512 240 
-mail: pzpn@pzpn,pl; wsparcie@pzpn,pl
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

Sprawozdanie finansowe za okres 
od 01.01.2019 do 31.12.2019



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
Siedziba: Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7, 02-366 Warszawa

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP 5261727123
Numer we właściwym rejestrze sadowym:
KRS 0000091546

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony
Nie dotyczy.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym
Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019

4. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej
Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę.
Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):
Wykazane w bilansie, na koniec roku obrotowego, aktywa i pasywa wyceniono według 
następujących metod, wynikających z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości PZPN:
a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wyceniono w cenie nabycia, lub kosztów 
wytworzenia, które są zgodne z okresem ekonomicznej użyteczności. Do amortyzacji 
środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych jednostka stosuje stawki 
przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiącym załącznik do 
ustawy podatkowej,
b) należności i udzielone pożyczki wyceniono w kwotach wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Należności wyrażone w walutach obcych 
wyceniono po kursie średnim ustalonym dla danej waluty obcej przez NBP na ten dzień,
c) środki pieniężne w walutach obcych wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy, po 
kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień,
d) zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Zobowiązania wyrażone w 
walutach obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty obcej na ten 
dzień przez NBP,
e) inwestycje w nieruchomości wycenia się według takich samych zasad jakie stosuje się 
dla środków trwałych,
f) zapasy wycenia się w cenie zakupu. Odpisów aktualizacyjnych dotyczących zapasów 
dokonuje się najpóźniej pod datą ostatniego dnia roku obrotowego na tę ich część, która 
zalega w magazynie przez okres dłuższy niż cztery lata.

Ustalenia wyniku finansowego:
Przy ustalaniu wyniku finansowego PZPN korzysta z uproszczonej wersji rachunku zysków 
i strat, którego wzór określony jest w Załącziku nr 6 do Ustawy z dnia 29 września 1994 r.
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0 rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351) przeznaczony dla jednostek, o 
których mowa w art.3 ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 688).

Sporządzenia sprawozdania finansowego:
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych, 
prowadzonych w roku obrotowym, zgodnie z ustaleniami dokumentacji przyjętych zasad 
(polityki) rachunkowości ustalonej i wprowadzonej do stosowania postanowieniami 
uchwały nr X/232 Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 27 września 2012 r„ z 
mocą obowiązującą od dnia 01.01.2011 r.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z art. 45 Ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351). Wzór sprawozdania 
finansowego i zakres informacji, w nim zawartych zgodny jest z Załącznikiem nr 6 do 
Ustawy o rachunkowości przeznaczonym dla jednostek, o których mowa w art.3 ust. 2 
Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 688).
Według kryteriów określonych w art. 64 ustawy o rachunkowości -  sprawozdanie 
finansowe za rok badany nie podlegało obowiązkowemu badaniu zgodnie z art. 80.3 
ustawy.
Podpisanie Sprawozdania Finansowego za rok 2019.
Zgodnie z art. 4 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity -  Dz.
U. z 2019 r. poz. 351) Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego 
sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej
1 finansowej Stowarzyszenia na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten 
rok.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:
Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego:
Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, nie wystąpiły 
zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które nie zostały, a powinny być ujęte w sprawozdaniu 
finansowym roku obrotowego.

Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym:
W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd PZPN 
nie wprowadził zmian w polityce (zasadach) rachunkowości PZPN.

Porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania 
finansowego za bieżący rok obrotowy:
Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, a sprawozdanie 
finansowe sporządza się tak, aby za kolejne lata informacje z niego wynikające były 
porównywalne.

6. Dodatkowe informacje uszczegóławiające
Nie dotyczy
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BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący rok 
obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 
rok obrotowy

A. Aktywa trwałe 104 882 029,74 12 751 213,15

1. Wartości niematerialne i prawne 8 256 262,68 6 546 062,87

II. Rzeczowe aktywa trwałe 1 654 592,84 1 547 216,01

III. Należności długoterminowe 943 831,75 952 934,27

IV. Inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

94 027 342,47 3 705 000,00

B. Aktywa obrotowe 178 668 910,66 270 492 606,97

1. Zapasy 4 960 529,95 5^673 708^69

II. Należności krótkoterminowe 17 759 733,45 12 314 517,13

III. Inwestycje krótkoterminowe 151 415 768,56 241 518 998,21

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy

4 532 878,70 10 985 382,94

AKTYWA RAZEM 283 550 940,40 283 243 820,12
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień Kwota na dzień
kończący bieżący rok kończący poprzedni
obrotowy rok obrotowy

A. Fundusz własny 232 930 697,14 232 780 612,79

I. Fundusz statutowy 42 014 695,83 42 014 695,83

II. Pozostałe fundusze

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 190 765 916,96 164 797 846,94

IV. Zysk (strata) netto 150 084,35 25 968 070,02

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 50 620 243,26 50 463 207,33

1. Rezerwy na zobowiązania 4 887 154,05 4 644 434,09

II. Zobowiązania długoterminowe

III. Zobowiązania krótkoterminowe 10 991 377,18 9 599 283,70

IV. Rozliczenia międzyokresowe 34 741 712,03 36 219 489,54

PASYWA RAZEM 283 550 940,40 283 243 820,12
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PIN Kwota za bieżący rok 
obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej 288 142 577,54

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

ii. Przychody z odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej 288 142 577,54

B. Koszty działalności statutowej 273 704 174,50

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Koszty pozostałej działalności statutowej 273 704 174,50

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A -  B) 14 438 403,04

D. Przychody z działalności gospodarczej

E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D -  E)

G. Koszty ogólnego zarządu 19634 383,29

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F -  
G)

-5 195 980,25

1. Pozostałe przychody operacyjne 1 761 145,87

J. Pozostałe koszty operacyjne 815 195,16

K. Przychody finansowe 4 796 306,91

L. Koszty finansowe 285 815,02

M. Zysk (strata) brutto (H +1 -  J + K -  L) 260 462,35

N. Podatek dochodowy 110 378,00

O. Zysk (strata) netto (M -  N) 150 084,35
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Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

240 619 295,59

240 619 295,59 

202 682 748,24

202 682 748,24 

37 936 547,35

18 702 565,75

19 233 981,60

1 503 639,79 

747 378,02 

6 378 184,69 

351 647704 

26 016 781,02 

48 711,00 

25 968 070,02
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KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane wPLN Kwota za bieżący rok 
obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok 260 462,35

B. Przychody zwoinione z opodatkowania (trwałe -9 622 436703
różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów 
rachunkowych a dochodem/stratą dla celów 
podatkowych), w tym:

Dochody wolne od podatku, w części przeznaczonej - i  046 283,09
na cele statutowe (art. 17 ust. 1 pkt. 4)
Dotacje otrzymane z budżetu państwa lub jednostek 
samorządowych (art. 17 ust. 1 pkt. 47)

-8 497*852,94

Składki członkowskie członków organizacji 
politycznych, społecznych i zawodowych (art. 17 
ust. 1 pkt. 40)

-78 300,00

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku 
bieżącym, w tym:

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku 
bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat 
ubiegłych w tym:

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania 
przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą 
dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów 
podatkowych), w tym:

580 938^64

koszty PFROŃ (art. 16 ust. 1 pkt. 36) 115 766,00

koszty niestatutowe (art. 16 ust. 1 pkt. 28) 407 676,24

koszty statutowe NKUP - interpretacja indywidualna 
IPPB5/423-1205/12-2/KS (art. 17 ust. 1 pkt. 4)

54 863,48

odsetki podatkowe (art. 16 ust. 1 pkt. 21) 658,00

odsetki ustawowe (art. 17 ust. 1 pkt. 4) 1 974,92

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania 
przychodów w bieżącym roku, w tym:

283~82,10

Rezerwy (art. 16 ust. 1 pkt. 26) 242 719,96

Różnice kursowe z aktualizacji wyceny (art. 15a) 

Odpisy aktualizujące (art. 16 ust. 1 pkt. 26 lit. aj 

koszty sądowe - apelacja (art. 16 ust. 1 pkt. 18)

40 462! 14

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów 
w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w 
tym:

H. Strata z lat ubiegłych, w tym:

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym: 8 497 852,94

koszty sfinansowane dotacjami (art. 16 ust. 1 pkt. 8 497 852794
58)

J. Podstawa opodatkowania podatkiem 580 939,00
dochodowym

K. Podatek dochodowy 110378,00

7

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

Plik XML, z  którego pochodzi ten wydruk jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu Ustawy o rachunkowości

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

26 016 781,02

-17 486 175,02

-8 977 619,96 

-8 428 935,06 

-79 620,00

256 371,74

100 312,00 

90 823729 
63 309,68

189,20 
1 737757 

-358 042,68

249 202,16 
-709 192,14 

"i 947,30 
100 000,00

8 428 935,06 

8 428 935,06

256 372,00

48 711,00

za okres od 01.01.2019 do  31.12.2019



PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM 

BAZAN EWA dnia 2020-03-23 

Sawicki Maciej dnia 2020-03-23 

PAJĄCZEK MARTYNA dnia 2020-03-24 

Cygan Wojciech dnia 2020-03-24 

WOJTALA PAWEŁ dnia 2020-03-24 

KAŹMIERCZAK ADAM dnia 2020-03-24 

Koźmiński Marek dnia 2020-03-24 

Golba Mieczysław dnia 2020-03-24 

Malinowski Mirosław dnia 2020-03-24 

PADEWSKI ANDRZEJ dnia 2020-03-25 

Tabisz Jakub dnia 2020-03-25 

MICHALSKI RADOSŁAW dnia 2020-03-25 

Łazarczyk Zdzisław dnia 2020-03-25 

Bartnik Zbigniew dnia 2020-03-25 

Eugeniusz Henryk Nowak dnia 2020-03-31 

Cezary Andrzej Kulesza dnia 2020-03-31 

Ryszard Józef Niemiec dnia 2020-03-31 

Henryk Piotr Kula dnia 2020-03-31 

Jan Paweł Bednarek dnia 2020-03-31 

Zbigniew Kazimierz Boniek dnia 2020-03-31
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane wPLN

Noty do bilansu

NOTY_DO_BILANSU_2019_16.03.2020_final.pdf
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Sprawozdanie Finansowe Polskiego Związku Piłki Nożnej za 2019 rok

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

1. NOTY OBJAŚNIANĄCE BILANS - AKTYWA

NOTA 1.A.1 W artości niematerialne i prawne

Wartości w PLN

WNiP WNiP w  budowie Razem WNiP

WARTOŚĆ POCZĄTKOWĄ

Bilans otwarcia 5 939 743,89 3 309 400,88 9 249144,77

Zwiększenia, w tym: 3 608153,76 3 925 693,77 7 533 847,53

Zakup 467 604,19 3 925 693,77 4 393 297,96

inne 3140 549,57 0,00 3140 549,57

Zmniejszenia, w  tym : 0,00 -4 100 245,75 •4 100 245,75

Likwidacja, sprzedaż, przekwalifikowanie 0,00 -582 920,00 -582 920,00

Inne 0,00 -3 517 325,75 -3 517 325,75

B ilans zamknięcia 9 547 897,65 3134 848,90 12 682 746,55

UMORZENIE

Bilans otwarcia 2 703 081,90 0,00 2 703 081,90
Zwiększenia, w  tym: 0,00 0,00 0,00

Amortyzacja rok 2019 1723 401.97 0,00 1 723401,97

Inne 0,00 0,00 0,00

Zm niejszenia 0,00 0,00 0,00
Likwidacja, sprzedaż, przekwalifikowanie 0,00 0,00 0,00

Inne 0,00 0,00 0,00

Bilans zamknięcia 4426  483,87 0,00 4426  483,87

W artość netto

Bilans otwarcia 3 236 661,99 3 309 400,88 6 546 062,87

Bilans zamknięcia 5121 413,78 3134 848,90 8256 262,68

NOTA 1.A.2 Rzeczowe aktywa trwałe

W artości w  PLN

Urządzenia techniczne Inne środki trwałe Razem rzeczowe aktywa trwałe

WARTOŚĆ POCZĄTKOWĄ

Bilans otwarcia 4 254 675,92 2 303 052,99 6 557 728,91

Zwiększenia, w  tym : 1 280 248,01 239 1 52,38 1 519 400,39

Zakup 903471,83 239 152,38 1 142 624,21

Inne 376 776,18 0,00 376 776,18

Zm niejszenia, w  tym: -223 488,19 -66 344,72 -289 832,91

Likwidacja, sprzedaż, przekwalifikowanie -223488,19 -64 596,75 -288 084,94

Inne 0,00 -1 747,97 -1 747,97

Bilans zam knięcia 5 311 435,74 2 475 860,65 7 787 296,39

UMORZENIE

Bilans otwarcia 3 440 760,02 1 569 752,88 5 010 512,90

Zwiększenia, w  tym : 984248,34 415132,29 1 399 380,63

Amortyzacja 2019 984 248,34 415132,29 1 399 380,63
Inne 0,00 0,00

Zm niejszenia,w tym: -210 845,26 •66 344,72 -277 189,98

Likwidacja, sprzedaż, przekwalifikowanie -210 845,26 -64 596,75 -275 442,01

Inne 0,00 -1 747,97 -1 747,97

Bilans zam knięcia 42 1 4  163,10 1916 540,45 6132 703,55

W artość netto

B ilans otwarcia 813 915,90 733 300,11 1 547 216,01

B ilans zamknięcia 1 097 272,64 557 320,20 1 654 592,84
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NOTA 1.A.3 Należności długoterm inowe
W artości w  PLN

Należności długoterm inowe 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Kaucje CA Immo 952 934,27 943 831,75

W artość bilansowa 952 934,27 943 831,75

NOTA 1A 4  Inwestycje długoterm inowe

W artości w  PLN

Inwestycje długoterm inowe 31 grudnia 2018 r. 31 g rudn ia  2019 r.

Nieruchomości inwestycyjne 3 633 000,00 3 800 000,00
Udziały i akcje, w  tym: 72 000,00 72 000,00

akcje Ekstraklasa SA (%  udziału 7,20) 72 000,00 72 000,00

Obligacje, w tym: 0,00 90 155 342,47

obligacje skarbowe PKO BP czteroletnie ( seria COI1023) 0,00 60 000 000,00

obligacje skarbowe PKO BP dwuletnie ( seria DOS1021 ) 0,00 30 000 000,00

nienotyfikowane odsetki od obligacji dwuletnich 0,00 155 342,47

W artość bilansowa 3 705000,00 94 027 342,47

W artości w  PLN

Nieruchom ości inwestycyjne 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Nieruchomości inwestycyjne 10 976 101,29 10 976101,29

Odpisy aktualizujące wartość nieruchomości inwestycyjnych 7 343 101,29 7176 101,29

W artość bilansowa 3 633 000,00 3 800 000,00

W artości w  PLN

Nieruchom ości inwestycyjne - odpisy O dpisy aktualizujące

Stan na dzień 31 grudnia 2018 roku 7 343101,29

Zwiększenie odpisu 0,00

Zmniejszenie odpisu 167 000,00

Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku 7 176 101,29

NOTA1.B.1 Zapasy

W artości w  PLN

Zapasy 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Zapasy 5 673 708,69 4 960 529,95
Razem 5 673 708,69 4 960 529,95

Odpis aktualizujący zapasy 0,00 0,00

Razem Zapasy 5 673 708,69 4 960 529,95
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Sprawozdanie Finansowe Polskiego Związku Pitki Nożnej za 2019 rok

Wartości w PLN

Zapasy

Stan na dzień 31 grudnia 2018 roku

Odpisy aktualizujące

0,00
Zwiększenia odpisu 0,00
Zmniejszenie odpisu 0,00

Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku 0,00

NOTA 1.B.2 Należności krótkoterminowe

Wartości w PLN

Należności krótkoterminowe 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Należności od jednostek powiązanych - z tytułu dostaw i usług 2130 474,30 2 483 062,50
Należności od pozostałych jednostek: 12 909 903,87 17 439 931,99

z tytułu dostaw i usług 7174 660,96 13 396 136,04

z tytułu podatków, dotacji, ceł,ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 3 789 740,75 2 619 751,87

pozostałe należności 1 945 502,16 1 424 044,08
Razem 15 040 378,17 19 922 994,49
Odpis aktualizujący 2 725 861,04 2 16 3  261,04

Razem Należności krótkoterminowe 12 314517,13 17 759 733,45

Wartości w PLN

Należności handlowe i pozostałe Odpisy aktualizujące

Sten na dzień 31 grudnia 2018 roku 2 725 861,04
Zwiększenie odpisu 0,00
- kluby 0,00
- kary dyscyplinarne 0,00
- inne 0,00

Zmniejszenie odpisu 562 600,00
- kluby 284 700,00

-  kary dyscyplinarne 33 900,00
- inne 244 000,00

Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku 2163 261,04

NOTA 1.B.3 Inwestycje krótkoterminowe
Wartości w PLN

Inwestycje krótkoterminowe 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Krótkoterminowe aktywa finansowe 241 518 998,21 151 415 768,56
Środki pieniężne w  kasie 45 729,81 32 291,60

środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz lokaty 241 473 268,40 151 383 476,96

Razem środki pieniężne 241 518 998,21 151 415 768,56

NOTA 1.6.4 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wartości w PLN

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów: 5 048 891,08 3 388 215,96
- przychody zafakturowane w  roku 2020 dotyczące roku 2019 ( m. in.; umowy 
sponsorskie, zakłady bukmacherskie, produkty licencjonowane) 5 048 891,08 3 388 215,96

Rozliczenia międzyokresowe kosztów: 110 579,56 1 144 662,74

- dotacja należna UEFA Hattrick III - IT Strategy 250.000,00 EUR 0,00 1 064 625,00

- koszty roku 2020 zafakturowane w roku 2019 110 579,56 80 037,74

Razem rozliczenia międzyokresowe czynne 5159470,64 4 532 876,70
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Sprawozdanie Finansowe Polskiego Związku Piłki Nożnej za 2019 rok

Z  NOTY OBJAŚNIAJĄCE BILANS-PASYW A

NOTA2.A.1 Fundusz w łasny

Wartości w PLN

Fundusz statutow y 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Fundusz Statutowy PZPN 42 014 695,83 42 014 695,83
Pozostałe fundusze 0,00 0,00
Nadwyżka finansowa z lat poprzednich 164 797 846,94 190 765 916,96
Wynik finansowy netto za rok bieżący 25 968 070,02 150 084,35

Razem Fundusz 232 780 612,79 232 930 697,14

Fundusz w łasny - Nadwyżka finansowa z la t ubiegłych

W artości w  PLN

Nadwyżka finansowa z  la t ubiegłych 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Stan nadwyżki na początek roku 149 483 848,39 164 797 846,94

Zwiększenia Funduszu 15313 998,55 25 968 070,02

Zmniejszenia Funduszu 0,00 0,00

Saldo na koniec roku 164 797 846,94 190 765 916,96

Pokrycie stra ty  roku bieżącego

Wynik finansowy netto za rok bieżący w  wysokości 150.084,35 PLN przeznacza się na zwiększenie nadwyżki finansowej z lat poprzednich. Nadwyżka finansowa 
zostanie wydatkowana na cele statutowe.

NOTA 2.B.1 Rezerwy na zobowiązania
W artości w  PLN

Rezerwy na zobowiązania 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

Rezerwa Fundacja Wisła 4 568 401,89 4 806 571,85
Rezerwa Kibice Puchar Polski 76 032,20 80 582,20

W artość bilansowa 4 644 434,09 4887154,05

NOTA 2.B.2 Zobowiązania krótkoterm inow e
_________________________________________________ __________________________  W artości w  PLN

Zobowiązania krótkoterm inow e 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2019 r.

1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych - z  tytu łu  dostaw  I usług 12 547,92 11 666,94

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek: 9 333 802,61 10 681 407,17

• z tytułu dostaw i usług 7 842 274,73 8 245 986,28

- z tytułu podatków, dotacji, ceł,ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 1 024 195,90 2 020 644,71

• z tytułu wynagrodzeń 2 287,88 6 750,73

-inne 465 044,10 408 025,45

3. Fundusze specjalne 252 933,17 298 303,07

Razem 9 599 283,70 10 991 377,18
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Sprawozdanie Finansowe Polskiego Związku Piłki Nożnej za 2019 rok

Fundusz specjalne - Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych

Środki pieniężne przeznaczone na Fundusz Socjalny i inne aktywa Funduszu są to środki o ograniczonej możliwości dysponowania.

Wartości w PLN

Zakładowy Fundusz św iadczeń Socjalnych 31 grudnia 2018 r. 31 g rudn ia  2019 r.

Stan funduszu na początek roku 240 078,53 252 933,17

Zwiększenia Funduszu 114 854,64 136 769,90

Zmniejszenia Funduszu 102 000,00 91 400,00

Saldo na koniec roku 252 933,17 298 303,07

NOTA2.B.3 Rozliczenia m iędzyokresowe
W artości w  PLN

Rozliczenia międzyokresowe 31 grudnia 201 Br. 31 g rudn ia  2019 r.

1. Rozliczenia m iędzyokresowe przychodów: 36 159 017,60 34458 576,05

• Kluby { przedpłaty na poczet żółtych kartek) 97 800,00 97450,00

- UEFA scentralizowane prawa marketingowe i TV 23 979 638,38 17 723 269,38

- UEFA Hatrick III - IT Strategy 9 327 824,43 3620 121,06

- UEFA Nations League 0,00 9 625 050,00

- UEFA Ticketing System CRM 415061,79 103 765,49

- Umowy sponsorskie 2 338 693,00 3 288 920,12

2. Rozliczenia m iędzyokresowe kosztów  bierne 60 471,94 283 135,98

Razem rozliczenia międzyokresowe 36 219 489,54 34 741 712,03

2.C NOTY OBJAŚNIAJĄCE - POZOSTAŁE

NOTA 2.C.1 Zobowiązania warunkowe, w  tym  również udzielone przez PZPN gwarancje i poręczenia, także wekslowe

Na dzień 31 grudnia 2019 r. PZPN nie posiadał zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych gwarancji i poręczeń, łącznie z  wekslowymi.

NOTA 3.C.2 Rozrachunki z  Urzędem Skarbowym i Zakładem Ubezpieczeń Społecznych

Na dzień bilansowy tj. 31 grudnia 2C19 roku odnotowano następujące rozrachunki:

1. należności w kwocie: 2 619 751,87 PLN

2. zobowiązania w kwocie : 2 020 644,71 PLN

NOTA 3.C.3 Dla pozycji b ilansu oraz rachunku w yn ików  wyrażonych w  w alutach obcych -  kursy przyjęte do ich wyceny

Lp. Średni kurs NBP obowiązujący na osta tn i dzień roku

31 grudnia 2018 roku 

Tabela NBP nr 

252/A/NBP/2018

31 grudnia 2019 roku 

Tabela NBP n r 

251/A/NBP/2019

1. Kurs wymiany USD na PLN 3,7597 3,7977

2. Kurs wymiany EUR na PLN 4,3000 4,2585

3. Kurs wymiany GBP na PLN 4,7895 4,9971

4. Kurs wymiany CHF na PLN 3,8166 3,9213
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Sprawozdanie Finansowe Polskiego Związku Piłki Nożnej za 2019 rok

3. NOTY OBJAŚNIAJĄCE -  RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

NOTA 3.1 Przychody z działalności statutowej

Wartości w PLN

Przychody z działalności statutow ej Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

1. Przychody statutow e -  sk ładk i członkowskie określone statutem 79 620,00 78 300,00

II. Przychody określone statutem: 240 539 675,59 288 064 277,54

1. Przychody ze sprzedaży biletów i hospitality 42 734 827,45 47 658 538,44

a. bilety 36 217 023.29 33 590 901,90

b. hospitality 6 517804,16 14067 636,54

2. Przychody z tytułu umów sponsorskich, reklamowych, marketingowych i praw 
telewizyjnych ( w tym scentralizowane prawa U EFA): 109 639 413,92 138 440 834,18

a. prawa sponsorskie, reklamowe i marketingowe 65 221 424,12 84411 056,52

b. prawa telewizyjne, w  tym scentralizowane prawa telewizyjne UEFA 44 417 989,80 54 029 777,66

3. Przychody z dotacji otrzymanych od: 27 463 887,70 38 522 323,95

a. Ministerstwa Sportu i Turystyki 8 428 935,06 8 497 852,94
b. Zagranicznych organizacji międzynarodowych: 19 034 952,64 30 024 471,01
-FIFA 4 558 068,00 9 104 665,00

-UEFA 14 476 884,64 20 919 806,01

4. Opłaty transferowe 2 442 777,74 2 812 545,24

5. Pozostałe przychody z  działalności statutowej 18 924 595,97 21 312 337,36

6. Przychody związane z: 39 334 1 72,81 39 317 698,37

a. Mistrzostwami Świata 2018 w Rosji, w tym sprzedaż biletów 39 334 172,81 0,00

b. Mistrzostwami Świata U-20 2019, w  tym sprzedaż biletów i hospitality 0,00 39 317 698,37

Przychody statutowe ogółem  (1+2) 240 619 295,59 288 142 577,54

NOTA 3.2 Koszty realizacji zadań statutow ych

W artości w  PLN

Koszty realizacji zadań statutowych Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2016 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

I. Koszty określone statutem :

1. Koszty bieżącej działalności statutowej 178 724 320,14 228 371 506.49
2. Koszty sfinansowane dotacjami ze środków publicznych - Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 8 428 935,06 8 497 852,94

3. Koszty związane z: 15 529 493,04 36 834 815,07

a. Mistrzostwami świata 2018 w Rosji 15 529 493,04 0,00

b. Mistrzostwami Świata U-20 2019 0,00 36 834 815,07

Koszty realizacji zadań sta tu tow ych ogółem 202 682 748,24 273 704 174,50

NOTA 3.3 Koszty ogó lnego zarządu w  uk ładne rodzajowym

W artości w  PLN

Rodzaj kosztu
Rok zakończony dnia 31 grudnia 

2018 roku
Rok zakończony dnia 31 grudnia 

2019 roku
1. Amortyzacja 1 175 313,99 1 265 507,76

2. Zużycie materiałów i energii 854190,80 923 859,66

3. Usługi obce 7 232 623,95 7 099 617,74

4. Wynagrodzenia 7 494 626,51 7 988 635,07

5. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników 1 509 079,77 1 512 423,14

6. Pozostałe koszty rodzajowe 436 730,73 844 339,92

Razem koszty adm in istracyjne 18 702 565,75 19 634 383,29
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NOTA 3.4 Pozostałe przychody operacyjne
Wartości w PLN

Pozostałe przychody operacyjne Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

1. Przychody ze zbycia niefmansowych aktywów trwałych 16 091,26 0,00

2. Odzyskany VAT zapiaeony poza granicami kraju 27 437,13 0,00

3. Inne pozostałe przychody operacyjne 1 079 672,70 1 563 695,87

4. Przychody z tytułu rozwiązania rezerw 35 000,00 0,00

5. Przychody z tytułu rozwiązania odpisów aktualizujących 345436,70 197 450,00

Przychody operacyjne razem 1 503 639,79 1 761 145,87

NOTA 3.5 Pozostałe koszty operacyjne

Wartości w PLN

Pozostałe koszty operacyjne Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

1. Darowizny przekazane 86 379,00 168 987,07
2. Odpisy aktualizujące: 1 947,30 0,00

a. należności 0,00 0,00

b. inwestycje 0,00 0,00

c. zapasy 1 947,30 0,00

3. Koszty związane z odzyskaniem VAT zapłaconego za granicą 3 929,54 0,00

4. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

5. Magazyny, środki trwałe i wyposażenie 17 856,05 15 302,07

6. Pozostałe koszty 637 266,13 630 906,02

Koszty operacyjne razem 747 378,02 815195,16

NOTA 3.6 Przychody finansowe

Wartości w PLN

Przychody finansowe Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

1. Odsetki bankowe i ustawowe 4 604 250,16 4 700 019,97

2. Odsetki podatkowe i budżetowe 0,00 0,00
3. Różnice kursowe per saldo 1 761 570,67 96 286,94
3a. Różnice kursowe dodatnie, w  tym : 2 448 257,56 358 285,44

1. różnice kursowe zrealizowane 1 685 090,82 358 285,44
2. różnice kursowe z wyceny bilansowej 763166,74 0,00

3b. Różnice kursowe ujemne, w  tym: 686 686,89 261 998,50
1. różnice kursowe zrealizowane 632 712,29 261 998,50
2. różnice kursowe z wyceny bilansowej 53 974,60 0,00

4. Inne 12 363,86 0,00

Przychody finansowe razem 6 378184,69 4796 306,91

NOTA 3.7 Koszty finansowe

Wartości w PLN

Koszty finansowe Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

1. Odsetki bankowe i ustawowe 2 255,68 1 974,92
2. Odsetki podatkowe i budżetowe 189,20 658,00
3. Różnice kursowe per saldo 0,00 40 462,14

3a. Różnice kursowe dodatnie, w tym : 0,00 0,00
1. różnice kursowe zrealizowane 0,00 0,00
2. różnice kursowe z wyceny bilansowej 0,00 0,00

3b. Różnice kursowe ujemne, w tym: 0,00 40 462,14
1. różnice kursowe zrealizowane 0,00 0,00
2. różnice kursowe z wyceny bilansowej 0,00 40 462,14

4. Inne 349 202,16 242 719,96
a. odsetki ustawowe od zawiązanych rezerw 249 202,16 242 719,96
b. koszty sądowe apelacja 100 000,00 0,00

Koszty finansowe razem 351 647,04 285 815,02
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NOTA 3.8 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego 
(zysku, straty) księgowego netto

Wartości w PLN

Treść Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

1. Przychody księgowe 294700 030,32

2. Korekta przychodów księgowych o przychody nie zaliczane do przychodów podatkowych 0,00

3. Przychody podatkowe nie zaliczane do przychodów księgowych 0,00

4. Razem przychody podatkowe 294 700 030,32

5. Koszty księgowe 294439 567,97

6. Koszty sfinansowane dotacjami -8 497 852,94

a. Dotacje otrzymane ze środków publicznych - Ministerstwo Sportu i Turystyki -6 497 852,94

7. Koszty księgowe przejściowo nie stanowiące kosztu uzyskania -283 182,10

a. odpisy aktualizujące, rezewy -242 719,96

b. różnice kursowe z wyceny bilansowej -40 462,14

8. Koszty księgowe trwale nie stanowiące kosztu uzyskania -580 938,64

a. PFRON -115 766,00

b. koszty niestatutowe -407 676,24

c. koszty statutowe NKUP -54 863,48

d. odsetki podatkowe -658,00

e. odsetki ustawowe -1 974,92

9. Koszty podatkowe, nie stanowiące kosztów księgowych 0,00

10. Razem koszty uzyskania przychodów 285 077 594,29

11. Dochód 9 622 436,03

12. Dochody wolne lub zwolnione z podatku: 9 622 436,03

a. Dochody wolne od podatku art. 17 ust.1 pkt 4 * w  części przeznaczonej na cele statutowe 1 046 283,09

b. Składki członkowskie członków organizacji politycznych, społecznych i zawodowych na podstawie art. 
17 ust. 1 pkt 40 * 78 300,00

c. Dotacje otrzymane z budżetu państwa lub jednostek samorządowych -  wolne od podatku na podstawie 
art. 17ust.1 pkt 4 7 * 8 497 852,94

13. Razem dochody wolne i zwolnione z podatku 9 622 436,03

14. Odrębne zobowiązanie podatkowe - dochody wydatkowane na inne cele niż określone w przepisach 
art. 25 ust.4 * 580 939

15. Podatek dochodowy 19% -  naliczenie 110 378

16. Zaliczki zapłacone do Urzędu Skarbowego 110 605

17. Podatek do zapłaty na dzień bilansowy -227

18. Korekta podatku 0

19. Podatek dochodowy wykazany w CIT 8 110 378

20. Podatek dochodowy wykazany w sorawozdaniu finansowym i10 378

* Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku od osób prawnych ( Dz. U. z  2019 r. poz. 865)
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NOTA 4.1 Informacje o zatrudnieniu w przeliczeniu na osoby.

Liczba osób

Zatrudnienie Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2018 roku

Rok zakończony dnia 31 grudnia 
2019 roku

Pracownicy etatowi 81 85

NOTA 4.2 Instrumenty finansowe

Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym
PZPN narażony jest na ryzyko rynkowe obejmujące przede wszystkim ryzyko zmiany kursów wymiany walut. PZPN nie posiada, ani nie emituje pochodnych 
instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu.

NOTA 4.3 Wynagrodzenia podmiotów uprawnionych do badania sprawozdania finansowego za rok 2019.

Badanie rocznego sprawozdania finansowego: 39 800,00 PLN

NOTA 4.4 Informacja o stanowisku Zarządu PZPN w związku z pandemią koronowirusa COVlD-19.

W  związku z wystąpieniem pandemii koronawirusa COVID-19 Zarząd uważa, że niezależnie od stopnia zagrożenia, jakie pandemia niesie, sytuacja nie stanowi 
istotnej niepewności w  zakresie kontynuacji działalności Stowarzyszenia.
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wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2020-03-31

Kod Sprawozdania: SprFinOpWZlotych

Kod Systemowy SFJOPZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 
do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

Siedziba podmiotu

Województwo Mazowieckie

Powiat M. St. Warszawa

Gmina M. St. Warszawa

Miejscowość Warszawa

Adres

Adres

Kraj PL

Województwo Mazowieckie

Powiat M. St. Warszawa

Gmina M. St. Warszawa

Nazwa ulicy Bitwy Warszawskiej 1920 r.



wizualizacja sprawozdania

Numer budynku 7

Nazwa miejscowości Warszawa

Kod pocztowy 02-366

Nazwa urzędu pocztowego Warszawa

Identyfikator podatkowy NIP 5261727123

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000091546

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2019-01-01

Data do 2019-12-31

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

Wykazane w bilansie, na koniec roku 
obrotowego, aktywa i pasywa 
wyceniono według następujących 
metod, wynikających z przyjętych 
zasad (polityki) rachunkowości 
PZPN: a)  środki trwałe i wartości 
niematerialne i prawne wyceniono 
w cenie nabycia, lub kosztów 
wytworzenia, które są zgodne z 
okresem ekonomicznej 
użyteczności. Do amortyzacji 
środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych 
jednostka stosuje stawki 
przewidziane w wykazie rocznych 
stawek amortyzacyjnych 
stanowiącym załącznik do ustawy 
podatkowej, b)  należności i 
udzielone pożyczki wyceniono w 
kwotach wymaganej zapłaty z 
zachowaniem zasady ostrożnej 
wyceny. Należności wyrażone w 
walutach obcych wyceniono po 
kursie średnim ustalonym dla danej 
waluty obcej przez NBP na ten 
dzień, c)   środki pieniężne w 
walutach obcych wycenia się nie 
rzadziej niż na dzień bilansowy, po 
kursie średnim ustalonym przez 
NBP na ten dzień, d)   zobowiązania 
wycenia się w kwocie wymaganej 
zapłaty. Zobowiązania wyrażone w 
walutach obcych wycenia się po 
kursie średnim ustalonym dla danej 
waluty obcej na ten dzień przez 
NBP, e)   inwestycje w 
nieruchomości wycenia się według 
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takich samych zasad jakie stosuje 
się dla środków trwałych, f)    zapasy 
wycenia się w cenie zakupu. 
Odpisów aktualizacyjnych 
dotyczących zapasów dokonuje się 
najpóźniej pod datą ostatniego dnia 
roku obrotowego na tę ich część, 
która zalega w magazynie przez 
okres dłuższy niż cztery lata.

ustalenia wyniku finansowego

Przy ustalaniu wyniku finansowego 
PZPN korzysta z uproszczonej wersji 
rachunku zysków i strat, którego 
wzór określony jest w Załącziku nr 6 
do Ustawy z dnia 29 września 1994 
r. o rachunkowości (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 351) 
przeznaczony dla jednostek, o 
których mowa w art.3 ust. 2 Ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 688).

Sprawozdanie finansowe 
sporządzone zostało na podstawie 
ksiąg rachunkowych, prowadzonych 
w roku obrotowym, zgodnie z 
ustaleniami dokumentacji 
przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości ustalonej i 
wprowadzonej do stosowania 
postanowieniami uchwały nr X/232 
Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej z dnia 27 września 2012 r., z 
mocą obowiązującą od dnia 
01.01.2011 r. Sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone 
zgodnie z art. 45 Ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 
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ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

351). Wzór sprawozdania 
finansowego i zakres informacji, w 
nim zawartych zgodny jest z 
Załącznikiem nr 6 do Ustawy o 
rachunkowości przeznaczonym dla 
jednostek, o których mowa w art.3 
ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 688). 
Według kryteriów określonych w art. 
64 ustawy o rachunkowości – 
sprawozdanie finansowe za rok 
badany nie podlegało 
obowiązkowemu badaniu zgodnie z 
art. 80.3 ustawy. Podpisanie 
Sprawozdania Finansowego za rok 
2019. Zgodnie z art. 4 Ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o 
rachunkowości (tekst jednolity – Dz. 
U. z 2019 r. poz. 351) Zarząd jest 
zobowiązany zapewnić 
sporządzenie rocznego 
sprawozdania finansowego 
dającego rzetelny i jasny obraz 
sytuacji majątkowej i finansowej 
Stowarzyszenia na koniec roku 
obrotowego oraz wyniku 
finansowego za ten rok.
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pozostałe

Informacje o znaczących 
zdarzeniach dotyczących lat 
ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 
finansowym roku obrotowego: Do 
dnia sporządzenia sprawozdania 
finansowego za rok obrotowy, nie 
wystąpiły zdarzenia dotyczące lat 
ubiegłych, które nie zostały, a 
powinny być ujęte w sprawozdaniu 
finansowym roku obrotowego. 
Zmiany zasad (polityki) 
rachunkowości w roku obrotowym: 
W okresie sprawozdawczym, za 
który sporządzono sprawozdanie 
finansowe Zarząd PZPN nie 
wprowadził zmian w polityce 
(zasadach) rachunkowości PZPN. 
Porównywalność danych 
finansowych za rok poprzedzający z 
danymi sprawozdania finansowego 
za bieżący rok obrotowy: Przyjęte 
zasady (politykę) rachunkowości 
stosuje się w sposób ciągły, a 
sprawozdanie finansowe sporządza 
się tak, aby za kolejne lata 
informacje z niego wynikające były 
porównywalne.

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 283550940.40 283243820.12 -

+Aktywa trwałe 104882029.74 12751213.15 -
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++Wartości 
niematerialne i 
prawne

8256262.68 6546062.87 -

++Rzeczowe 
aktywa trwałe

1654592.84 1547216.01 -

++Należności 
długoterminowe

943831.75 952934.27 -

++Inwestycje 
długoterminowe

94027342.47 3705000 -

++Długotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

0 0 -

+Aktywa 
obrotowe

178668910.66 270492606.97 -

++Zapasy 4960529.95 5673708.69 -

++Należności 
krótkoterminowe

17759733.45 12314517.13 -

++Inwestycje 
krótkoterminowe

151415768.56 241518998.21 -

++Krótkotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

4532878.7 10985382.94 -

+Należne wpłaty 
na fundusz 
statutowy

0 0 -

Pasywa razem 283550940.40 283243820.12 -

+Fundusz własny 232930697.14 232780612.79 -

++Fundusz 
statutowy

42014695.83 42014695.83 -

++Pozostałe 
fundusze

0 0 -

++Zysk (strata) z 
lat ubiegłych

190765916.96 164797846.94 -
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++Zysk (strata) 
netto

150084.35 25968070.02 -

+Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

50620243.26 50463207.33 -

++Rezerwy na 
zobowiązania

4887154.05 4644434.09 -

++Zobowiązania 
długoterminowe

0 0 -

++Zobowiązania 
krótkoterminowe

10991377.18 9599283.7 -

++Rozliczenia 
międzyokresowe

34741712.03 36219489.54 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody z 
działalności 
statutowej

288142577.54 240619295.59 -

+Przychody z 
nieodpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

0 0 -

+Przychody z 
odpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

0 0 -
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+Przychody z 
pozostałej 
działalności 
statutowej

288142577.54 240619295.59 -

Koszty 
działalności 
statutowej

273704174.5 202682748.24 -

+Koszty 
nieodpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

0 0 -

+Koszty 
odpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

0 0 -

+Koszty 
pozostałej 
działalności 
statutowej

273704174.5 202682748.24 -

Zysk (strata) z 
działalności 
statutowej (A - B)

14438403.04 37936547.35 -

Przychody z 
działalności 
gospodarczej

0 0 -

Koszty 
działalności 
gospodarczej

0 0 -

Zysk (strata) z 
działalności 
gospodarczej (D - 
E)

0 0 -

Koszty ogólnego 
zarządu

19634383.29 18702565.75 -
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Zysk (strata) z 
działalności 
operacyjnej (C + 
F - G)

-5195980.25 19233981.60 -

Pozostałe 
przychody 
operacyjne

1761145.87 1503639.79 -

Pozostałe koszty 
operacyjne

815195.16 747378.02 -

Przychody 
finansowe

4796306.91 6378184.69 -

Koszty finansowe 285815.02 351647.04 -

Zysk (strata) 
brutto (H + I - J + 
K - L)

260462.35 26016781.02 -

Podatek 
dochodowy

110378 48711 -

Zysk (strata) 
netto (M - N)

150084.35 25968070.02 -

Informacja dodatkowa zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

Informacja dodatkowa

Opis

Opis Noty do bilansu

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.
NOTY_DO_BILANSU_2019_16.
03.2020_final.pdf

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem 
dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają 
wyłącznie jednostki zobowiązane.

A. Zysk (strata) 
brutto za dany 
rok

Rok bieżący 260462.35

Rok poprzedni 26016781.02
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B. Przychody 
zwolnione z 
opodatkowania 
(trwałe różnice 
pomiędzy 
zyskiem/stratą 
dla celów 
rachunkowych a 
dochodem
/stratą dla celów 
podatkowych), w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna -9622436.03

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna -17486175.02

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Dochody wolne 
od podatku, w 
części 
przeznaczonej 
na cele statutowe

Rok bieżący

Wartość łączna -1046283.09

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 17

Ustęp 1

Punkt 4

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna -8977619.96

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok bieżący

Wartość łączna -8497852.94

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-
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Dotacje 
otrzymane z 
budżetu państwa 
lub jednostek 
samorządowych

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 17

Ustęp 1

Punkt 47

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna -8428935.06

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Składki 
członkowskie 
członków 
organizacji 
politycznych, 
społecznych i 
zawodowych

Rok bieżący

Wartość łączna -78300

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 17

Ustęp 1

Punkt 40

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna -79620

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-
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(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący
z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

C. Przychody 
niepodlegające 
opodatkowaniu 
w roku bieżącym, 
w tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

D. Przychody 
podlegające 
opodatkowaniu 

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-
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w roku bieżącym, 
ujęte w księgach 
rachunkowych 
lat ubiegłych w 
tym:

Rok bieżący z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

E. Koszty 
niestanowiące 
kosztów 
uzyskania 
przychodów 
(trwałe różnice 
pomiędzy 
zyskiem/stratą 
dla celów 
rachunkowych a 
dochodem
/stratą dla celów 
podatkowych), w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 580938.64

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 256371.74

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Wartość łączna 115766

z zysków 
kapitałowych

-
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koszty PFRON

Rok bieżący
z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 36

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 100312

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

koszty 
niestatutowe

Rok bieżący

Wartość łączna 407676.24

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 28

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 90823.29

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Wartość łączna 54863.48
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koszty statutowe 
NKUP - 
interpretacja 
indywidualna 
IPPB5/423-1205
/12-2/KS

Rok bieżący
z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 17

Ustęp 1

Punkt 4

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 63309.68

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

odsetki 

Rok bieżący

Wartość łączna 658

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 21

Litera -

Wartość łączna 189.2

z zysków 
kapitałowych

-
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odsetki 
podatkowe Rok poprzedni z innych źródeł 

przychodów
-

odsetki 
ustawowe

Rok bieżący

Wartość łączna 1974.92

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 17

Ustęp 1

Punkt 4

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 1737.57

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

F. Koszty 

Wartość łączna 283182.10

z zysków 
kapitałowych

-
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nieuznawane za 
koszty uzyskania 
przychodów w 
bieżącym roku, w 
tym:

Rok bieżący
z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna -358042.68

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rezerwy

Rok bieżący

Wartość łączna 242719.96

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 26

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 249202.16

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok bieżący

Wartość łączna 40462.14

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 

Artykuł 15a

Ustęp -
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Różnice kursowe 
z aktualizacji 
wyceny

podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Punkt -

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna -709192.14

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Odpisy 
aktualizujące

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 26

Litera a

Rok poprzedni

Wartość łączna 1947.3

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-
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koszty sądowe - 
apelacja

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 18

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 100000

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

G. Koszty 
uznawane za 
koszty uzyskania 
przychodów w 
roku bieżącym 
ujęte w księgach 
lat ubiegłych, w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-



wizualizacja sprawozdania

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

H. Strata z lat 
ubiegłych, w tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

I. Inne zmiany 
podstawy 
opodatkowania, 
w tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 8497852.94

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 8428935.06

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Wartość łączna 8497852.94
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koszty 
sfinansowane 
dotacjami

Rok bieżący
z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Podstawa 
prawna 
(obowiązkowo 
podawana dla 
wartości 
większych bądź 
równych 
20.000,00 zł)

Artykuł 16

Ustęp 1

Punkt 58

Litera -

Rok poprzedni

Wartość łączna 8428935.06

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Pozostałe 
(możliwość 
łącznego 
podania różnic o 
wartościach 
niższych niż 
20.000 zł)

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

-

z innych źródeł 
przychodów

-

J. Podstawa 
opodatkowania 
podatkiem 
dochodowym

Rok bieżący 580939

Rok poprzedni 256372

K. Podatek 
dochodowy

Rok bieżący 110378

Rok poprzedni 48711



Jednostka: POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Sprawozdanie za okres od 2019-01-01 do 2019-12-31 

Sporządzono dnia: 2020-03-31 

Lista podpisów: 
1. PZ { (6448206) EWA BAZAN []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister 

Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo 

Cyfryzacji, C=PL 

2. PZ {MaciejSawicki171 (7271912) Maciej Sawicki []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

3. PZ {20180121224340 (3898436) MARTYNA PAJĄCZEK []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

4. PZ {WojciechCygan181 (3222926) Wojciech Cygan []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

5. PZ {20171218221314 (4372253) PAWEŁ WOJTALA []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

6. PZ {20190329160412 (7435603) ADAM JANUSZ KAŹMIERCZAK []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

7. PZ {marekkozminski (4328347) Marek Jan Koźmiński []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

8. PZ {MieczyslawGolba (7632828) Mieczysław Józef Golba []} 
EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

9. PZ {MiroslawMalinowski271 (9987916) Mirosław Malinowski []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

10. PZ {Padi1959 (11414289) ANDRZEJ PADEWSKI []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

11. PZ {JTabisz (6126558) Jakub Tabisz []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister 

Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo 

Cyfryzacji, C=PL 

12. PZ { RADOSŁAW MICHALSKI []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

13. PZ {ZLazarczyk (12045923) Zdzisław Łazarczyk []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

14. PZ {ZbigniewLublin2020 (11476457) Zbigniew Władysław Bartnik []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL 

15. SURNAME=Nowak, GIVENNAME=Eugeniusz Henryk, CN=Eugeniusz Henryk Nowak, 

SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 

16. SURNAME=Kulesza, GIVENNAME=Cezary Andrzej, CN=Cezary Andrzej Kulesza, 

SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 

17. SURNAME=Niemiec, GIVENNAME=Ryszard Józef, CN=Ryszard Józef Niemiec, 



SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 

18. SURNAME=Kula, GIVENNAME=Henryk Piotr, CN=Henryk Piotr Kula, 

SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 

19. SURNAME=Bednarek, GIVENNAME=Jan Paweł, CN=Jan Paweł Bednarek, 

SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 

20. SURNAME=Boniek, GIVENNAME=Zbigniew Kazimierz, CN=Zbigniew Kazimierz Boniek, 
SERIALNUMBER=PNOPL-, C=PL 


